
4.–7. KVĚTNA 2014  |  VELETRHY BRNO

V Ý R O Č N Í  S J E Z D
Č E S K É  K A R D I O L O G I C K É

S P O L E Č N O S T I
O D B O R N Ý  P R O G R A M



3

OBSAH PROGRAMU

Úvod   4
Výbor České kardiologické společnosti   5
Organizační výbor   5
Programový výbor   5
Organizační sekretariát   5
Záštita sjezdu   5
Odborný program – přehled   6
Slavnostní zahájení   7
Areál Veletrhy Brno   8
To nejlepší z české kardiologie   9
Schéma odborného programu   16
Odborný program   20 
Sjezd ČKS – odborný program – neděle   20
Sjezd ČKS – odborný program – pondělí   22
Sjezd ČKS – odborný program – úterý   46
Sjezd ČKS – odborný program – středa   72
Jednání výborů pracovních skupin   82
Abecední seznam prvních autorů sjezdu ČKS   83
Sponzoři, partneři a vystavovatelé   86
Všeobecné informace sjezdu ČKS   88 
Aktivní účast   92
Doprovodný společenský program   94
Pokyny pro vystavovatele   95

4.–7. KVĚTNA 2014  |  VELETRHY BRNO

V Ý R O Č N Í  S J E Z D
Č E S K É  K A R D I O L O G I C K É

S P O L E Č N O S T I



 

4

V Ý R O Č N Í  S J E Z D
Č E S K É  K A R D I O L O G I C K É
S P O L E Č N O S T I

Vážené kolegyně, vážení kolegové, milí přátelé,
rok nesmírně rychle uběhnul, blíží se květen, tradiční doba největšího českého medicínského kongresu – již XXII. výročního sjezdu České kardiologické 
společnosti. Letos Vás v Brně přivítáme ve dnech 4. – 7. května 2014. Asi není třeba zdůrazňovat, že si přejeme, aby Vás do Brna přijelo co nejvíce (poslední 
roky to bývá kolem 4 000 účastníků), že se na Vás na všechny těšíme a hlavně, že si přejeme, aby dny, které v Brně při výročním sjezdu ČKS strávíte, byly 
naplněné spoustou užitečných informací a také příjemnými společenskými zážitky.
Výroční sjezd ČKS 2014 bude mít tradiční strukturu. Na přípravě odborného programu se podílely všechny pracovní skupiny ČKS, které spolu s pozvanými 
spřátelenými odbornými lékařskými společnostmi připravily celkem 60 programových bloků nejrůznějších formátů s vyzvanými postgraduálními přednáškami 
našich předních odborníků. Tyto předem připravené programové bloky pokrývají celou šíři moderní kardiologie a jsou základem i zárukou vysoké odborné 
úrovně postgraduálního vzdělávání, které výroční sjezd všem účastníkům nabízí. Toto programové schéma je doplněno dalšími atraktivními a v minulosti 
prověřenými programovými formáty. Před zahájením sjezdu v neděli odpoledne to budou oblíbené dvouhodinové komentované přímé přenosy z katetri-
začních a elektrofyziologických laboratoří dvou komplexních kardiovaskulárních center. Letos na sjezdu zazní dva bloky HOTLINES, jedny věnované důle-
žitým a zajímavým farmakologickým a druhé intervenčním a přístrojovým klinickým studiím, jejichž výsledky byly prezentovány v posledním roce. V bloku 
„To nejlepší z české kardiologie“ budeme pokračovat ve veřejné prezentaci prací českých kardiologů, které byly publikovány v prestižních mezinárodních 
časopisech. Je potěšitelné, že takových prací rok od roku přibývá a zvyšuje se také jejich „impact factor“. Z více než 268 přihlášených původních sdělení 
jich bude 77 lékařských a 37 nelékařských předneseno ústně, ostatní budou prezentována ve formě posterových sdělení. 
Při slavnostním zahájení výročního sjezdu budou uděleny Zlaté medaile ČKS (prof. Libenského) prof. Františku Kölbelovi za jeho celoživotní zásluhy o rozvoj 
nejprve československé a později české kardiologie a jeho práci pro ČKS a ze zahraničních kardiologů prof. Fausto Pintovi, příštímu prezidentovi ESC. Prof. 
Pinto při této příležitosti prosloví také slavnostní přednášku. Dalším významným zahraničním hostem sjezdu bude prof. Jeroen Bax, jeden z viceprezidentů 
ESC, který bude mít vyzvanou přednášku na téma postavení moderních zobrazovacích metod v současné kardiologii ve středu ráno v Rotundě. O slavnostní 
jmenované přednášky požádal výbor ČKS letošní významné jubilanty – Luklovu přednášku přednese bývalý prezident ČKS a současný šéfredaktor našeho 
oficiálního časopisu Cor et Vasa prof. M. Aschermann, Herlesovu dětský kardiolog doc. O. Reich a Navrátilovu kardiochirurg doc. P. Němec. 
Těšíme se na Vás v Brně, zveme Vás srdečně na všechny slavnostní přednášky, na Valnou hromadu ČKS, na které bude představen kromě jiného také nový 
Národní kardiovaskulární program, na Galavečer ČKS v úterý, ale hlavně na kvalitní odborný program XXII. výročního sjezdu ČKS.

Prof. MUDr. Miloš Táborský, CSc., FESC, MBA
předseda Organizačního výboru

Prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc., FESC, FACC
předseda České kardiologické společnosti

Prof. MUDr. Jaromír Hradec, CSc., FESC
předseda Programového výboru



5

4.–7.  K VĚTNA 2014
VELETR H Y BR NO

Výbor České kardiologické společnosti

Předseda
Prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc.

Čestný místopředseda
Doc. MUDr. Václav Chaloupka, CSc.   

Vědecký sekretář
Prof. MUDr. Jaromír Hradec, CSc.

Pokladník
Prof. MUDr. Jiří Vítovec, CSc.    

Místopředseda pro vzdělávání a standardy
Prof. MUDr. Josef Kautzner, CSc. 

Místopředseda pro pracovní skupiny
Prof. MUDr. Jan Janoušek, PhD.

Místopředsedkyně pro otázky úhrad péče
MUDr. Hana Skalická, PhD. 

Členové:
Doc. MUDr. Martin Fiala, PhD.
MUDr. Petr Kala, PhD
Doc. MUDr. Jana Popelová, CSc. 
Prof. MUDr. Miloš Táborský, CSc.
MUDr. František Toušek
Prof. MUDr. Jan Vojáček, DrSc.
MUDr. Michael Želízko, CSc.

Organizační výbor

Předseda 
Prof. MUDr. Miloš Táborský, CSc.

Členové
Prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc.
Prof. MUDr. Jiří Vítovec, CSc.
Ludmila Klímová

Programový výbor

Předseda 
Prof. MUDr. Jaromír Hradec, CSc.

Členové
Prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc.
Prof. MUDr. Josef Kautzner, CSc.
MUDr. Petr Kala, PhD.
Prof. MUDr. Michael Aschermann, DrSc.
MUDr. Michael Želízko, CSc.
Ludmila Klímová

Organizační sekretariát

Vedoucí sekretariátu
Ludmila Klímová
e-mail: klimova@kardio-cz.cz
tel: 602 536 849

Sekretářky: 
Jana Tichá (kontakt s vystavovateli) 
tel: 724803389
Mgr. Petra Riebauerová (sekretářka ČKS)

Česká kardiologická společnost 
Pekařská 72 
602 00  Brno 
tel: 543 213 825 
fax: 543 213 830 
e-mail: cks@kardio-cz.cz

Záštitu nad sjezdem převzali

MUDr. Svatopluk Němeček, MBA
ministr zdravotnictví České republiky

JUDr. Michal Hašek
hejtman Jihomoravského kraje

Bc. Roman Onderka, MBA
primátor statutárního města Brna



 

6

V Ý R O Č N Í  S J E Z D
Č E S K É  K A R D I O L O G I C K É
S P O L E Č N O S T I

Odborný program tvoří:

Vyzvané bloky pracovních skupin České kardiologické společnosti:

 ▪ Akutní kardiologie

 ▪ Ambulantních kardiologů

 ▪ Arytmie a trvalá kardiostimulace

 ▪ Echokardiografie

 ▪ Chlopenní a vrozené srdeční vady v dospělosti

 ▪ Intervenční kardiologie

 ▪ Kardiovaskulární farmakoterapie

 ▪ Kardiovaskulární rehabilitace

 ▪ Nukleární kardiologie

 ▪ Pediatrická kardiologie

 ▪ Plicní cirkulace

 ▪ Preventivní kardiologie

 ▪ Srdeční selhání

 ▪ Kardiologických sester s spřízněných profesí 

 ▪ Choroby myokardu a perikardu

 ▪ Kardio 35

Vyzvané bloky přizvaných odborných společností:

 ▪ Slovenská kardiologická společnost

 ▪ Česká angiologická společnost ČLS JEP

 ▪ Česká společnost pro hypertenzi

 ▪ Česká společnost pro aterosklerózu ČLS JEP

 ▪ Česká společnost kardiovaskulární chirurgie ČLS JEP

Přímé přenosy z intervenčních pracovišť

Slavnostní přednášky

Sympozia ČKS 

Volná sdělení

Nelékařské sekce

Soutěž mladých kardiologů

To nejlepší z české kardiologie

Posterové sekce

Hot Lines 

Firemní sympozia



7

4.–7.  K VĚTNA 2014
VELETR H Y BR NO

Neděle, 4. května 2014 v 19.00 hod., Rotunda pavilonu A

Slavnostní zahájení XXII. výročního sjezdu České kardiologické společnosti

Uvítání
Prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc.
předseda České kardiologické společnosti

Prof. MUDr. Miloš Táborský, CSc.
předseda Organizačního výboru sjezdu

Udělení Zlatých medailí Libenského
Prof. Fausto Pinto, MD
Prof. MUDr. František Kölbel, DrSc.

Udělení čestných členství ČKS
MUDr. Ladislav Groch, CSc.
Doc. MUDr. Gabriel Kamenský, CSc.
Doc. MUDr. Petr Němec, CSc. 

Doc. MUDr. Oleg Reich, CSc.
Prof. MUDr. Hana Rosolová, CSc.
Prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc.

Slavnostní přednáška
THE ROLE OF SCIENTIFIC SOCIETIES IN THE PROMOTION OF SCIENCE 
AND GOOD CLINICAL PRACTICE
Prof. Fausto J. PINTO, MD, PhD, FESC
Prezident Evropské kardiologické společnosti pro období 2014 – 2016

Kulturní program
V rámci kulturního programu vystoupí Josef Špaček – houslista, solista 
České Filharmonie.

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ FIREMNÍCH EXPOZIC
Uvítací cocktail, pavilon A1

Doc. MUDr. Gabriel Kamenský, CSc. Doc. MUDr. Petr Němec, CSc. Doc. MUDr. Oleg Reich, CSc. Prof. MUDr. Hana Rosolová, CSc. Prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc.MUDr. Ladislav Groch, CSc.Prof. Fausto Pinto, MD Prof. MUDr. František Kölbel, DrSc.

VSTUP PRO VŠECHNY REGISTROVANÉ ÚČASTNÍKY ZDARMA



 

8

V Ý R O Č N Í  S J E Z D
Č E S K É  K A R D I O L O G I C K É
S P O L E Č N O S T I

Areál Veletrhy Brno

Registrace 
Pavilon E – PRESS CENTRUM – II. patro

Jednací sály
Pavilon E

 ▪ sál Plzeň – II. patro
 ▪ sál Praha, Brno, Posterový sál – I. patro vpravo
 ▪ sál Hradec Králové, Olomouc – I. patro vlevo
 ▪ jídelna – výdej obědů – přízemí

Pavilon A
 ▪ sál Rotunda
 ▪ sál Morava
 ▪ výstavní expozice
 ▪ VIP club
 ▪ jídelna – výdej obědů – galerie A1
 ▪ obědový salonek – ČKS, 

obědový salonek – vystavovatelé 
– restaurace pav. A3



9

4.–7.  K VĚTNA 2014
VELETR H Y BR NO

„To nejlepší z české kardiologie“ 
Prezentace nejlepších původních českých prací publikovaných v roce 2013

Podmínky:
 ▪ práce musí být publikována v časopise s impakt faktorem >2,0 během uplynulého roku (2013)

 ▪ práce musí vzniknout na českém pracovišti

 ▪ prvním autorem musí být člen ČKS

 ▪ nemůže se jednat o přehledný článek ani editorial, ale musí jít o původní práci, prezentující vlastní výsledky

 ▪ nemůže se jednat ani o práci vzniklou v zahraničí (např. při studijním pobytu českého lékaře)

Pondělí 5. května, 14.10 – 16.10, sál Morava 
Předsedající: A. Linhart, J. Vojáček

Práce přijaté k ústní prezentaci:

1. Relationships between right ventricular function, body com-
position, and prognosis in advanced heart failure 
V. Melenovský, M. Kotrč, T. Marek, J. Kovář, I. Málek, J. Kautzner, B. Borlaug 
(Praha, Rochester)
J Am Coll Cardiol. 2013; 62 (18): 1660-70.
Impact Factor: 14,086

2. ST Elevation Myocardial Infarction Treated by RADIAL or Fe-
moral Approach in a Multicenter Randomized Clinical Trial: The 
STEMI–RADIAL Trial
I. Bernat, J. Pešek, J. Koza, R. Rokyta, D. Horák, V. Hraboš, J. Šťásek, 
J. Dušek, M. Mates, P. Ošťádal (Plzeň, Liberec, Hradec Králové, Praha)
J Am Coll Cardiol 2013 Nov 6  
[Epub ahead of print]doi:10.1016/j.jacc.2013.08.1651 
Impact Factor: 14,086 



 

10

V Ý R O Č N Í  S J E Z D
Č E S K É  K A R D I O L O G I C K É
S P O L E Č N O S T I

3. Isolated X–linked hypertrophic cardiomyopathy caused by 
a novel mutation of the Four–and–a–half LIM domain 1 gene.
M. Kubánek, H. Hartmanová, M. Šramko, T. Marek, J. Malušková, 
S. Kmoch, J. Kautzner, L. Piherova, L. Noskova, K. Hodanova, V. Stranecky, 
A. Pristoupilova, J. Sovová, T. Marek, P. Ridzon, H. Hulková (Praha)
Circ Cardiovasc Genet 2013 Oct 10. [Epub ahead of print]
Impact Factor: 6,728

4. Changes in energy metabolism in pheochromocytoma
O. Petrák, D. Haluzíková, P. Kaválková, B. Štrauch, J. Rosa,  R. Holaj, D. Michalský, 
M. Haluzík, T. Zelinka, J. Widimský Jr., A. Brabcová Vránková (Praha)
J Clin Endocrinol Metab. 2013 Apr;98(4):1651–8. doi: 10.1210/jc.2012-
3625. Epub 2013 Feb 22.
Impact Factor: 6,430

5. The Insufficiency of Left Anterior Oblique and the Usefulness 
of Right Anterior Oblique Projection for Correct Localization of 
a Computed Tomography–Verified Right Ventricular Lead Into 
the Midseptum
P. Osmančík, P. Štros, D. Heřman, K. Čurila, R. Petr (Praha)
Circ Arrhythm Electrophysiol. 2013 Aug;6(4):719-25
Impact Factor: 5,9

6. Effect of seven–day atorvastatin pretreatment on the incidence 
of periprocedural myocardial infarction following percutaneous 
coronary intervention in patients receiving long–term statin 
therapy. A randomized study.
D. Zemánek, L. Martinkovičová, P. Hájek, M. Malý, D. Tesař, P. Tomašov, 
J. Veselka, M. Branny  (Praha, Třinec)
Int J Cardiol. 2013;168(3):2494-7
Impact Factor: 5,509

7. Outcome of Patients after Alcohol Septal Ablation with Perma-
nent Pacemaker Implanted for Periprocedural Complete Heart 
Block.
J. Veselka, J. Krejčí,  P. Tomašov,  V. Durdil, L. Riedlbauchová, J. Honěk, 
D. Zemánek J. Krejčí, T. Honěk (Praha, Brno)
Int J Cardiol. 2013 Dec 7. pii: S0167-5273(13)02163-3. doi: 10.1016/j.
ijcard.2013.11.119. [Epub ahead of print] 
Impact Factor: 5,509

8. Early and late outcomes after primary percutaneous coronary 
intervention by radial or femoral approach in patients presenting 
in acute ST–elevation myocardial infarction and cardiogenic shock
I. Bernat, J. Čech,  J. Pešek, J. Koza, Š. Jirouš, R. Rokyta, E. Abdelaal, 
G. Plourde, O. Bertrand (Plzeň, Quebec)
Am Heart J 2013;165:338-43
Impact Factor: 4,497



11

4.–7.  K VĚTNA 2014
VELETR H Y BR NO

Další významné původní české práce publikované v roce 2013:

9. Precise assessment of noncompliance with the antihyper-
tensive therapy in patients with resistant hypertension using 
toxicological serum analysis.
B. Štrauch, O. Petrák, T. Zelinka,  J. Rosa, Z. Šomlóová, T. Indra, V. Mare-
šová, I. Kurcová, R. Holaj, J. Widimský jr. (Praha)
J Hypertens. 2013;31:2455-61 
Impact Factor: 3,8 

10. Heart rate changes mediate the embryotoxic effect of anti-
arrhythmic drugs in the chick embryo
R. Kočková, J. Svatůňková, J. Novotný, L. Hejnová, B. Ošťádal, D. Sedmera 
(Praha) 
Am J Physiol Heart Circ Physiol. 2013 Mar 15;304(6):H895-902.
Impact Factor: 3,708

11. A Novel Biomarker–Based Approach for the Detection of 
Asymptomatic Brain Injury during Catheter Ablation of Atrial 
Fibrillation. 
M. Šramko, P. Peichl, D. Wichterle, R. Maxián, S. Pasnišinová, J. Tintěra, 
J. Weichet, J. Franeková, J. Kautzner (Praha)
J Cardiovasc Electrophysiol. 2013 Nov 14. doi: 10.1111/jce.12325. [Epub 
ahead of print]
Impact Factor: 3,475

12. Mild therapeutic hypothermia is superior to controlled nor-
mothermia for the maintenance of blood pressure and cerebral 
oxygenation, prevention of organ damage and suppression of 
oxidative stress after cardiac arrest in a porcine model
P. Ošťádal, M. Mlček, A. Krüger, T. Svoboda, J. Bělohlávek, V. Hrachovina, 
L. Táborský, H. Psotová, P. Neužil, O. Kittnar, S. Horáková, M. Škabradová, 
F. Holý, V. Dudková (Praha)
J Transl Med. 2013 May 20;11:124.
Impact Factor: 3,46

13. Effect of rosuvastatin therapy on troponin I release following 
percutaneous coronary intervention in nonemergency patients 
J. Veselka, P. Hájek, D. Tesař, P. Tomašov, D. Zemánek, M. Matějovič, 
H. Brůhová, M. Branny, M. Studenčan (Praha, Plzeň, Třinec, Košice) 
Am J Cardiol. 2013 Nov 9. pii: S0002-9149(13)02156-5. doi: 10.1016/j.
amjcard.2013.10.026. [Epub ahead of print]
Impact Factor: 3,209

14. Utility of intra–aortic balloon pump support for ventricular 
septal rupture and acute mitral regurgitation complicating acute 
myocardial infarction.
J. Kettner, M. Šramko, J. Kautzner, M. Holek, J. Pirk (Praha)
Am J Cardiol 2013;112:1709-1713
Impact Factor: 3,209



 

12

V Ý R O Č N Í  S J E Z D
Č E S K É  K A R D I O L O G I C K É
S P O L E Č N O S T I

15. Low incidence of procedure–related major adverse cardiac 
events after alcohol septal ablation for symptomatic hypertrophic 
obstructive cardiomyopathy
J. Veselka, D. Zemánek, L. Groch, J. Krejčí, M. Branny, J. Januška, T. Lawrenz, 
C. Stellbrink, P. Dimitrow, M. Dabrowski (Praha, Brno, Třinec, Bielefeld, 
Cracow, Warsaw)
Can J Cardiol 2013;29:1415-21.
Impact Factor: 3,122

16. Assessment of optimal right ventricular pacing site using inva-
sive measurement of left ventricular systolic and diastolic function
V. Vančura, D. Wichterle, V. Melenovský, J. Kautzner (Plzeň, Praha)
Europace 2013;15(10):1475-81. 
Impact Factor: 2,765

17. Complications of catheter ablation for atrial fibrillation in a 
high–volume centre with the use of intracardiac echocardiography 
B. Aldhoon, D. Wichterle, P. Peichl, R. Čihák, J. Kautzner (Praha)
Europace (2013) 15 (1): 24-32 doi:10.1093/europace/eus304
Impact Factor: 2,765

18. Early outcomes of alcohol septal ablation for hypertrophic 
obstructive cardiomyopathy: A European multicenter and mul-
tinational study
J. Veselka, D. Zemánek, J. Krejčí, M. Branny, J. Januška, T. Lawrenz, 
C. Stellbrink, J. Sitar, P. Dimitrow, J. Krejčí, M. Dabrowski. (Praha, Brno, 
Třinec, Bielefeld, Pleven, Cracow, Warsaw)
Catheter Cardiovasc Interv. 2013 Oct 6. doi: 10.1002/ccd.25236. [Epub 
ahead of print]
Impact Factor: 2,514

19. Forced aggregation and defined factors allow highly uni-
form–sized embryoid bodies and functional cardiomyocytes from 
human embryonic and induced pluripotent stem cells
M. Pešl, I. Acimovic, J. Přibyl, R. Héžová, A. Vilotic, J. Vrbsky, P. Kružliak, 
P. Skládal, T. Kára, J. Fauconnier, Meli AC. (Brno, Montpellier)  
Heart Vessels. 2013 Nov 21. DOI 10.1007/s00380-013-0436-9  
Impact Factor: 2,126



 

16

V Ý R O Č N Í  S J E Z D
Č E S K É  K A R D I O L O G I C K É
S P O L E Č N O S T I

SCHÉMA ODBORNÉHO PROGRAMU

ROTUNDA (pavilon A)
15:30	 Přímé	přenosy
17:30	 Přestávka
17:45	 	Valná	hromada	České	kardiologické	

společnosti
18:45	 Přestávka
19:00	 	Slavnostní	zahájení	XXII.	výročního	

sjezdu
20:00	 Konec	programu

MORAVA (pavilon A)
16:00	 	Klinika	kardiologie	IKEM	za	podpory	

občanského	sdružení	Rytmus	srdce
17:00	 Konec	programuN

ed
ěl

e



17

4.–7.  K VĚTNA 2014
VELETR H Y BR NO

ROTUNDA (pavilon A)   
9:00	 Slavnostní	přednášky	ČKS
10:30	 Přestávka
11:00	 PS	Ambulantních	kardiologů
12:30	 Oběd
13:00	 Sympozium	BAYER	s.r.o.
14:00	 Přestávka
14:10	 PS	Kardiovaskulární	farmakoterapie
15:10	 Přestávka
15:15	 	Česká	společnost	kardiovaskulární	

chirurgie
16:15	 Přestávka
16:20	 Sympozium	BMS–Pfizer
17:20	 Konec	programu

MORAVA (pavilon A)   
8:30	 	PS	Kardiologických	sester	a	spřízněných	

profesí
9:30	 Volná	sdělení	–	nelékařská	sekce	I
10:30	 Přestávka
11:00	 	PS	Kardiologických	sester	a	spřízněných	

profesí
12:30	 Oběd
13:00	 Sympozium	Medtronic	Czechia	s.r.o.
14:00	 Přestávka
14:10	 To	nejlepší	z	české	kardiologie
16:10	 Přestávka
16:15	 Posterová	sekce	–	nelékařská
16:20	 	Sympozium	CARDION	s.r.o.	

Boston	Scientific	Česká	Republika
17:20	 Konec	programu

PRAHA (pavilon E – I. patro)   
8:30	 PS	Arytmie	a	trvalá	kardiostimulace
9:30	 PS	Arytmie	a	trvalá	kardiostimulace
10:30	 Přestávka
11:00	 PS	Arytmie	a	trvalá	kardiostimulace
12:30	 Oběd
13:00	 Sympozium	SERVIER	s.r.o.
14:00	 Přestávka
14:15	 PS	Arytmie	a	trvalá	kardiostimulace
15:15	 	PS	Arytmie	a	trvalá	kardiostimulace	

PS	Intervenční	kardiologie
16:15	 Přestávka
16:20	 Komplexní	prevence	CMP	u	pacientů	s	FS
17:20	 Konec	programu

BRNO (pavilon E – I. patro)   
8:30	 	PS	Nukleární	kardiologie	

PS	Echokardiografie	
Česká	společnost	nukleární	medicíny

9:30	 PS	Srdeční	selhání
10:30	 Přestávka
11:00	 PS	Srdeční	selhání
12:30	 Oběd
13:00	 	Sympozium	Actelion	Pharmaceuticals	CZ,	s.r.o.
14:00	 Přestávka
14:10	 PS	Echokardiografie
15:40	 Přestávka
16:20	 Sympozium	AstraZeneca	Czech	Republic,	s.r.o.
17:50	 Konec	programu

HRADEC KRÁLOVÉ (pavilon E – I. patro)
8:30	 	PS	Preventivní	kardiologie	

PS	Kardiovaskulární	rehabilitace
9:30	 PS	Akutní	kardiologie
10:30	 Přestávka
11:00	 PS	Akutní	kardiologie
12:30	 Oběd
13:00	 Sympozium	Abbott	Laboratories	s.r.o
14:00	 Přestávka
14:10	 	PS	Chorob	myokardu	a	perikardu	

PS	Akutní	kardiologie
15:10	 Přestávka
15:15	 PS	Kardiovaskulární	farmakoterapie
16:15	 Přestávka
16:20	 	Sympozium	Eli	Lilly	ČR,	s.r.o
17:20	 Konec	programu

PLZEŇ (pavilon E II. patro)   
8:30	 PS	Nukleární	kardiologie
9:30	 PS	Plicní	cirkulace
10:30	 Přestávka
11:00	 PS	Kardio	35
12:30	 Oběd
14:10	 PS	Kardio	35
15:10	 Přestávka
15:15	 Volná	sdělení	–	intervenční	kardiologie
16:15	 Konec	programu

OLOMOUC (pavilon E – I. patro)   
8:30	 PS	Pediatrická	kardiologie
9:30	 	PS	Chorob	myokardu	a	perikardu	

PS	Pediatrická	kardiologie
10:30	 Přestávka
11:00	 	PS	Chlopenní	a	vrozené	srdeční	vady	

v	dospělosti
12:30	 Oběd
14:10	 	PS	Pediatrická	kardiologie	

PS	Chlopenní	a	vrozené	srdeční	vady	
v	dospělosti

15:10	 Přestávka
15:15	 	PS	Pediatrická	kardiologie	

PS	Chlopenní	a	vrozené	srdeční	vady	
v	dospělosti

16:15	 Konec	programu

POSTEROVÝ SÁL (pavilon E I. patro)   
8:00	 Posterová	sekce	–	I
16:00	 Konec	programu

Po
nd

ěl
í



 

18

V Ý R O Č N Í  S J E Z D
Č E S K É  K A R D I O L O G I C K É
S P O L E Č N O S T I

ROTUNDA (pavilon A)
8:30	 PS	Akutní	kardiologie
9:30	 Česká	společnost	pro	hypertenzi
10:30	 Přestávka
11:00	 Slovenská	kardiologická	společnost
12:30	 Oběd
13:00	 Sympozium	BAYER	s.r.o.
14:00	 Přestávka
14:10	 HOT	LINES	–	nelékové	studie
15:10	 Přestávka
15:15	 Česká	společnost	pro	aterosklerózu
16:15	 Přestávka
16:20	 	Sympozium	MEDITRADE	spol.	s	r.o.	

ve	spolupráci	s	Abbott	Vascular
17:20	 Konec	programu

MORAVA (pavilon A)
8:30	 Volná	sdělení	–	nelékařská	sekce	II
9:30	 Volná	sdělení	–	nelékařská	sekce	III
10:30	 Přestávka
11:00	 	Volná	sdělení	–	srdeční	selhání,	

transplantace
12:30	 Oběd
13:00	 	Sympozium	Edwards	Lifesciences	Czech	

Republic	s.r.o.
14:00	 Přestávka
14:10	 	PS	Kardiologických	sester	a	spřízněných	

profesí
15:10	 Přestávka
15:15	 Volná	sdělení	–	nelékařská	sekce	IV
16:15	 Konec	programu

PRAHA (pavilon E – I. patro)
8:30	 PS	Intervenční	kardiologie
9:30	 PS	Intervenční	kardiologie
10:30	 Přestávka
11:00	 PS	Intervenční	kardiologie
12:30	 Oběd
13:00	 Sympozium	SERVIER	s.r.o.
14:00	 Přestávka
14:10	 	PS	Intervenční	kardiologie	

PS	Arytmie	a	trvalá	kardiostimulace
15:10	 Přestávka
15:15	 PS	Intervenční	kardiologie
16:15	 Konec	programu	

BRNO (pavilon E – I. patro)
8:30	 PS	Srdeční	selhání
9:30	 PS	Srdeční	selhání
10:30	 Přestávka
11:00	 PS	Chorob	myokardu	a	perikardu
12:30	 Oběd
12:45	 Sympozium	Boehringer	Ingelheim	spol.	s	r.o.
14:00	 Přestávka
14:10	 	PS	Nukleární	kardiologie	

PS	Echokardiografie	
Česká	společnost	nukleární	medicíny

15:40	 Konec	programu

HRADEC KRÁLOVÉ (pavilon E – I. patro)
8:30	 	PS	Echokardiografie	

PS	Nukleární	kardiologie
9:30	 PS	Kardio	35
10:30	 Přestávka
11:00	 	PS	Echokardiografie	

PS	Chlopenní	a	vrozené	srdeční	vady	
v	dospělosti

12:30	 Oběd
13:00	 Sympozium	Krka	ČR,	s.r.o.
14:00	 Přestávka
14:10	 Česká	angiologická	společnost
15:10	 Přestávka
15:15	 PS	Chorob	myokardu	a	perikardu
16:15	 Přestávka
16:20	 	Současnost	a	budoucnost	telemedicíny	

v	kardiologii:	od	kardiovaskulárních	
center	po	ambulantní	kardiology

17:20	 Konec	programu

PLZEŇ (pavilon E II. patro)
8:30	 Volná	sdělení	–	poruchy	rytmu
9:30	 	Volná	sdělení	–	poruchy	rytmu,	kardiosti-

mulátory
10:30	 Přestávka
11:00	 PS	Plicní	cirkulace
12:30	 Oběd
14:10	 Volná	sdělení	–	akutní	stavy	v	kardiologii	I
15:10	 Přestávka
15:15	 Volná	sdělení	–	akutní	stavy	v	kardiologii	II

OLOMOUC (pavilon E – I. patro)
8:30	 PS	Kardiovaskulární	rehabilitace
9:30	 PS	Kardiovaskulární	rehabilitace
10:30	 Přestávka
11:00	 PS	Akutní	kardiologie
12:30	 Oběd
13:00	 Sympozium	ResMed
14:00	 Přestávka
14:10	 Soutěž	mladých	kardiologů
16:20	 Konec	programu	

POSTEROVÝ SÁL (pavilon E I. patro)
8:00	 Posterová	sekce	–	II
16:00	 Konec	programu

Ú
te

rý



19

4.–7.  K VĚTNA 2014
VELETR H Y BR NO

ROTUNDA (pavilon A)
9:00	 	PS	Chlopenní	a	vrozené	srdeční	vady	

v	dospělosti	
PS	Ambulantních	kardiologů

10:00	 	Host	z	Evropské	kardiologické	společnosti
10:30	 Přestávka
11:00	 PS	Pediatrická	kardiologie
12:00	 PS	Chorob	myokardu	a	perikardu
13:00	 Konec	programu

MORAVA (pavilon A)
9:00	 Volná	sdělení	–	nelékařská	sekce	V
10:30	 Přestávka
11:00	 Volná	sdělení	–	nelékařská	sekce	VI
12:00	 Volná	sdělení	–	nelékařská	sekce	VII
13:00	 Konec	programu	

PRAHA (pavilon E – I. patro)
9:00	 PS	Echokardiografie
10:00	 Přestávka
11:00	 PS	Akutní	kardiologie
12:00	 PS	Kardiovaskulární	farmakoterapie
13:00	 Konec	programu

BRNO (pavilon E – I. patro)
9:00	 	PS	Srdeční	selhání	

PS	Arytmie	a	trvalá	kardiostimulace
10:00	 Přestávka
11:00	 PS	Preventivní	kardiologie
12:00	 PS	Arytmie	a	trvalá	kardiostimulace
13:00	 Konec	programu

HRADEC KRÁLOVÉ (pavilon E – I. patro)
9:00	 	Volná	sdělení	–	pediatrická	kardiologie,	

farmakoterapie
10:00	 Konec	programu

PLZEŇ (pavilon E II. patro)
8:30	 Volná	sdělení	–	varia
9:30	 Volná	sdělení	–	chlopenní	a	vrozené	vady
10:30	 Přestávka
11:00	 Volná	sdělení	–	chlopenní	vady
12:00	 	Volná	sdělení	–	sekundární	prevence,	

plicní	hypertenze
13:00	 Konec	programu

OLOMOUC (pavilon E – I. patro)
8:30	 	Volná	sdělení	–	akutní	koronární	syndromy
9:30	 Volná	sdělení	–	hypertenze
10:30	 Přestávka
11:00	 	Volná	sdělení	–	choroby	myokardu	

a	perikardu
12:00	 Volná	sdělení	–	rehabilitace	v	kardiologii
13:00	 Konec	programu	

POSTEROVÝ SÁL (pavilon E I. patro)
8:00	 Posterová	sekce	–	II
16:00	 Konec	programu

St
ře

da



RO
TU

N
D

A

20

ROTUNDA (pavilon A) –  neděle 4. 5. 2014
XXII. VÝROČNÍ SJEZD ČESKÉ KARDIOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI

N
ed

ěl
e

15:30–17:30 Přímé přenosy
  Předsedající: P. Widimský, M. Táborský, P. Kala (Praha, 

Olomouc, Brno)

15:30 1. LIVE CASE 1:  
INVAZIVNÍ POSOUZENÍ FUNKČNÍ VÝZNAMNOSTI 
KORONÁRNÍCH STENÓZ A FFR–GUIDED PCI

  P. Kala, O. Boček (Brno)
15:50 2. LIVE CASE 2:  

INTERVENČNÍ LÉČBA MITRÁLNÍ REGURGITACE 
POMOCÍ IMPLANTACE MITRACLIPU

  V. Kočka, T. Buděšínský, H. Línková, F. Bednář (Praha)
16:10 3. RECORDED CASE 1:  

EPIKARDIÁLNÍ MAPOVÁNÍ SUBSTRÁTU KOMOROVÉ 
TACHYKARDIE

  J. Kautzner, P. Peichl (Praha)
16:22 4. RECORDED CASE 2 – KARDIOCHIRURGIE: 

TORAKOSKOPICKÝ ENDO MAZE
  A. Mokráček, V. Kurfirst, A. Bulava (České Budějovice)
16:34 5. LIVE CASE 3:  

KATETRIZAČNÍ UZÁVĚR DSS II. TYPU ZA KONTROLY 
INTRAKARDIÁLNÍ ECHOKARDIOGRAFIE

  M. Poloczek, R. Miklík, T. Brychta (Brno)
16:54 6. LIVE/RECORDED CASE 4:  

PCI S IMPLANTACÍ BIODEGRADABILNÍHO STENTU 
A KONTROLOU POMOCÍ OPTICKÉ KOHERENTNÍ 
TOMOGRAFIE (OCT)

  P. Toušek, L. Lisa (Praha)
17:14 7. RECORDED CASE 3:  

KAROTICKÝ STENTING
  M. Želízko (Praha)
17:26  Diskuze

17:30  Přestávka

17:45–18:45  Valná hromada České kardiologické 
společnosti

  Předsedající: P. Widimský, J. Hradec, J. Vítovec, J. Špinar, 
J. Janoušek (Praha, Brno)

17:45 8. ZPRÁVA O ČINNOSTI ČKS ZA OBDOBÍ 5/2013 – 
5/2014

  P. Widimský (Praha)
18:00 9. ZPRÁVA O ČINNOSTI PRACOVNÍCH SKUPIN ČKS
  J. Janoušek (Praha)
18:10 10. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ČKS ZA ROK 2013
  J. Vítovec (Brno)
18:20 11. REVIZNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2013
  J. Špinar (Brno)
18:30 12. DISKUZE A HLASOVÁNÍ O PŘEDNESENÝCH 

ZPRÁVÁCH

18:45  Přestávka



21

4.–7. května 2014  |  Veletrhy Brno

RO
TU

N
D

A,
 M

O
RA

VA

ROTUNDA (pavilon A), Morava –  neděle 4. 5. 2014

N
ed

ěl
e

19:00–20:00 Slavnostní zahájení XXII. výročního sjezdu
  Předsedající: P. Widimský, M. Táborský, J. Hradec (Praha, 

Olomouc)

19:00 13. SLAVNOSTNÍ UVÍTÁNÍ
  P. Widimský, M. Táborský (Praha, Olomouc)
19:10 14. PŘEDÁNÍ ČESTNÝCH ČLENSTVÍ
  L. Groch, G. Kamenský, P. Němec, O. Reich, H. Rosolová, 

P. Widimský (Brno, Bratislava, SR, Praha, Plzeň)
19:25 15. PŘEDÁNÍ LIBENSKÉHO ZLATÝCH MEDAILÍ ČKS
  F. Pinto, F. Kölbel (Lisabon, Portugal; Praha)
19:35 16. SLAVNOSTNÍ PŘEDNÁŠKA XXII. VÝROČNÍHO 

SJEZDU: 
THE ROLE OF SCIENTIFIC SOCIETIES IN THE 
PROMOTION OF SCIENCE AND GOOD CLINICAL 
PRACTICE

  F. Pinto (Lisabon, Portugal)

20:00  Konec programu

16:00–17:00  Plicní hypertenze a dysfunkce pravé komory: 
nebezpečná aliance  
Ve	spolupráci	s	Klinikou	kardiologie	IKEM	za	podpory	
občanského	sdružení	Rytmus	srdce	

  Předsedající: J. Kautzner, J. Widimský (Praha)

16:00 17. PLICNÍ HYPERTENZE A DYSFUNKCE PRAVÉ KOMORY 
U SYSTOLICKÉHO SELHÁNÍ LEVÉ KOMORY

  A. Reichenbach (Praha)
16:10 18. PLICNÍ HYPERTENZE A DYSFUNKCE PRAVÉ SRDEČNÍ 

KOMORY U DIASTOLICKÉHO SELHÁNÍ LEVÉHO 
SRDCE

  V. Melenovský (Praha)
16:20 19. PRAVOSTRANNÉ SELHÁNÍ U PLICNÍ ARTERIÁLNÍ 

HYPERTENZE
  H. Al–Hiti (Praha)
16:30 20. ARYTMIE U PLICNÍ ARTERIÁLNÍ HYPERTENZE
  K. Sedláček (Praha)
16:40 21. SELHÁNÍ PRAVÉ KOMORY PO 

KARDIOCHIRURGICKÉM VÝKONU
  P. Syrovátka (Praha)
16:50  Diskuze

17:00  Konec programu



22

XXII. VÝROČNÍ SJEZD ČESKÉ KARDIOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI
RO

TU
N

D
A

Po
nd

ěl
í

ROTUNDA (pavilon A) – pondělí 5.5.2014

9:00–10:30  Slavnostní přednášky ČKS
  Předsedající: P. Widimský, J. Hradec (Praha)

9:00 26. LUKLOVA PŘEDNÁŠKA: KATETRIZAČNÍ INTERVENCE 
U VROZENÝCH SRDEČNÍCH VAD

  O. Reich (Praha)
9:30 27. HERLESOVA PŘEDNÁŠKA: LÉČBA CHRONICKÉ 

PLICNÍ HYPERTENZE DŘÍVE A NYNÍ
  M. Aschermann (Praha)
10:00 28. NAVRÁTILOVA PŘEDNÁŠKA: AKUTNÍ AORTÁLNÍ 

SYNDROM
  P. Němec (Brno)

10:30  Přestávka

  PS Ambulantních kardiologů 
11:00–12:30  Poznatky z praxe a pro praxi ambulantního 

kardiologa
  Předsedající: P. Svítil, H. Skalická, P. Václavík (Jihlava, Praha, 

Přerov)

11:00 29. PŘÍNOS HODNOCENÍ FUNKCE AUTONOMNÍHO 
NERVOVÉHO SYSTÉMU PRO KARDIOLOGICKOU 
PRAXI

  L. Berka, V. Kunkelová, P. Freimann (Jindřichův Hradec)
11:15 30. KDO CHCE RYCHLÉ SRDCE MÍTI, MUSÍ OBČAS 

ZAHULITI
  J. Píšová (Hradec Králové)

11:30 31. SETRVALÝ KOMOROVÝ RYTMUS U MLADÉ PACIENTKY
  J. Krupička, P. Franc (Brandýs nad Labem)

11:40 32. ATYPICKÝ PŘÍPAD MARFANOVA SYNDROMU
  H. Lubanda, E. Zídková (Praha)

11:50 33. NEKARDIÁLNÍ VYVOLÁVAJÍCÍ PŘÍČINY SRDEČNÍHO 
SELHÁNÍ

  P. Franc, J. Krupička (Brandýs nad Labem)

12:00 34. ECHOKARDIOGRAFIE U NEMOCNÝCH 
S  LYSOSOMÁLNÍM ONEMOCNĚNÍM

  L. Goláň, S. Mazurová, M. Magner, G. Dostálová, A. Linhart (Praha)

12:15  Diskuze

12:30  Oběd

  Sympozium BAYER s.r.o. 

13:00–14:00  Nová éra v antikoagulaci
  Předsedající: J. Špinar (Brno)

13:00 35. RIVAROXABAN – PERORÁLNÍ ANTITROMBOTIKUM 
VE SVĚTLE AKTUÁLNÍCH POZNATKŮ ROKU 2014

  M. Táborský (Olomouc)

13:20 36. POZICE RIVAROXABANU MEZI NOVÝMI 
ANTITROMBOTIKY

  J. Kautzner (Praha)

13:40 37. PRAKTICKÉ RADY PRO LÉČBU RIVAROXABANEM
  J. Kvasnička (Praha)

14:00  Přestávka



23

4.–7. května 2014  |  Veletrhy Brno

RO
TU

N
D

A
Po

nd
ěl

í

  PS Kardiovaskulární farmakoterapie 
14:10–15:10 HOTLINES
  Předsedající: P. Janský, J. Špinar (Praha, Brno)

14:10 38. ENGAGE AF – TIMI 48
  J. Špinar (Brno)
14:18 39. TOPCAT
  J. Vítovec (Brno)
14:26 40. ACCOAST
  M. Malý (Praha)
14:34 41. POISE–2
  P. Janský (Praha)
14:42 42. SAVOR – TIMI 53
  L. Špinarová (Brno)
14:50 43. ALECARDIO
  T. Janota (Praha)
14:58 44. HOKUSAI – VTE
  J. Chlumský (Praha)

15:10  Přestávka

  Česká společnost kardiovaskulární chirurgie 
15:15–16:15  Blok České společnosti kardiovaskulární chirurgie
  Předsedající: A. Mokráček, P. Němec (České Budějovice, Brno)

15:15 45. MÁ BÝT FIBRILACE SÍNÍ LÉČENA PRIMÁRNĚ 
CHIRURGICKY? PRO

  A. Mokráček (České Budějovice)

15:30 46. MÁ BÝT FIBRILACE SÍNÍ LÉČENA PRIMÁRNĚ 
CHIRURGICKY? PROTI

  R. Lábrová (Brno)
15:45 47. NAHRADÍ IMPLANTACE STENTGRAFTŮ KLASICKOU 

CHIRURGICKOU LÉČBU VÝDUTÍ AORTY? PRO
  D. Kučera (Ostrava)
16:00 48. NAHRADÍ IMPLANTACE STENTGRAFTŮ KLASICKOU 

CHIRURGICKOU LÉČBU VÝDUTÍ AORTY? PROTI
  J. Ondrášek (Brno)

16:15  Přestávka

  Sympozium BMS–Pfizer 
16:20–17:20 Satelitní sympozium Aliance BMS x Pfizer
  Předsedající: J. Hradec (Praha)

16:20 49. PŘEHLED SUBANALÝZ STUDIE ARISTOTLE
  J. Hradec (Praha)
16:40 50. FIBRILACE SÍNÍ A ANTIKOAGULAČNÍ LÉČBA 

U RŮZNÝCH TYPŮ PACIENTŮ
  R. Čihák (Praha)
17:00 51. TERAPIE AKUTNÍ ICMP
  M. Šrámek (Praha)

17:20  Konec programu

ROTUNDA (pavilon A) – pondělí 5.5.2014



24

XXII. VÝROČNÍ SJEZD ČESKÉ KARDIOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI
M

O
RA

VA
Po

nd
ěl

í

  PS Kardiologických sester a spřízněných profesí 

8:30–9:30  Multioborová spolupráce v kardiologii
  Předsedající: J. Doležel, M. Mikátová (Ostrava, Bratislava, SR)

8:30 52. SESTRA AKO KOORDINÁTOR KLINICKEJ ŠTÚDIE
  M. Mikatova (Bratislava, SR)

8:40 53. MONITORACE STRACHU A ÚZKOSTI U NEMOCNÝCH 
PŘED PLÁNOVANÝM OPERAČNÍM VÝKONEM

  P. Homzová (Ostrava)

8:50 54. KLINICKÝ DOPORUČENÝ POSTUP PREVENCE 
KARDIOVASKULÁRNÍCH ONEMOCNĚNÍ

  J. Doležel, D. Jarošová (Ostrava)

9:00 55. POSÚDENIE RIZIKOVÝCH FAKTOROV 
KARDIOVASKULÁRNYCH OCHORENÍ U ŽIEN PO 
MENOPAUZE

  M. Labudová (Piešťany, SR)

 56. VČASNÁ REHABILITACE U PACIENTŮ 
S KARDIOVASKULÁRNÍM ONEMOCNĚNÍM

  P. Nerušilová (Olomouc)

9:30–10:30  Volná sdělení – nelékařská sekce I
  Předsedající: V. Lišková, O. Spurná (Ústí nad Labem, Praha)

9:30 57. OCHRANA MOZKU PŘI PERKUTÁNNÍ KATETRIZAČNÍ 
IMPLANTACI AO CHLOPNĚ S PROTEKCÍ, PREVENCE 
CMP.

  V. Lišková, K. Tušlová (Ústí nad Labem)

9:42 58. NOVÉ TRENDY V KARDIOSTIMULACI
  K. Holdová, L. Hodačová, M. Mudroch (Praha)
9:54 59. DLOUHODOBÉ VÝSLEDKY 24HODINOVÉHO 

EKG MONITOROVÁNÍ (HOLTER) V DĚTSKÉM 
KARDIOCENTRU.

  O. Spurná, S. Dvořáková, J. Hojerová, P. Kubuš (Praha)
10:06 60. OKLUZE OUŠKA LEVÉ SÍNĚ JAKO PREVENCE 

TROMBOEMBOLICKÝCH KOMPLIKACÍ FIBRILACE SÍNÍ
  L. Hanyášová (Wien, Austria)
10:18 61.   JINÝ POHLED NA DĚTSKÉ KARDIOCENTRUM – PÉČE 

O ZAHRANIČNÍ PACIENTY
  D. Křivská (Praha)

10:30  Přestávka

  PS Kardiologických sester a spřízněných profesí 
11:00–12:30 Možnosti intenzivní péče v kardiologii
  Předsedající: L. Klemsová, D. Křivská (Ostrava, Praha)

11:00 62. NOVÉ VÝZVY PRO OŠETŘOVATELSKOU PÉČI 
O RESUSCITOVANÉHO

  I. Lálová (Praha)
11:10 63. ŽENA JAKO ŘIDIČKA ZZS – PROČ O TOM VLASTNĚ 

MLUVÍME?
  J. Callerová (Beroun)
11:20 64. ŘETĚZ PŘEŽITÍ ANEB JAK ZVÝŠIT ÚSPĚŠNOST 

MIMONEMOCNIČNÍ  RESUSCITACE
  P. Tomáš (Jesenice)

MORAVA (pavilon A)  –  pondělí 5.5.2014



25

4.–7. května 2014  |  Veletrhy Brno

M
O

RA
VA

Po
nd

ěl
í

11:30 65. INTENZIVNÍ PÉČE V DĚTSKÉ KARDIOLOGII
  J. Hostaša (Praha)
11:40 66. JINÝ POHLED NA DĚTSKÉ KARDIOCENTRUM 

– LÉČBA CIZINCŮ V RÁMCI HUMANITÁRNÍCH 
A CHARITATIVNÍCH PROJEKTŮ

  D. Křivská (Praha)
11:50 67. KATETRIZAČNÍ VALVULOPLASTIKY Z VITÁLNÍ 

INDIKACE
  M. Žižková, T. Kalfusová, K. Kleinhamplová (Praha)
12:00 68. PŘÍJEM NOVOROZENCE S VSV NA JIP DĚTSKÉHO 

KARDIOCENTRA – KAZUISTIKY
  A. Lasovská (Praha)
12:10 69. AMBULANCE SRDEČNÍHO SELHÁNÍ
  J. Bělohlávek, M. Křečková (Praha)

12:30  Oběd

  Sympozium Medtronic Czechia s.r.o. 
13:00–14:00  TAVI dnešníma očima (katetrizační náhrada 

aortální chlopně)
  Předsedající: M. Želízko, P. Červinka (Praha, Hradec Králové)

13:00 70. CO UŽ VÍME
  M. Želízko (Praha)
13:03 71. PERKUTÁNNĚ NEBO CHIRURGICKY?
  P. Branny (Třinec)
13:12 72. TYPICKY NEMOCNÝ (KAZUISTIKA)
  M. Želízko (Praha)

13:21 73. MÉNĚ ČASTÉ INDIKACE (KAZUISTIKA)
  V. Kočka (Praha)
13:31 74. JAK PEČOVAT O NEMOCNÉHO PO IMPLANTACI
  M. Mates (Praha)
13:40 75. SOUČASNÁ FAKTA A MÝTY O TAVI
  M. Branny (Třinec)
13:50 76. DISKUSE

14:00  Přestávka

14:10–16:10 To nejlepší z české kardiologie
  Předsedající: J. Vojáček, J. Meluzín (Hradec Králové, Brno)

14:10 77. Relationships between right  ventricular function, 
body composition, and prognosis  in advanced 
heart failure

  V. Melenovský, M. Kotrč, B. Borlaug, T. Marek, J. Kovář, 
I. Málek, J. Kautzner (Praha, Rochester, United States)

14:25 78. ST Elevation Myocardial Infarction Treated by 
RADIAL or Femoral Approach in a Multicenter 
Randomized Clinical Trial: The STEMI–RADIAL Trial

  I. Bernat, D. Horák, J. Šťásek, M. Mates, J. Pešek, P. Ošťádal, 
V. Hraboš, J. Dušek, J. Koza, R. Rokyta (Plzeň, Liberec, Hradec 
Králové, Praha)

14:40 79. Isolated X–linked hypertrophic cardiomyopathy 
caused by a novel mutation of the Four-and-a-half 
LIM domain 1 gene.

  M. Kubánek, H. Hartmanová, M. Šramko, T. Marek, 
J. Malušková, S. Kmoch, J. Kautzner (Praha)

MORAVA (pavilon A)  –  pondělí 5.5.2014



26

XXII. VÝROČNÍ SJEZD ČESKÉ KARDIOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI
M

O
RA

VA
Po

nd
ěl

í

14:55 80. Changes in energy metabolism in 
pheochromocytoma

  O. Petrák, D. Haluzíková, P. Kaválková, B. Štrauch, J. Rosa, 
R. Holaj, D. Michalský , M. Haluzík , T. Zelinka, J. Widimský 
Jr. (Praha)

15:10 81. The Insufficiency of Left Anterior Oblique and the 
Usefulness of Right Anterior Oblique Projection for 
Correct Localization of a Computed Tomography–
Verified Right Ventricular Lead Into the Midseptum

  P. Osmančík, P. Štros, D. Heřman, K. Čurila, R. Petr (Praha)

15:25 82. Effect of seven–day atorvastatin pretreatment 
on the incidence of periprocedural myocardial 
infarction following percutaneous coronary 
intervention in patients receiving long–term statin 
therapy. A randomized study.

  D. Zemánek, M. Branny, L. Martinkovičová, P. Hájek, 
M. Malý, D. Tesař, P. Tomašov, J. Veselka (Praha, Třinec)

15:40 83. Outcome of Patients after Alcohol Septal Ablation 
with Permanent Pacemaker Implanted for 
Periprocedural Complete Heart Block.

  J. Veselka, J. Krejčí, P. Tomašov, V. Durdil, L. Riedlbauchová, 
J. Honěk, T. Honěk, D. Zemánek (Praha, Brno)

15:55 84. Early and late outcomes after primary percutaneous 
coronary intervention by radial or femoral approach 
in patients presenting in acute ST–elevation 
myocardial infarction and cardiogenic shock

  I. Bernat, E. Abdelaal, G. Plourde, J. Čech, J. Pešek, J. Koza, 
Š. Jirouš, R. Rokyta, O. Bertrand (Plzeň, Quebec City, Canada)

16:10  Přestávka

   Foyer sálu Morava   
Posterová sekce – nelékařská

 85. OD PLICNÍHO EDÉMU K TAMPONÁDĚ SRDEČNÍ
  D. Kratochvilová, K. Burešová, A. Rosypalová (Olomouc)

 86. ENDOVASKULÁRNÍ ŘÍZENÁ HYPOTERMIE, NAŠE 
ZKUŠENOSTI Z PRAXE

  L. Placatová, P. Kužma, P. Hladká, A. Krüger, P. Ošťádal 
(Praha)

 87. MONITORACE ŘÍZENÉ KARDIOREHABILITACE 
V AMBULANTNÍ PÉČI

  M. Köhlerová, M. Turečková, H. Veverková, I. Karel, 
H. Skalická (Praha)

 88. PŘEHLED VÝKONŮ A MONITORACE PACIENTŮ 
S KARDIOVASKULÁRNÍM ONEMOCNĚNÍM NA JIP 
1. INTERNÍ KLINIKY KARDIOLOGICKÉ

  V. Baslerová (Olomouc)

 89. VÝSKYT KOMPLIKACÍ PO KARDIOINTERVENČNÍM 
VÝKONU NA 1. INTERNÍ KLINICE KARDIOLOGICKÉ 
FN OLOMOUC

  P. Hegerová (Olomouc)

 90. STRATIFIKACE PACIENTŮ PO AKUTNÍM 
KORONÁRNÍM SYNDROMU PRO ČASNOU FÁZI 
REHABILITACE DLE HLADINY TROPONINU

  I. Heřmanová (Praha)

 91. VEGETACE NEBO TROMBUS NA MITRÁLNÍ PROTÉZE 
– KAZUISTIKA

  I. Mejtská, M. Frantlová, Z. Pospíšilová (Olomouc)

MORAVA (pavilon A)  –  pondělí 5.5.2014



27

4.–7. května 2014  |  Veletrhy Brno

M
O

RA
VA

Po
nd

ěl
í

 92. MYXOM LEVÉ SÍNĚ – KASUISTIKA
  M. Frantlová, Z. Pospíšilová, I. Mejtská (Olomouc)
 93. IMPLANTABILNÍ KARDIOVERTER–DEFIBRILÁTOR: 

DOBRÝ SLUHA, ALE OBČAS ZLÝ PÁN
  J. Pindor, J. Gorzolka, Š. Krawiec, D. Vavřík, E. Szwanczarová, 

R. Rusnoková, N. Rotter, D. Wojnarová, M. Branný (Třinec)
 94. FABRYHO CHOROBA – MOŽNÁ PŘÍČINA NEJASNÉ 

HYPERTROFIE LEVÉ KOMORY
  H. Rakovská, A. Kmoníčková, J. Petřková (Olomouc)
 95. KLINICKÝ PŘÍNOS VYŠETŘENÍ KARDIÁLNÍCH 

AUTONOMNÍCH REGULACÍ U STRESEM 
INDUKOVANÉ KARDIOMYOPATIE, DEMONSTRACE 
NÁLEZŮ

  I. Buriánková, J. Galuszka, M. Táborský (Olomouc)
 96. STENÓZA LEVOSTRANNÝCH PLICNÍCH ŽIL JAKO 

KOMPLIKACE PO KATÉTROVÉ ABLACI FIBRILACE SÍNÍ
  E. Szwanczarová, J. Pindor, J. Chovančík, J. Gorzolka, 

R. Kotasová, N. Rotter, R. Rusnoková, M. Sikorová, 
D. Wojnarová, R. Zoubková (Třinec)

 97. POUŽITÍ INJEKČNÍHO SYSTÉMU ACIST CVI 
Z POHLEDU SESTRY NA KATETRIZAČNÍM SÁLE

  L. Ševčíková, M. Jaďuďová–Pálová, M. Mates, P. Neužil 
(Praha)

 98. VLIV JÓGY NA RIZIKOVÉ FAKTORY 
KARDIOVASKULÁRNÍHO ONEMOCNĚNÍ.

  I. Benušová, P. Doupalová, E. Sovová, V. Čajka (Olomouc, 
Nový Malín)

 99. ZKUŠENOSTI S KATETRIZAČNÍ EPIKARDIÁLNÍ ABLACÍ 
V IKEM PRAHA

  M. Sionová, M. Kubelková, H. Lásková, R. Linhartová (Praha)

 100. UPV NA KORONÁRNÍ JEDNOTCE
  H. Tiefenbachová, E. Balvarová, M. Vajdová (Ostrava)
 101. ÚLOHA VŠEOBECNÉ SESTRY PŘI PÉČI O PACIENTA 

S REZISTENTNÍ HYPERTENZÍ LÉČENÉ METODOU 
RENÁLNÍ DENERVACE

  M. Kratochvílová, M. Striteská, J. Čápová , M. Chochola, 
J. Lubanda (Praha)

  Sympozium CARDION s.r.o. a Boston Scientific Česká Republika 
16:20–17:20  Co by měl kardiolog vědět o uzávěru ouška 

levé síně?
  Předsedající: M. Branny (Třinec)

16:20 102. UZÁVĚR OUŠKA LEVÉ SÍNĚ V ČR 2011–2013 
(PŘEHLED VÝSLEDKŮ)

  M. Branny (Třinec)
16:32 103. PROČ UZAVÍRAT OUŠKO LEVÉ SÍNĚ?
  P. Červinka (Ústí nad Labem)
16:44 104. UZÁVĚR OUŠKA LEVÉ SÍNĚ U PACIENTA 

S KRVÁCENÍM NA ANTIKOAGULAČNÍ TERAPII 
(KAZUISTIKA/LIVE–IN–BOX)

  P. Kala (Brno)
16:57 105. UZÁVĚR OUŠKA LEVÉ SÍNĚ – INDIKACE A PŘEHLED 

INTERVENČNÍCH POSTUPŮ
  P. Neužil (Praha)
17:10 106. DISKUSE A ZÁVĚR

17:20  Konec programu

MORAVA (pavilon A)  –  pondělí 5.5.2014



28

XXII. VÝROČNÍ SJEZD ČESKÉ KARDIOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI
PR

A
H

A
Po

nd
ěl

í

  PS Arytmie a trvalá kardiostimulace 

8:30–9:30  Jak to dělat dobře a ne špatně – kazuistiky
  Předsedající: J. Kautzner, P. Neužil (Praha)

8:30 107. FIBRILACÍ SÍNÍ INDUKOVANÁ DYSFUNKCE LEVÉ 
KOMORY: KATETRIZAČNÍ ABLACE ARYTMIE JE 
METODOU VOLBY MÍSTO IMPLANTACE ICD 
S BIVENTRIKULÁRNÍ STIMULACÍ

  M. Fiala (Třinec)

8:45 108. BRADYKARDICKO–TACHYKARDICKÁ FORMA 
SYNDROMU CHORÉHO UZLU: MÍSTO IMPLANTACE 
KARDIOSTIMULÁTORU JE NUTNÉ VŽDY ZVÁŽIT 
KATETRIZAČNÍ ABLACI FIBRILACE SÍNÍ

  P. Pařízek (Hradec Králové)

9:00 109. SRDEČNÍ RESYNCHRONIZAČNÍ LÉČBA U PACIENTA 
S FIBRILACÍ SÍNÍ: KATETRIZAČNÍ ABLACE AV JUNKCE 
JE NEZBYTNÝM DOPLŇKEM LÉČBY U VĚTŠINY 
PŘÍPADŮ

  L. Šedivá (Praha)

9:15 110. POMALÁ KOMOROVÁ TACHYKARDIE 
MANIFESTUJÍCÍ SE JAKO SRDEČNÍ SELHÁNÍ: 
KATETRIZAČNÍ ABLACE DOKÁŽE VYŘEŠIT PROBLÉM, 
ANTIARYTMIKA OBVYKLE NIKOLIV

  P. Peichl (Praha)

  PS Arytmie a trvalá kardiostimulace 
9:30–10:30   Zlepšení kvality života, rizika tromboembolie 

a hemodynamiky po ablaci FS – zásadní 
dopad na prediktory mortality

  Předsedající: M. Fiala, L. Haman (Třinec, Hradec Králové)

9:30 111. KVALITA ŽIVOTA PO ABLACI FIBRILACE SÍNÍ
  D. Wichterle (Praha)
9:50 112. RIZIKO TROMBOEMBOLIE PO ABLACI FIBRILACE SÍNÍ
  L. Haman (Hradec Králové)
10:10 113. HEMODYNAMICKÝ A FUNKČNÍ STAV PO ABLACI 

FIBRILACE SÍNÍ
  M. Fiala (Třinec)

10:30  Přestávka

  PS Arytmie a trvalá kardiostimulace 
11:00–12:30 Léčba arytmií v 21. století
  Předsedající: P. Neužil, M. Táborský (Praha, Olomouc)

11:00 114. JE FARMAKOLOGICKÁ LÉČBA FIBRILACE SÍNÍ 
MRTVÁ? PRO

  R. Čihák (Praha)
11:15 115. JE FARMAKOLOGICKÁ LÉČBA FIBRILACE SÍNÍ 

MRTVÁ? PROTI
  V. Vančura (Plzeň)

PRAHA (pavilon E – I. patro) –  pondělí 5.5.2014



29

4.–7. května 2014  |  Veletrhy Brno

PR
A

H
A

Po
nd

ěl
í

11:30 116. JE FARMAKOLOGICKÁ LÉČBA FIBRILACE SÍNÍ 
MRTVÁ? DISKUZE

  R. Čihák (Praha)
11:45 117. KAŽDÝ PACIENT PO PRVNÍ INTERVENCI ICD PRO 

KOMOROVOU TACHYARYTMII PODSTOUPÍ ABLACI? 
PRO

  P. Neužil (Praha)
12:00 118. KAŽDÝ PACIENT PO PRVNÍ INTERVENCI ICD PRO 

KOMOROVOU TACHYARYTMII PODSTOUPÍ ABLACI? 
PROTI

  J. Kautzner (Praha)
12:15 119. KAŽDÝ PACIENT PO PRVNÍ INTERVENCI ICD PRO 

KOMOROVOU TACHYARYTMII PODSTOUPÍ ABLACI? 
DISKUZE

  P. Neužil (Praha)

12:30  Oběd

  Sympozium SERVIER s.r.o. 
13:00–14:00 Jak (z)organizovat péči o pacienta s CHSS
  Předsedající: J. Hradec (Praha)

13:00 120. PÉČE O PACIENTA SE SRDEČNÍM SELHÁNÍM V ČR
  J. Hradec (Praha)
13:20 121. STANDARDIZED HEALTH CARE IN THE 

MANAGEMENT OF HEART FAILURE PATIENTS IN 
DENMARK

  L. Koeber (Copenhagen, Denmark)

13:40 122. PŘEKVAPÍ NÁS IVABRADIN V NEJBLIŽŠÍM OBDOBÍ?
  J. Vítovec (Brno)

14:00  Přestávka

  PS Arytmie a trvalá kardiostimulace 
14:15–15:15  EKG kvíz: poruchy srdečního rytmu pro 

středně pokročilé
  Předsedající: L. Haman, J. Kautzner (Hradec Králové, Praha)

14:15 123. ÚZKOKOMPLEXOVÉ TACHYKARDIE
  P. Peichl (Praha)
14:35 124. ŠIROKOKOMPLEXOVÉ TACHYKARDIE
  L. Haman (Hradec Králové)
14:55 125. KARDIOSTIMULÁTORY A IMPLANTABILNÍ 

KARDIOVERTERY–DEFIBRILÁTORY
  J. Lipoldová (Brno)

PRAHA (pavilon E – I. patro) –  pondělí 5.5.2014



30

XXII. VÝROČNÍ SJEZD ČESKÉ KARDIOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI
PR

A
H

A
Po

nd
ěl

í

  PS Arytmie a trvalá kardiostimulace 
15:15–16:15 Renální denervace 
  Ve	spolupráci	s	PS	Intervenční	kardiologie
  Předsedající: P. Widimský, P. Neužil (Praha)

15:15 126. POSTAVENÍ RENÁLNÍ DENERVACE VE SVĚTLE 
SYMPLICITY–3

  P. Widimský (Praha)
15:30 127. AUTONOMNÍ REGULACE A SRDEČNÍ ONEMOCNĚNÍ – 

JAKÁ JE EVIDENCE O DATECH
  P. Neužil (Praha)
15:45 128. RENÁLNÍ DENERVACE – PŘEHLED INTERVENČNÍCH 

POSTUPŮ
  I. Nykl (Třinec)
16:00 129. RENÁLNÍ DENERVACE A ARYTMIE
  M. Táborský (Olomouc)

16:15  Přestávka

16:20–17:20 Komplexní prevence CMP u pacientů s FS 
  (podporováno společností Boehringer Ingelheim)
  Předsedající: P. Neužil (Praha)

16:20 130. PACIENT S FIBRILACÍ SÍNÍ – POHLED NEUROLOGA
  M. Kovář (Praha)

16:35 131. PREVENCE CMP V KLINICKÉ PRAXI
  L. Šedivá (Praha)
16:50 132. JAK POMÁHÁ ANTIKOAGULAČNÍ KLINIKA
  J. Matoušková, J. Balázs (Praha)
17:05 133. KDY UPŘEDNOSTNIT UZÁVĚR OUŠKA PŘED 

ANTIKOAGULACÍ ANEB KDY VÍTĚZÍ UZÁVĚR OUŠKA
  P. Neužil (Praha)

17:20  Konec programu

PRAHA (pavilon E – I. patro) – pondělí 5.5.2014



31

4.–7. května 2014  |  Veletrhy Brno

BR
N

O
Po

nd
ěl

í

  PS Nukleární kardiologie 
8:30–9:30  Neinvazivní zobrazovací metody u srdečních vad 
	 	 PS	Echokardiografie	
	 	 Česká	společnost	nukleární	medicíny
  Předsedající: R. Hazuková, O. Lang (Hradec Králové, Praha, Příbram)

8:30 134. SRDEČNÍ VADY A JEJICH KOMPLIKACE – POHLED 
KARDIOLOGA

  R. Hazuková (Hradec Králové)
8:32 135. ECHOKARDIOGRAFIE U SRDEČNÍCH VAD
  R. Hazuková (Hradec Králové)
8:47 136. VÝPOČETNÍ TOMOGRAFIE U SRDEČNÍCH VAD
  Z. Bělobrádek (Hradec Králové)
9:02 137. MAGNETICKÁ REZONANCE U SRDEČNÍCH VAD
  L. Klzo (Hradec Králové)
9:17 138. SCINTIGRAFIE U SRDEČNÍCH VAD
  O. Lang (Praha, Příbram)
9:22  Diskuze

  PS Srdeční selhání 
9:30–10:30  Pokročilé srdeční selhání
  Předsedající: J. Krejčí, L. Hošková (Brno, Praha)

9:30 139. DEFINICE, PATOFYZIOLOGIE, RIZIKOVÁ STRATIFIKACE
  M. Hegarová (Praha)
9:42 140. FARMAKOTERAPIE
  L. Špinarová (Brno)

9:54 141. NOVÉ NEFARMAKOLOGICKÉ POSTUPY U 
POKROČILÉHO CHRONICKÉHO SRDEČNÍHO SELHÁNÍ

  F. Málek, J. Naar, P. Neužil (Praha)

10:06 142. KDY MYSLET NA TRANSPLANTACI
  I. Málek (Praha)

10:18  Panelová diskuze

10:30  Přestávka

  PS Srdeční selhání 

11:00–12:30 Biomarkery u chronického srdečního selhání
  Předsedající: J. Vítovec, J. Hradec (Brno, Praha)

11:00 143. NATRIURETICKÉ PEPTIDY V DIAGNOSTICE 
SRDEČNÍHO SELHÁNÍ

  J. Špinar (Brno)

11:20 144. NATRIURETICKÉ PEPTIDY V LÉČBĚ SRDEČNÍHO 
SELHÁNÍ

  L. Špinarová (Brno)

11:40 145. GALECTIN–3 A JINÉ BIOMARKERY FIBRÓZY 
MYOKARDU

  F. Málek, D. Vondráková, J. Vránová, P. Neužil (Praha)

12:00 146. DALŠÍ NOVÉ BIOMARKERY
  J. Pařenica (Brno)

12:20  Panelová diskuze

12:30  Oběd

BRNO (pavilon E – I. patro) – pondělí 5.5.2014



32

XXII. VÝROČNÍ SJEZD ČESKÉ KARDIOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI
BR

N
O

Po
nd

ěl
í

  Sympozium Actelion Pharmaceuticals CZ, s.r.o. 
13:00–14:00 Nová perspektiva léčby PAH
  Předsedající: A. Linhart (Praha)

13:00 147. INVAZIVNĚ HODNOCENÁ HEMODYNAMIKA PLICNÍ 
CIRKULACE A PROGNÓZA NEMOCNÝCH S PLICNÍ 
ARTERIÁLNÍ HYPERTENZÍ

  H. Al–Hiti (Praha)
13:15 148. KLINICKÉ KOMPLIKACE U PLICNÍ HYPERTENZE
  M. Hutyra (Olomouc)
13:30 149. TRENDY V KLINICKÝCH HODNOCENÍCH LÉKŮ 

U PLICNÍ HYPERTENZE
  A. Linhart (Praha)
13:45 150. MACITENTAN – NOVÝ ANTAGONISTA 

ENDOTELINOVÝCH RECEPTORŮ – VÝSLEDKY STUDIE 
SERAPHIN

  P. Jansa (Praha)

14:00  Přestávka

  PS Echokardiografie 
14:10–15:40 Zátěžová echokardiografie v klinické praxi
  Předsedající: T. Paleček, L. Elbl (Praha, Brno)

14:10 151. POZICE ZÁTĚŽOVÉ ECHOKARDIOGRAFIE U ICHS
  L. Elbl (Brno)
14:30 152. ZÁTĚŽOVÁ ECHOKARDIOGRAFIE U KARDIOMYOPATIÍ
  P. Kuchynka (Praha)

14:50 153. ZÁTĚŽOVÁ ECHOKARDIOGRAFIE U CHLOPENNÍCH 
VAD

  H. Línková (Praha)
15:10 154. ZÁTĚŽOVÁ ECHOKARDIOGRAFIE U SRDEČNÍHO 

SELHÁNÍ
  M. Kotrč (Praha)
15:30  Diskuze

15:40  Přestávka

  Sympozium AstraZeneca Czech Republic, s.r.o. 
16:20–17:50 Pacient s infarktem myokardu od A do Z
  Předsedající: M. Táborský, J. Kubalová, O. Hlinomaz, 

P. Ošťádal, L. Elbl (Olomouc, Brno, Praha)

17:50  Konec programu

BRNO (pavilon E – I. patro) – pondělí 5.5.2014



33

4.–7. května 2014  |  Veletrhy Brno

H
RA

D
EC

 K
RÁ

LO
V

É
Po

nd
ěl

í

  PS Preventivní kardiologie 
8:30–9:30   Jak na to v prevenci kardiovaskulárních 

onemocnění 
PS Kardiovaskulární rehabilitace

  Předsedající: E. Sovová, J. Piťha (Olomouc, Praha)

8:30 155. OPTIMÁLNÍ TYP POHYBOVÉ AKTIVITY V PREVENCI KVO
  E. Sovová (Olomouc)

8:45  Diskuze
8:50 156. ÚČINNÁ LÉČBA ZÁVISLOSTI NA TABÁKU
  E. Králíková (Praha)

9:05  Diskuze
9:10 157. OPTIMÁLNÍ DIETA V PREVENCI KVO
  J. Piťha (Praha)

9:25  Diskuze

  PS Akutní kardiologie 
9:30–10:30  Antiagregační léčba u AKS – kontroverze
  Předsedající: P. Kala, R. Rokyta (Brno, Plzeň)

9:30 158. PŘEDLÉČENÍ AKS V TERÉNU
  Z. Moťovská (Praha)

9:45 159. ANTIAGREGAČNÍ LÉČBA U ŠOKOVÝCH PACIENTŮ 
S AKS

  R. Miklík (Brno)

10:00 160. ANTIAGREGAČNÍ LÉČBA U PACIENTŮ S AKS 
PODSTUPUJÍCÍCH CABG

  J. Pařenica (Brno)

10:15  Diskuze

10:30  Přestávka

  PS Akutní kardiologie 

11:00–12:30 Pro a proti
  Předsedající: T. Janota, R. Rokyta (Praha, Plzeň)

11:00 161. MÍRNÁ LÉČEBNÁ HYPOTERMIE – PRO
  P. Ošťádal (Praha)

11:15 162. MÍRNÁ LÉČEBNÁ HYPOTERMIE – PROTI
  J. Bělohlávek (Praha)

11:30  Diskuze

11:45 163. INTRAAORTÁLNÍ BALÓNKOVÁ KONTRAPULZACE 
V KARDIOLOGICKÉ INTENZIVNÍ PÉČI – PRO

  R. Rokyta (Plzeň)

12:00 164. INTRAAORTÁLNÍ BALÓNKOVÁ KONTRAPULZACE 
V KARDIOLOGICKÉ INTENZIVNÍ PÉČI – PROTI

  A. Kruger (Praha)

12:15  Diskuze

12:30  Oběd

HRADEC KRÁLOVÉ (pavilon E – I. patro)  –  pondělí 5.5.2014



34

XXII. VÝROČNÍ SJEZD ČESKÉ KARDIOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI
H

RA
D

EC
 K

RÁ
LO

V
É

Po
nd

ěl
í

  Sympozium Abbott Laboratories s.r.o 
13:00–14:00  Výběr správné léčby pro Vaše pacienty 

s hypertenzí – zaměřeno na komorbidity
  Předsedající: R. Češka (Praha)

13:00 165. LÉČBA HYPERTENZE U PACIENTŮ S METABOLICKÝM 
SYNDROMEM

  M. Souček (Brno)
13:20 166. LÉČBA HYPERTENZE U PACIENTŮ S DIABETEM 

MELLITEM 2. TYPU
  Š. Svačina (Praha)
13:40 167. LÉČBA PACIENTŮ SE SRDEČNÍM SELHÁNÍM PO 

INFARKTU MYOKARDU
  L. Špinarová (Brno)

14:00  Přestávka

  PS Chorob myokardu a perikardu 
14:10–15:10  10 let od definování Mayo kriterií pro 

diagnostiku Tako-tsubo kardiomyopatie (Left 
Ventricle Apical Ballooning Syndromu) 
Ve	spolupráci	s	PS	Akutní	kardiologie

  Předsedající: T. Kára, J. Veselka (Brno, Praha)

14:10 168. HISTORIE VZNIKU A SOUČASNÝ POHLED NA 
MAYO KRITERIA PRO DIAGNOSTIKU TAKO-TSUBO 
KARDIOMYOPATIE

  T. Kára (Brno)

14:30 169. PATOFYZIOLOGIE A DIAGNOSTIKA
  J. Veselka (Praha)
14:45 170. TERAPIE A ZAJÍMAVÉ KAZUISTICKÉ PŘÍPADY
  O. Hlinomaz (Brno)
15:00 171. DISKUSE
  T. Kára, O. Hlinomaz, J. Veselka (Brno, Praha)

15:10  Přestávka

  PS Kardiovaskulární farmakoterapie 
15:15–16:15  Digoxin v léčbě kardiologických onemocnění. 

Nová antikoagulancia v léčbě fibrilace síní
  Předsedající: M. Souček, M. Malý (Brno, Praha)

15:15 172. DIGOXIN V LÉČBĚ KARDIOLOGICKÝCH 
ONEMOCNĚNÍ. PRO

  J. Vítovec (Brno)
15:30 173. DIGOXIN V LÉČBĚ KARDIOLOGICKÝCH 

ONEMOCNĚNÍ. PROTI
  J. Hradec (Praha)
15:45 174. NOVÁ ANTIKOAGULANCIA V LÉČBĚ FIBRILACE SÍNÍ. 

PRO
  P. Janský (Praha)
16:00 175. NOVÁ ANTIKOAGULANCIA V LÉČBĚ FIBRILACE SÍNÍ. 

PROTI
  J. Špinar (Brno)

16:15  Přestávka

HRADEC KRÁLOVÉ (pavilon E – I. patro) –  pondělí 5.5.2014



35

4.–7. května 2014  |  Veletrhy Brno

H
RA

D
EC

 K
RÁ

LO
V

É
Po

nd
ěl

í

  Sympozium Eli Lilly ČR, s.r.o 
16:20–17:20 AKS – aktuální otázky protidestičkové léčby 
  Předsedající: P. Kala, Z. Moťovská (Brno, Praha)

16:20 176. SRDCE A SEX II
  P. Weiss (Praha)
16:40 177. AKTUÁLNÍ OTÁZKY PROTIDESTIČKOVÉ LÉČBY AKS 

Z POHLEDU VLASTNÍCH VÝZKUMNÝCH PROJEKTŮ
  Z. Moťovská (Praha)
17:00 178. ROLE INTERVENČNÍHO KARDIOLOGA V RIZIKOVÉ 

STRATIFIKACI PACIENTŮ S AKS
  R. Miklík (Brno)

17:20  Konec programu

HRADEC KRÁLOVÉ (pavilon E – I. patro) –  pondělí 5.5.2014



36

XXII. VÝROČNÍ SJEZD ČESKÉ KARDIOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI
PL

ZE
Ň

Po
nd

ěl
í

  PS Nukleární kardiologie 
8:30–9:30  Novinky v nukleární kardiologii
  Předsedající: M. Kamínek, V. Kincl (Olomouc, Brno)

8:30 179. NOVÉ MOŽNOSTI V ZOBRAZOVÁNÍ MYOKARDU 
POMOCÍ SPECT

  M. Kamínek (Olomouc)
8:55 180. PRAKTICKÉ VYUŽITÍ SPECT MYOKARDU 

A HODNOCENÍ NÁLEZŮ
  M. Kamínek, V. Kincl (Olomouc, Brno)
9:20 181. VYŠETŘENÍ ADRENERGNÍ INERVACE POMOCÍ 

123I–MIBG
  V. Kincl (Brno)

  PS Plicní cirkulace 
9:30–10:30   Vrozené srdeční vady s plicní hypertenzí 

v dospělosti
  Předsedající: J. Popelová, M. Branny (Praha, Třinec)

9:30 182. VÝSKYT, DIAGNOSTIKA A LÉČBA VROZENÝCH 
SRDEČNÍCH VAD S PLICNÍ HYPERTENZÍ 
V DOSPĚLOSTI

  J. Popelová (Praha)
9:45 183. KARDIOANESTEZIE U PACIENTŮ S PLICNÍ 

HYPERTENZÍ A PRAVOSTRANNÝM SRDEČNÍM 
SELHÁNÍM

  J. Kunstýř (Praha)

10:00 184. KATETRIZAČNÍ LÉČBA VROZENÝCH SRDEČNÍCH VAD 
V DOSPĚLOSTI

  M. Branny (Třinec)
10:15 185. CHIRURGICKÁ LÉČBA VROZENÝCH SRDEČNÍCH VAD 

V DOSPĚLOSTI
  Š. Černý (Praha)

10:30  Přestávka

  PS Kardio 35 
11:00–12:30  Co má vědět mladý kardiolog na oddělení 

inzenzivní péče
  Předsedající: M. Pazderník, M. Šnorek (Praha, České 

Budějovice)

11:00 186. INOTROPNÍ A VASOAKTIVNÍ PODPORA
  J. Kettner (Praha)
11:20 187. INVAZIVNÍ A NEINVAZIVNÍ PLICNÍ VENTILACE
  V. Černý (Hradec Králové)
11:40 188. SPRÁVNÉ VEDENÍ KPCR
  K. Cvachovec (Praha)
12:00 189. MECHANICKÉ SRDEČNÍ PODPORY V AKUTNÍ 

KARDIOLOGICKÉ PÉČI
  P. Ošťádal (Praha)
12:20  Diskuze

12:30  Oběd

PLZEŇ (pavilon E  II. patro) – pondělí 5.5.2014



37

4.–7. května 2014  |  Veletrhy Brno

PL
ZE

Ň
Po

nd
ěl

í

  PS Kardio 35 
14:10–15:10  (R)evoluce v předatestační přípravě 

kardiologů
  Předsedající: P. Widimský, M. Pazderník (Praha)

14:10 190. REÁLNÝ STAV PŘEDATESTAČNÍ PŘÍPRAVY – 
VÝSLEDKY ANKETY PS KARDIO 35

  M. Šnorek (České Budějovice)
14:20 191. VZDĚLÁVÁNÍ KARDIOLOGŮ V EVROPĚ DO ROKU 

2020: NOVÉ DOKUMENTY ESC A UEMS, NÁVRHY 
ZMĚN VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU V ČR

  P. Widimský (Praha)
14:30 192. PRAKTICKÉ INFORMACE K PRŮBĚHU ATESTACE
  M. Táborský (Olomouc)
14:40 193. PANELOVÁ DISKUZE
  R. Stříbrná, A. Linhart, P. Widimský, M. Táborský, 

M. Pazderník, M. Šnorek (Praha, Olomouc, České Budějovice)

15:10  Přestávka

15:15–16:15 Volná sdělení – intervenční kardiologie
  Předsedající: L. Groch, M. Želízko (Brno, Praha)

15:15 194. PLNĚ VSTŘEBATELNÝ STENT V TERAPII STEMI – 
PRAGUE 19 OCT SUBSTUDY

  P. Toušek, V. Kočka, T. Buděšínský, L. Lisa, P. Prodanov, 
M. Malý, P. Widimský (Praha)

15:27 195. LÉČBA AKUTNÍHO INFARKTU MYOKARDU TYPU 
STEMI LÉKOVÝM BALONEM. DESIGN PROSPEKTIVNÍ 
STUDIE A PRŮBĚŽNÉ PRVNÍ VÝSLEDKY.

  L. Groch, O. Hlinomaz, M. Rezek, J. Seménka, J. Sitar, 
M. Novák (Brno)

15:39 196. S–100B PROTEIN JAKO MARKER POŠKOZENÍ CNS 
U PACIENTŮ PODSTUPUJÍCÍCH TAVI

  R. Pudil, J. Šťásek, J. Bis, P. Polanský, J. Harrer, M. Vašatová 
(Hradec Králové)

15:51 197. POUŽITÍ INJEKTORU KONTRASTNÍ LÁTKY 
ACIST A SNÍŽENÍ RADIAČNÍ ZÁTĚŽE LÉKAŘE 
PŘI KARDIOLOGICKÝCH DIAGNOSTICKÝCH 
A INTERVENČNÍCH VÝKONECH.

  M. Mates, K. Kopřiva, O. Aschermann, P. Formánek, 
P. Kmoníček, D. Zoul, P. Neužil (Praha)

16:03 198. REDUKCE LIPIDOVÉHO JÁDRA VULNERABILNÍHO 
PLÁTU PO PROVEDENÍ PERKUTÁNNÍ KORONÁRNÍ 
INTERVENCE.

  P. Hájek, M. Horváth, C. Štěchovský, E. Hansvenclová, 
P. Tomašov, J. Veselka (Praha)

16:15  Konec programu

PLZEŇ (pavilon E  II. patro) – pondělí 5.5.2014



38

XXII. VÝROČNÍ SJEZD ČESKÉ KARDIOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI
O

LO
M

O
U

C
Po

nd
ěl

í

  PS Pediatrická kardiologie 
8:30–9:30  Chlopenní plastiky a rekonstrukce u dětí
  Předsedající: V. Chaloupecký, T. Tláskal (Praha)

8:30 199. CO A JAK MÁ ECHOKARDIOGRAFISTA ZOBRAZIT 
CHIRURGOVI?

  J. Marek (London, United Kingdom)
8:50 200. AORTÁLNÍ CHLOPEŇ
  R. Gebauer (Praha)
9:00 201. MITRÁLNÍ CHLOPEŇ
  T. Matějka (Praha)
9:10 202. SYSTÉMOVÁ AV CHLOPEŇ U FUNKČNĚ JEDINÉ KOMORY
  T. Tláskal (Praha)
9:20  Panelová diskuse

  PS Chorob myokardu a perikardu 
9:30–10:30  Arytmogenní kardiomyopatie 
  Ve	spolupráci	s	PS	Pediatrická	kardiologie
  Předsedající: J. Janoušek, P. Kubuš, L. Riedlbauchová (Praha)

9:30 203. GENETIKA A PATOFYZIOLOGIE
  T. Novotný (Brno)
9:45 204. MR DIAGNOSTIKA A MORFOLOGICKÉ NÁLEZY PŘI 

ARYTMOGENNÍ KARDIOMYOPATII
  D. Kautznerová (Praha)
10:00 205. EKG A ELEKTROFYZIOLOGICKÉ VYŠETŘENÍ
  P. Kubuš (Praha)

10:15 206. SOUČASNÁ DIAGNOSTICKÁ KRITÉRIA, RIZIKOVÁ 
STRATIFIKACE A LÉČBA

  L. Riedlbauchová (Praha)

10:30  Přestávka

  PS Chlopenní a vrozené srdeční vady v dospělosti 
11:00–12:30 Záludnosti diagnostiky srdečních vad
  Předsedající: K. Linhartová, J. Popelová (Plzeň, Praha)

1:00 207. PÉČE O NEMOCNÉ S VROZENÝMI SRDEČNÍMI 
VADAMI V DOSPĚLOSTI V PODMÍNKÁCH 
AMBULANTNÍ KARDIOLOGIE

  I. Karel, H. Skalická, M. Köhlerová, L. Fürbachová (Praha)
11:00 208. „LOW FLOW“ AORTÁLNÍ STENÓZA
  R. Kočková (Praha)
11:10 209. ROK PO NÁHRADĚ AORTÁLNÍ CHLOPNĚ
  K. Linhartová (Plzeň)
11:20 210. ZÁLUDNOSTI ECHOKARDIOGRAFICKÉ DIAGNOSTIKY 

KOMPLIKACÍ TAVI
  M. Brtko (Hradec Králové)
11:30 211. OBTÍŽNĚ DIAGNOSTIKOVATELNÉ CHLOPENNÍ VADY
  J. Popelová (Praha)
11:40 212. ECHO SRDCE JAKO KAMÍNEK DIAGNOSTICKÉ MOZAIKY
  J. Nečas, S. Kovalová (Brno)
11:50 213. OBTÍŽNĚ DIAGNOSTIKOVATELNÁ PŘÍČINA 

HYPERKINETICKÉ PLICNÍ HYPERTENZE
  T. Paleček, J. Marešová  (Praha)

OLOMOUC (pavilon E – I. patro) – pondělí 5.5.2014



39

4.–7. května 2014  |  Veletrhy Brno

O
LO

M
O

U
C

Po
nd

ěl
í

12:00 214. KORIGOVANÁ TRANSPOZICE VELKÝCH TEPEN – 
ČASTÁ PŘÍČINA DIAGNOSTICKÝCH ROZPAKŮ

  P. Antonová (Praha)
12:10 215. MÉNĚ OBVYKLÉ ECHOKARDIOGRAFICKÉ POHLEDY
  D. Marek (Olomouc)

12:30  Oběd

  PS Pediatrická kardiologie 
14:10–15:10  Jednokomorová cirkulace (Univentricular 

Circulation) I 
Ve	spolupráci	s	PS	Chlopenní	a	vrozené	srdeční	vady	v	dospělosti

  Předsedající: J. Janoušek, J. Popelová (Praha)

14:10 216. PATHOPHYSIOLOGY OF THE SINGLE–VENTRICULAR 
CIRCULATION DURING SUBSEQUENT STAGES 
OF FONTAN PALLIATION (PATOFYZIOLOGIE 
JEDNOKOMOROVÉ CIRKULACE BĚHEM 
JEDNOTLIVÝCH STUPŇŮ FONTANOVY PALIACE)

  M. Gewillig (Leuven, Belgium)
14:35 217. IMAGING STRATEGIES FOR STAGED PALLIATION 

PROCEDURES IN PATIENTS WITH FUNCTIONALLY 
UNIVENTRICULAR HEART (ROLE ZOBRAZOVACÍCH 
METOD V CHIRURGICKÉ PALIACI FUNKČNĚ 
JEDNOKOMOROVÉHO SRDCE)

  S. Krupičková, J. Marek (Praha, London, United Kingdom)
14:50 218. CHIRURGICKÉ ASPEKTY FONTANOVY PALIACE 

(SURGICAL ASPECTS OF THE FONTAN PATHWAY)
  R. Gebauer (Praha)

15:05  Panelová diskuse (Panel Discussion)

15:10  Přestávka

  PS Pediatrická kardiologie 
15:15–16:15  Jednokomorová cirkulace (Univentricular 

Circulation) II 
Ve	spolupráci	s	PS	Chlopenní	a	vrozené	srdeční	vady	v	dospělosti

  Předsedající: J. Janoušek, J. Popelová (Praha)

15:15 219. DLOUHODOBÉ VÝSLEDKY FONTANOVY PALIACE – 
LONGITUDINÁLNÍ STUDIE (LONG–TERM RESULTS OF 
FONTAN PALLIATION – A LONGITUDINAL STUDY)

  V. Chaloupecký (Praha)
15:30 220. ARYTMIE U PACIENTŮ PO FONTANOVĚ OPERACI 

(ARRHYTHMIA BURDEN IN FONTAN PATIENTS)
  J. Janoušek (Praha)
15:45 221. FONTANOVA PALIACE V DOSPĚLOSTI – ZÁCHRANA 

ŽIVOTA ZA CENU MORBIDITY (FONTAN PALLIATION 
IN ADULTHOOD – LIFE FOR MORBIDITY)

  J. Popelová (Praha)
16:00  Panelová diskuse (Panel Discussion)

16:15  Konec programu

OLOMOUC (pavilon E – I. patro) – pondělí 5.5.2014



40

XXII. VÝROČNÍ SJEZD ČESKÉ KARDIOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI
PO

ST
ER

O
V

Ý 
SÁ

L
Po

nd
ěl

í

8:00  Posterová sekce – I
Moderovaná diskuze bude probíhat od 10.30 do 11.00 hod. 
Moderované postery jsou v textu označeny barevně.
 HODNOTÍCÍ KOMISE: P. Kala (Brno), M. Želízko (Praha)

 222. RUPTURA KORONÁRNÍ TEPNY S AKUTNÍ 
TAMPONÁDOU JAKO KOMPLIKACE PERKUTÁNNÍ 
KORONÁRNÍ INTERVENCE

  M. Chaurová, Z. Klimsa, P. Šimek, M. Holub, E. Petrikovits 
(Jihlava)

 223. AKUTNÍ PLICNÍ EMBOLIE S TROMBOZOVANÝM 
FORAMEN OVALE – AKUTNÍ EMBOLEKTOMIE 
PLÍCNICE,LEVÉ A PRAVÉ SÍNĚ A JEDNOLETÉ 
SLEDOVÁNÍ PACIENTKY – KAZUISTIKA

  M. Bambuch, V. Horváth (Zlín, Brno)

 224. ELEVACE  KARDIOPECIFICKÝCH MARKERŮ  PO 
PRIMOIMPLANTACI KARDIOSTIMULÁTORU.

  T. Hnátek, L. Kameník, M. Táborský, M. Malý, P. Sedloň, 
J. Luxová, M. Fišerová, M. Zavoral (Praha)

 225. JE SCHŮDNÁ DESENZIBILIZACE PACIENTŮ 
S ALERGIÍ NA KYSELINU ACETYLSALICYLOVOU PŘI 
IMPLANTACI KORONÁRNÍHO STENTU?

  S. Šimek, J. Horák, T. Kovárník, J. Bělohlavek, H. Skalicka, 
A. Král, A. Linhart (Praha)

 226. VLIV BRADYKARDIE NA ELEVACI TROPONINU 
I U NEMOCNÝCH INDIKOVANÝCH KE 
KARDIOSTIMULACI.

  O. Kučerka, T. Hnátek, L. Kameník, P. Sedloň, M. Malý, 
J. Luxová, M. Fišerová, M. Zavoral (Praha)

 227. MULTI–SLICE CT KORONAROGRAFIE V DETEKCI IN–
STENT RESTENÓZ.

  L. Pleva, T. Jonszta, P. Kukla, J. Zapletalová (Ostrava, 
Olomouc)

 228. KOMBINACE FUNKČNÍHO A MORFOLOGICKÉHO 
HODNOCENÍ KORONÁRNÍHO ŘEČIŠTĚ POMOCÍ FFR 
A 3D OPTICKÉ KOHERENČNÍ TOMOGRAFIE

  J. Kaňovský, M. Mates, O. Boček, P. Jeřábek, M. Poloczek, 
R. Miklík, T. Ondrúš, M. Mikolášková, P. Holub, P. Kala (Brno, 
Praha)

 229. MODERNÍ ZPŮSOB DETEKCE VULNERABILNÍHO 
PLÁTU – VYUŽITÍ  INTRAVASKULÁRNÍ 
SPEKTROSKOPIE V KAROTICKÉM STENTINGU.

  M. Horváth, P. Hájek, C. Štěchovský, M. Špaček, J. Veselka 
(Praha)

 230. RIZIKO SRDEČNÍ KONTUZE U PACIENTŮ 
S OBĚHOVOU ZÁSTAVOU RESUSCITOVANÝCH 
POMOCÍ ZAŘÍZENÍ PRO MECHANICKÉ KOMPRESE 
HRUDNÍKU.

  C. Štěchovský, P. Hájek, Š. Cipro, J. Veselka (Praha)
 231. POLYMORFNÍ KOMOROVÁ TACHYKARDIE 

CHARAKTERU TORSADE DE POINTES PŘI LÉČBĚ 
FIBRILACE SÍNÍ AMIODARONEM

  P. Hajdušek, M. Wiendl, J. Kautzner (Praha)
 232. PREDIKTORY HEMODYNAMICKÉHO A FUNKČNÍHO 

ZLEPŠENÍ PO KATETROVÉ ABLACI DLOUHODOBÉ 
PERZISTENTNÍ FIBRILACE SÍNÍ

  M. Fiala, D. Wichterle, L. Škňouřil, V. Bulková, R. Nevřalová, 
O. Toman, M. Dorda, J. Januška, J. Špinar (Třinec, Praha, Brno)

 233. IMPLANTACE ICD V GRAVIDITĚ.
  P. Klofáč, R. Polášek, T. Roubíček (Liberec)

POSTEROVÝ SÁL (pavilon E I. patro)  –  pondělí 5.5.2014  



41

4.–7. května 2014  |  Veletrhy Brno

PO
ST

ER
O

V
Ý 

SÁ
L

Po
nd

ěl
í

 234. SYNDROM BRATŘÍ BRUGADŮ JAKO PŘÍČINA 
RECIDIVUJÍCÍ SYNKOPY U MLADÉHO OPILÉHO 
MUŽE

  L. Zavadilová, J. Haniš , L. Pešl , F. Toušek  (České Budějovice)

 235. VÝZNAM DIASTOLICKÉ FUNKCE LEVÉ KOMORY PRO 
PREDIKCI RECIDIVY ARYTMIE PO RADIOFREKVENČNÍ 
ABLACI PAROXYSMÁLNÍ FIBRILACE SÍNÍ

  T. Skála, M. Hutyra, E. Kociánová, D. Vindiš, D. Marek, 
O. Moravec, M. Táborský (Olomouc)

 236. KOMPRESE RADIÁLNÍ TEPNY PO  DEKANYLACI NA 
JIP  –  SROVNÁNÍ  DVOU METOD

  V. Pechman, J. Čech , M. Hromádka , H. Brůhová , I. Bernat, 
R. Rokyta  (Plzeň)

 237. ŘEŠENÍ PROBLEMATIKY IN–STENT RESTENÓZ 
POUŽITÍM DEDIKOVANÝCH DRUG ELUTING 
BALONKŮ SEQUENT PLEASE – VLASTNÍ 5-LETÉ 
ZKUŠENOSTI, PROSPEKTIVNÍ REGISTR S 
KORONAROGRAFICKÝMI KONTROLAMI

  D. Richter, J. Ostřanský, M. Škvařilová, D. Vindiš, R. Štípal, 
M. Sluka, M. Táborský (Olomouc)

 238. CHIRURGICKÁ IMPLANTACE LEVOKOMOROVÉ 
ELEKTRODY S POUŽITÍM METODY EPIKARDIÁLNÍHO 
MAPOVÁNÍ DO MÍSTA NEJPOZDĚJŠÍ ELEKTRICKÉ 
AKTIVACE MYOKARDU PŘI AORTOKORONÁRNÍM 
BYPASSU – PILOTNÍ STUDIE

  T. Roubíček, J. Hanuliaková, I. Skalský, D. Wichterle, 
T. Martinča, R. Polášek (Liberec, Praha)

 239. OBJEM LEVÉ SÍNĚ JAKO PREDIKTOR REKURENCE 
ARYTMIE PO KATETRIZAČNÍ ABLACI PRO 
FIBRILACI SÍNÍ: SROVNÁNÍ VOLUMETRIE POMOCÍ 

MAGNETICKÉ REZONANCE A ECHOKARDIOGRAFIE
  S. Pasnišinová, M. Šramko, D. Wichterle, J. Kautzner (Praha)
 240. POROVNÁNÍ EMPIRICKÉHO A CÍLENÉHO 

CHIRURGICKÉHO ZAVEDENÍ LEVOKOMOROVÉ 
ELEKTRODY

  J. Hanuliaková, P. Kučera, T. Martinča, I. Skalský, R. Polášek 
(Liberec, Praha)

 241. BIOPTICKÁ SEPTOSTOMIE, DALŠÍ INTERVENČNÍ 
METODA PRO ZLEPŠENÍ MEZISÍŇOVÉ KOMUNIKACE 
U PACIENTŮ S RIGIDNÍM SÍŇOVÝM SEPTEM

  P. Tax, V. Tomek, O. Reich, J. Janoušek (Praha)
 242. KORONARO–SUBKLAVIÁLNÍ STEAL SYNDROM JAKO 

RARITNÍ PŘÍČINA OBĚHOVÉ ZÁSTAVY
  E. Bernotová, J. Hanuliaková, T. Roubíček, L. Jaworski, 

M. Šercl, R. Polášek (Liberec)
 243. PRAVOSTRANNÉ KATETRIZACE VE FNO 2012 A 2013
  P. Kukla , J. Mrozek, L. Pleva, M. Porzer, P. Berger (Ostrava)
 244. SUMMARY OF THE TRADITIONAL RISK FACTORS IN 

CZECH MALES SUFFERING ON ACUTE CORONARY 
SYNDROME – CHOLESTEROL RETREAT FROM THE 
FAME.

  J. Hubáček, M. Gebauerová, V. Staněk, V. Adámková, 
V. Lánská, J. Piťha (Praha)

 245. KATETROVÁ ABLACE KOMOROVÝCH TACHYKARDIÍ 
U NEISCHEMICKÝCH KARDIOMYOPATIÍ

  M. Hrošová, M. Fiala, J. Chovančík, R. Neuwirth, J. Januška, 
M. Pleva, J. Pindor, D. Vavřík, Š. Krawiec, J. Gorzolka (Třinec)

 246. ELEKTRICKÁ KARDIOVERZE V NEMOCNICI TŘINEC 
PODLESÍ V ROCE 2012

  M. Hrošová, M. Fiala, J. Chovančík, Š. Krawiec (Třinec)

POSTEROVÝ SÁL (pavilon E I. patro)  –  pondělí 5.5.2014  



42

XXII. VÝROČNÍ SJEZD ČESKÉ KARDIOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI
PO

ST
ER

O
V

Ý 
SÁ

L
Po

nd
ěl

í

 247. VÝVOJOVÉ ANOMÁLIE POVODÍ DOLNÍ DUTÉ ŽÍLY 
KOMPLIKUJÍCÍ ELEKTROFYZIOLOGICKÉ VYŠETŘENÍ

  J. Jež, Z. Stárek, F. Lehar, J. Wolf, A. Žbánková, T. Kulík  (Brno)
 248. SROVNÁNÍ KLINICKÝCH VÝSLEDKŮ KATETROVÉ 

LÉČBY FIBRILACE SÍNÍ S PODPOROU 3D MODELŮ 
LEVÉ SÍNĚ ZÍSKANÝCH POMOCÍ DAT Z CT SRDCE 
NEBO 3D ROTAČNÍ ATRIOGRAFIE

  F. Lehar, Z. Stárek, J. Jež, J. Wolf, T. Kulík , A. Žbánková, 
M. Novák (Brno)

 249. KORELÁTY NÍZKÉ VÝDEJOVÉ RYCHLOSTI OUŠKA 
LEVÉ SÍNĚ PŘI SINUSOVÉM RYTMU PO KATETROVÉ 
ABLACI DLOUHODOBÉ PERZISTENTNÍ FIBRILACE 
SÍNÍ

  M. Fiala, D. Wichterle, L. Škňouřil, V. Bulková, R. Nevřalová, 
O. Toman, M. Dorda, J. Januška, J. Špinar (Třinec, Praha, 
Brno)

 250. ÚSPĚŠNÁ ABLACE KOMOROVÉ EKTOPIE Z AV SEPTA 
V BLÍZKOSTI AV UZLU PŘEDZNAMENANÁ INDUKCÍ 
JUNKČNÍHO RYTMU SE ŠTÍHLÝM QRS KOMPLEXEM 
– NEPOPSANÁ ARYTMIE

  M. Fiala, O. Toman, J. Januška, J. Špinar (Třinec, Brno)
 251. OSUD AKUTNÍ KORONÁRNÍ LÉZE U NEMOCNÝCH 

S AKUTNÍMI KORONÁRNÍMI SYNDROMY – OCT 
SLEDOVÁNÍ. JAKOU STRATEGII ZVOLIT ?

  R. Špaček, P. Červinka, M. Kvašňák, M. Bystroń (Ústí nad 
Labem)

 252. NON–ADHERENCE K UŽÍVÁNÍ MEDIKACE JAKO 
PŘÍČINA AKUTNÍ DEKOMPENZACE CHRONICKÉHO 
SRDEČNÍHO SELHÁNÍ

  R. Pelouch, J. Ceral, V. Voříšek, V. Furmanová, M. Solař 
(Hradec Králové)

 253. NÁLEZY U NEMOCNÝCH POSLANÝCH JAKO STEMI, 
U KTERÝCH NEBYLA PROVEDENA KATETRIZAČNÍ 
INTERVENCE

  V. Rozsíval, J. Matějka, V. Novotný, T. Lazarák, I. Varvařovský, 
L. Bunček, P. Vojtíšek (Pardubice)

 254. LÉČBA ZÁVAŽNÉ MITRÁLNÍ REGURGITACE 
MITRACLIPEM U PACIENTA PO PŘEDCHOZÍ PLASTICE 
MITRÁLNÍ CHLOPNĚ

  M. Hudec, J. Januška, L. Škňouřil, J. Chovančík, M. Bilka, 
T. Berdzik (Třinec, Katowice, Poland)

 255. TRAUMATICKÁ DISSEKCE RIA PO PÁDU 
Z HORSKÉHO KOLA – KASUISTIKA

  J. Pešek, I. Bernat, J. Čech, J. Ferda, R. Rokyta (Plzeň)
 256. HYBRIDNÍ KORONÁRNÍ REVASKULARIZACE
  J. Ostřanský, D. Richter, M. Táborský (Olomouc)
 257. TRANSRADIÁLNÍ PŘÍSTUP  – VASKULÁRNÍ 

ANATOMICKÉ LIMITACE „2“ – V ODSTUPU PO 4 
LETECH PRAXE

  O. Aschermann, M. Mates, P. Formánek, P. Kmoníček, 
K. Kopřiva (Praha)

 258. PROSPEKTIVNÍ SLEDOVÁNÍ ZMĚNY INTIMÁLNÍ 
TLOUŠŤKY A LUMEN ARTERIA RADIALIS POMOCÍ 
OCT PO PCI RADIÁLNÍM PŘÍSTUPEM – PILOTNÍ 
DATA.

  T. Nováková, J. Kaňovský, T. Ondrúš, M. Mikolášková, 
M. Poloczek, R. Miklík, O. Boček, P. Jeřábek, J. Špinar, P. Kala 
(Brno)

 259. PCI U NEMOCNÝCH PO CABG A HYBRIDNÍ VÝKONY
  Z. Coufal, M. Gřiva, R. Náplava, M. Slabák, P. Němec, 

V. Lonský (Zlín, Brno, Olomouc)

POSTEROVÝ SÁL (pavilon E I. patro)  –  pondělí 5.5.2014  



43

4.–7. května 2014  |  Veletrhy Brno

PO
ST

ER
O

V
Ý 

SÁ
L

Po
nd

ěl
í

 260. VODÍCÍ KATETR PRO PERKUTÁNNÍ KORONÁRNÍ 
INTERVENCE RADIÁLNÍM PŘÍSTUPEM – EXISTUJÍ 
ROZDÍLY MEZI KATETRY ČI OPERÁTORY?

  M. Rezek, J. Sitar , O. Hlinomaz , M. Novák, J. Seménka , 
L. Groch, H. Moravcová (Brno)

 261. TERAPIE PACIENTŮ PO KORONÁRNÍCH 
INTERVENCÍCH SE SOUČASNOU FIBRILACÍ SÍNÍ 
NEBO ŽILNÍ TROMBÓZOU

  J. Sikora, O. Hlinomaz, J. Sitar, L. Groch (Brno)
 262. SIMULTÁNNÍ BILATERÁLNÍ ZÁZNAM ST REZOLUCÍ 

U PACIENTŮ SE STEMI DOLNÍ STĚNY A PRAVÉ 
KOMORY LÉČENÝCH PRIMÁRNÍ PCI – PILOTNÍ DATA.

  A. Plešková, J. Kaňovský, T. Nováková, T. Ondrúš, 
I. Andršová, M. Mikolášková, T. Novotný, M. Poloczek, 
J. Špinar, P. Kala (Brno)

 263. NEOBVYKLÝ ZPŮSOB STIMULACE LEVÉ 
KOMORY JAKO RARITNÍ KOMPLIKACE TRVALÉ 
KARDIOSTIMULACE

  O. Moravec, J. Galuszka, M. Táborský (Olomouc)
 264. EKG ZMĚNY U TAKOTSUBO KARDIOMYOPATHIE
  M. Harazim (Brno)
 265. CLOPIDOGREL A NOVÁ ANTIAGREGANCIA 

V PŘEDNEMOCNIČNÍ PÉČI PACIENTŮ SE STEMI: VLIV 
NA AGREGACI DESTIČEK A PRŮTOK INFARKTOVOU 
TEPNOU

  H. Moravcová, M. Rezek, J. Sikora, M. Pešl, O. Hlinomaz 
(Brno)

 266. ANALÝZA VÝVOJE ČASOVÝCH INTERVALŮ 
PŘEDNEMOCNIČNÍ PÉČE U PACIENTŮ SE STEMI 
V LETECH 2008–2012

  L. Francek, L. Groch, O. Hlinomaz, J. Sitar, M. Rezek (Brno)

 267. MOŽNÁ ANATOMICKÁ SOUVISLOST RAMUS 
INTERVENTRICULARIS ANTERIOR (RIA) 
A PRAVOKOMOROVÉ ELEKTRODY IMPLANTOVANÉ 
ZDÁNLIVĚ DO MID–SEPTA

  A. Loučková, P. Osmančík, P. Štros, D. Heřman, K. Čurila 
(Praha)

 268. AKUTNÍ PCI ČASNĚ PO OPERACI SRDCE
  K. Kopřiva, M. Mates, P. Kmoníček, P. Formánek, 

O. Aschermann, I. Skalský, Š. Černý, P. Jehlička, P. Neužil 
(Praha)

 269. KLINICKÉ PROJEVY INFEKČNÍ ENDOKARDITIDY 
V ZÁVISLOSTI NA INFEKČNÍM AGENS

  M. Pazderník, R. Pelouch, J. Šochman, J. Kettner, J. Kautzner 
(Praha, Hradec Králové)

 270. NATRIURETICKÉ PEPTIDY JAKO PREDIKTORY 
NEPŘÍZNIVÉ PROGNÓZY U PACIENTŮ SE STEMI 
ŘEŠENÝMI PRIMÁRNÍ PCI

  E. Ganovská, J. Pařenica, P. Kala , O. Toman , J. Jarkovský, 
Z. Čermáková, S. Littnerová, J. Špinár (Brno)

 271. VLIV FIBRILACE SÍNÍ NA EFEKTIVITU 
PROTIDESTIČKOVÝCH LÉKŮ U PACIENTŮ 
PODSTUPUJÍCÍCH PERKUTÁNNÍ KORONÁRNÍ 
INTERVENCI.

  M. Ondráková, J. Knot, J. Ulman, F. Bednář, P. Toušek, 
M. Malý, P. Waldauf, Z. Moťovská (Praha)

 272. KLINICKÉ PREDIKTORY ROČNÍ MORTALITY 
U PACIENTŮ SE STEMI/BBB A POSTPROCEDURÁLNÍM 
PRŮTOKEM TIMI 3 V INFARKTOVÉ TEPNĚ

  T. Víchová, J. Ulman , J. Knot, F. Bednář, V. Kočka, 
Z. Moťovská, M. Malý (Praha)

 273. VYUŽITÍ NEAR–INFRARED SPEKTROSKOPIE 

POSTEROVÝ SÁL (pavilon E I. patro)  –  pondělí 5.5.2014  



44

XXII. VÝROČNÍ SJEZD ČESKÉ KARDIOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI
PO

ST
ER

O
V

Ý 
SÁ

L
Po

nd
ěl

í

V DIAGNOSTICE KORONÁRNÍ ATEROSKLERÓZY
  K. Kopřiva, M. Mates, O. Aschermann, P. Kmoníček, 

P. Formánek, P. Neužil (Praha)
 274. STANOVENÍ HS–CRP V RIZIKOVÉ STRATIFIKACI 

PACIENTŮ S AKUTNÍM INFARKTEM MYOKARDU 
S ELEVACEMI ST SEGMENTU

  J. Přeček, M. Hutyra, F. Kováčik, M. Sněhota, M. Táborský 
(Olomouc)

 275. THE IMPACT OF ANTERIOR MITRAL BLOCK ON LEFT 
ATRIAL APPENDAGE ACTIVATION TIME

  Š. Havránek, J. Šimek, D. Wichterle, A. Linhart (Praha)
 276. SELHÁNÍ PROTIDESTIČKOVÉ LÉČBY V KONTEXTU 

DALŠÍCH ZMĚN HEMOSTÁZY
  M. Jakl, J. Malý, I. Fátorová, J. Horáček, R. Pudil (Hradec 

Králové)
 277. KORELACE ZMĚN INTERVALU STIMULOVANÉHO 

KOMPLEXU QRS PO 5TI LETECH PRAVOKOMOROVÉ 
KARDIOSTIMULACE

  L. Kameník, P. Jarkovský, T. Hnátek, P. Sedloň, M. Malý 
(Praha)

 278. AKUTNÍ PROXIMÁLNÍ AORTÁLNÍ DISEKCE 
MANIFESTOVANÁ JAKO AKUTNÍ KORONÁRNÍ 
SYNDROM U MUŽE S PRIMÁRNÍM 
HYPERALDOSTERONISMEM

  J. Přeček, M. Hutyra, D. Richter, J. Václavík, F. Kováčik, 
M. Táborský (Olomouc)

 279. VYSOKÁ REZIDUÁLNÍ DESTIČKOVÁ AKTIVITA PŘI 
LÉČBĚ CLOPIDOGRELEM PREDIKUJE VYSOKÉ RIZIKO 
TROMBÓZY STENTU

  Ľ. Bunček, B. Tycová, I. Varvařovský (Pardubice)

 280. LÉČÍME INFARKT MYOKARDU STEJNĚ V ČESKÉ 
REPUBLICE A V BULHARSKU?

  O. Hlinomaz, L. Groch, P. Widimský, J. Horák, Z. Coufal, 
J. Sitar, M. Rezek, N. Penkov , T. Vekov (Brno, Praha, Zlín, 
Varna, Bulgaria, Sofie, Bulgaria)

 281. JEDNOROČNÍ SLEDOVÁNÍ PACIENTŮ 
HOSPITALIZOVANÝCH PRO AKUTNÍ KORONÁRNÍ 
SYNDROM – REGISTR CZECH–2

  P. Toušek, P. Widimský, F. Toušek, R. Rokyta, P. Červinka, 
D. Horák, L. Pešl, J. Jarkovský – Investigátoři registru 
CZECH–2 (Praha, České Budějovice, Plzeň, Ústí nad Labem, 
Liberec, Brno)

 282. EPIKARDIÁLNÍ KATETROVÁ ABLACE KOMOROVÉ 
TACHYKADIE PŘI NEMOŽNOSTI ENDOKARDIÁLNÍHO 
PŘÍSTUPU, KAZUISTIKA

  R. Neuwirth, M. Fiala, M. Branny (Třinec)
 283. INCIDENCE A KLINICKÝ VÝZNAM 

PERIPROCEDURÁLNÍCH DISEKCÍ KORONÁRNÍCH 
TEPEN DETEKOVANÝCH POMOCÍ OPTICKÉ 
KOHERENTNÍ TOMOGRAFIE

  T. Ondrúš, J. Kaňovský, T. Nováková, M. Mikolášková, 
R. Miklík, M. Poloczek, O. Boček, P. Jeřábek, J. Špinar, P. Kala 
(Brno)

 284. VZTAH PRÁCE CHRONICKY SELHÁVAJÍCÍ LEVÉ 
KOMORY A PRŮTOKU VA ECMO – PRŮBĚŽNÉ 
VÝSLEDKY EXPERIMENTÁLNÍHO MĚŘENÍ

  P. Hála, M. Mlček, P. Ošťádal, S. Lacko, D. Janák, T. Bouček, 
P. Neužil, O. Kittnar (Praha)

 285. VÝSKYT ARYTMIÍ U PACIENTŮ S AKUTNÍM STEMI 
LÉČENÝCH PRIMÁRNÍ PCI  – PILOTNÍ DATA

  M. Mikolášková, J. Kaňovský , T. Ondrúš, T. Nováková, 

POSTEROVÝ SÁL (pavilon E I. patro)  –  pondělí 5.5.2014  



45

4.–7. května 2014  |  Veletrhy Brno

PO
ST

ER
O

V
Ý 

SÁ
L

Po
nd

ěl
í

A. Plešková, M. Poloczek , R. Miklík, O. Boček , J. Špinar, 
P. Kala (Brno)

 286. EPIKARDIÁLNÍ KATÉTROVÁ RADIOFREKVENČNÍ 
ABLACE KOMOROVÉ TACHYKARDIE 
KOMPLIKOVANÁ PARÉZOU LEVÉHO BRÁNIČNÍHO 
NERVU, KAZUISTIKA

  R. Neuwirth, M. Fiala, M. Branny (Třinec)
 287. OPAKOVANÁ NEÚSPĚŠNÁ TERMINACE KOMOROVÉ 

TACHYKARDIE IMPLANTOVANÝM ICD, JEDEN 
PŘÍBĚH S JAKÝM KONCEM?

  R. Neuwirth, M. Fiala, M. Branny (Třinec)
 288. HODNOCENÍ KATETROVÉ ABLACE FIBRILACE SÍNÍ 

POMOCÍ NEINVAZIVNÍ DLOUHODOBÉ MONITORACE 
EKG EPIZODNÍM ZÁZNAMNÍKEM

  J. Chovančík, V. Bulková, M. Fiala, O. Jiravský, R. Neuwirth, 
M. Hrošová, B. Szmek, M. Branny (Třinec, Brno)

 289. TAVI A PŘEVODNÍ SYSTÉM SRDEČNÍ – ZKUŠENOSTI 
KARDIOCENTRA TŘINEC

  O. Jiravský, M. Hudec, J. Borová, M. Branny (Třinec)
 290. INVAZIVNÍ LÉČBA VÝZNAMNÉ STENOZY PLICNÍ 

ŽÍLY PO KATETROVÉ ABLACI FIBRILACE SÍNÍ– 
ANGIOPLASTIKA S IMPLANTACÍ STENTU

  J. Chovančík, J. Januška, L. Škňouřil, M. Fiala, O. Jiravský, 
R. Neuwirth, M. Hrošová, M. Branny, B. Szmek (Třinec)

 291. KOMPLIKACE NEFARMAKOLOGICKÉHO ŘEŠENÍ 
FIBRILACE SÍNÍ

  M. Janotka, M. Chovanec, L. Šedivá, J. Petrů, M. Mráček, 
P. Neužil (Praha)

 292. JE PŘEDLÉČBA TICAGRELOREM U PACIENTŮ SE 
STEMI NOVÝM RIZIKOVÝM FAKTOREM AKUTNÍ 

A SUBAKUTNÍ TROMBÓZY VE STENTU V BĚŽNÉ 
PRAXI?

  J. Šťastný, Z. Coufal, M. Gřiva, M. Slabák, R. Náplava, 
P. Kopřiva, J. Střelec, M. Mital (Zlín)

 293. POUŽITÍ REDUKOVANÉ DÁVKY ALTEPLÁZY 
U NEMOCNÝCH S HEMODYNAMICKY ZÁVAŽNOU 
PLICNÍ EMBOLIZACI A VYSOKÝM RIZIKEM 
KRVÁCENÍ

  M. Solař, R. Pelouch , H. Ševčíková (Hradec Králové)

 294. ZÁNĚTLIVÁ REAKCE A CRP U PACIENTŮ S AKUTNÍM 
KORONÁRNÍM SYNDROMEM

  L. Kubková, J. Pařenica, P. Kubena, M. Pavlušová, 
E. Ganovská, M. Felšöci, J. Špinar, S. Littnerová, J. Jarkovský  
(Brno)

 295. PREDIKUJE DÉLKA NATIVNÍHO QRS INTERVALU 
VÝSKYT ADEKVÁTNÍCH DEFIBRILAČNÍCH VÝBOJŮ 
U NEMOCNÝCH S ICD? ANALÝZA DATABÁZE 500 
NEMOCNÝCH.

  J. Kvasnička, A. Havlíček, J. Bělohlávek (Pardubice)

 296. OVLIVNITELNÉ RIZIKOVÉ FAKTORY POZDNÍ 
REPERFUZE U PACIENTŮ SE STEMI/BBB

  T. Víchová, J. Ulman , F. Bednář, J. Knot, V. Kočka, 
Z. Moťovská, P. Waldauf, J. Timková (Praha)

 297. DIROFILARIÓZA U PACIENTA SO SYNDRÓMOM 
DLHÉHO QT INTERVALU

  M. Bavolárová, A. Mikuľáková, E. Szabóová, S. Palkó, 
T. Hrabčák (Košice, SR)

16:00  Konec programu

POSTEROVÝ SÁL (pavilon E I. patro)  –  pondělí 5.5.2014  



46

XXII. VÝROČNÍ SJEZD ČESKÉ KARDIOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI
RO

TU
N

D
A

Ú
te

rý

  PS Akutní kardiologie 
8:30–9:30  EKG pro mírně pokročilé III – interaktivní kvíz
  Předsedající: J. Vojáček, T. Janota, L. Haman, J. Šimek (Hradec 

Králové, Praha)

  Česká společnost pro hypertenzi 
9:30–10:30  Závažná a rezistentní hypertenze
  Předsedající: R. Cífková, J. Filipovský (Praha, Plzeň)

9:30 298. PRAKTICKÝ PŘÍSTUP K NEMOCNÉMU SE ZÁVAŽNOU 
A REZISTENTNÍ HYPERTENZÍ

  H. Rosolová (Plzeň)
9:47 299. RENÁLNÍ DENERVACE – SOUČASNÝ STAV
  J. Widimský (Praha)
10:04 300. FARMAKOLOGICKÁ LÉČBA ZÁVAŽNÉ HYPERTENZE
  J. Ceral (Hradec Králové)
10:21  Diskuze

10:30  Přestávka

  Slovenská kardiologická společnost 
11:00–12:30 Akútne stavy v kardiológii – up to date 
  Interaktívny	blok	vo	forme	edukatívnych	kazuistík
  Předsedající: M. Studenčan, V. Hricák (Košice, SR, Bratislava, SR)

11:00 301. PLÚCNA EMBÓLIA
  F. Kovář (Martin, SR)
11:15  Diskuze
11:22 302. SYMPTOMATICKÁ BRADYARYTMIA
  M. Škamla (Banská Bystrica, SR)
11:37  Diskuze
11:44 303. AKÚTNY STEMI
  M. Studenčan (Košice)
11:59  Diskuze
12:06 304. AKÚTNE SRDCOVÉ ZLYHÁVANIE: BETABLOKÁTORY
  V. Hricák (Bratislava, SR)
12:21  Diskuze

12:30  Oběd

ROTUNDA (pavilon A) – úterý 6.5.2014



47

4.–7. května 2014  |  Veletrhy Brno

RO
TU

N
D

A
Ú

te
rý

  Sympozium BAYER s.r.o. 

13:00–14:00 Management léčby TENtokrát perorálně
  Předsedající: D. Karetová (Praha)

13:00 305. AMBULANTNÍ LÉČBA TROMBOEMBOLIZMU
  J. Chlumský (Praha)

13:20 306. PRAKTICKÉ ZKUŠENOSTI S RIVAROXABANEM 
V LÉČBĚ TROMBOEMBOLIZMU

  T. Kvasnička (Praha)

13:40 307. NOVÁ LÉČBA CHRONICKÉ TROMBOEMBOLICKÉ 
PLICNÍ HYPERTENZE

  P. Jansa (Praha)

14:00  Přestávka

14:10–15:10 HOT LINES – nelékové studie
  Předsedající: J. Šťásek, M. Táborský (Hradec Králové, 

Olomouc)

14:10 308. RANDOMIZED TRIAL OF PREVENTIVE ANGIOPLASTY 
IN MYOCARDIAL INFARCTION (PRAMI)

  M. Želízko (Praha)

14:20 309. RANDOMIZED EVALUATION OF RECURRENT STROKE 
COMPARING PFO CLOSURE TO ESTABLISHED 
CURRENT STANDARD OF CARE TREATMENT 
(RESPECT)

  J. Šťásek (Hradec Králové)

14:30 310. THREE VS TWELVE MONTHS OF DUAL ANTIPLATELET 
THERAPY AFTER ZOTAROLISMUS–ELUTING STENTS: 
THE OPTIMIZE RANDOMIZED TRIAL

  M. Mates (Praha)
14:40 311. IN–TIME
  M. Táborský (Olomouc)
14:50 312. SYMPLICITY HTN–3 (RENÁLNÍ DENERVACE 

U HYPERTENZE)
  P. Widimský (Praha)
15:00 313. PRAGUE–16  (INTERVENCE U AKUTNÍCH IKTŮ)
  P. Widimský (Praha)

15:10  Přestávka

  Česká společnost pro aterosklerózu 
15:15–16:15  Hypolipidemická léčba z hlediska kardiologa: 

praktické aspekty
  Předsedající: H. Rosolová, R. Cífková (Plzeň, Praha)

15:15 314. ACC/AHA DOPORUČENÍ  PRO LÉČBU DYSLIPIDEMIE: 
KROK VPŘED NEBO ZPĚT?

  M. Vrablík (Praha)
15:35 315. STATINY, GLYKÉMIE A DIABETES: PŘECEŇOVANÉ RIZIKO
  T. Štulc (Praha)
15:55 316. NEŽÁDOUCÍ ÚČINKY STATINŮ – TEORIE A PRAXE
  V. Soška (Brno)

16:15  Přestávka

ROTUNDA (pavilon A) – úterý 6.5.2014



48

XXII. VÝROČNÍ SJEZD ČESKÉ KARDIOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI
RO

TU
N

D
A

Ú
te

rý

  Sympozium Abbott Vascular/Meditrade 
16:20–17:20  Novinky v intervenční kardiologii: 

Absorb a Mitraclip 
ve	spolupráci	s	Kardiocentrem	FNKV	a	3.	LF	UK	Praha	
a	Kardiocentrem	Nemocnice	Podlesí	Třinec

  Předsedající: V. Kočka, M. Branny (Praha, Třinec)

16:20 317. ÚVOD
16:25 318. MITRACLIP – KDE JSME V ROCE 2014?
  T. Buděšínský (Praha)
16:35 319. MITRACLIP V ČR – KLINICKÉ VÝSLEDKY
  J. Januška (Třinec)
16:45 320. BIODEGRADABILNÍ STENT ABSORB A OPTICKÁ 

KOHERENČNÍ TOMOGRAFIE
  P. Toušek (Praha)
16:55 321. BIODEGRADABILNÍ STENT ABSORB U AKUTNÍHO 

INFARKTU MYOKARDU  S ELEVACEMI ST – STUDIE 
„PRAGUE 19“

  P. Widimský (Praha)
17:05 322. SPOLEČNÁ DISKUZE

17:20  Konec programu

ROTUNDA (pavilon A) – úterý 6.5.2014



49

4.–7. května 2014  |  Veletrhy Brno

M
O

RA
VA

Ú
te

rý

8:30–9:30  Volná sdělení – nelékařská sekce II
  Předsedající: L. Mosná, J. Plachá (Ostrava, Liberec)

8:30 323. EDUKACE PACIENTA S AKUTNÍM INFARKTEM 
MYOKARDU

  J. Plachá, S. Tučková  (Liberec)
8:42 324. ČASNÉ SNÍMÁNÍ TR BANDU PO ELEKTIVNÍ 

TRANSRADIÁLNÍ SRDEČNÍ KATETRIZACI NA 
STANDARDNÍM LŮŽKOVÉM ODDĚLENÍ

  L. Pácaltová, E. Krocová, M. Suckerová, S. Ebenstreitová, 
M. Hauer (Plzeň)

8:54 325. MAJÍ NAŠI PACIENTI ZÁJEM BÝT INFORMOVÁNI, 
NASLOUCHAJÍ ZDRAVOTNÍKŮM?

  L. Mosná, T. Stašková, P. Vychodilová (Ostrava)
9:06 326. KOMUNIKACE ZDRAVOTNÍKA A PACIENTA ANEB 

NEVYŽÁDANÉ ODPOVĚDI A NEPOLOŽENÉ OTÁZKY
  P. Povolná, R. Jirmář (Praha)
9:18 327. VYUŽITIE DENNÉHO STACIONÁRA V KARDIOLÓGII
  J. Šebešová (NITRA, SR)

9:30–10:30  Volná sdělení – nelékařská sekce III
  Předsedající: R. Chýlková, H. Jansová (Frýdek–Místek, Praha)

9:30 328. PROGNÓZA PACIENTŮ PO KATETRIZAČNÍ ABLACI 
PRO ARYTMICKOU BOUŘI – ZKUŠENOSTI JEDNOHO 
CENTRA

  H. Jansová, P. Konečný, B. Aldhoon, D. Wichterle, L. Pavlů, 
J. Kautzner (Praha)

9:42 329. ARYTMICKÁ BÚRKA
  J. Endreková (Banská Bystrica, SR)
9:54 330. MECHANICKÉ KOMPLIKACE AKS
  K. Mocková, K. Burišková, A. Kruger (Praha)
10:06 331. PRVNÍ ZKUŠENOSTI S IMPLANTACÍ EBR – SYSTÉMU 

PRO LEVOKOMOROVOU STIMULACI
  M. Kadlecová, K. Kemzová (Praha)
10:18 332. KASUISTIKA PACIENTA S PRIMOIMPLANTACÍ 

TRVALÉHO KARDIOSTIMULÁTORU.
  R. Chýlková, M. Matějová (Frýdek–Místek)

10:30  Přestávka

11:00–12:30 Volná sdělení – srdeční selhání, transplantace
  Předsedající: I. Málek, J. Meluzín (Praha, Brno)

11:00 333. THORAKOSKOPICKÉ EPIKARDIÁLNÍ MAPOVÁNÍ PRO 
NALEZENÍ OPTIMÁLNÍHO MÍSTA K IMPLANTACI 
EPIKARDIÁLNÍ STIMULAČNÍ ELEKTRODY V RÁMCI 
CRT

  T. Martinča, I. Skalský, R. Polášek, J. Hanuliaková, 
D. Wichterle, J. Pirk, J. Kautzner (Praha, Liberec)

11:12 334. SROVNÁNÍ PREDIKČNÍCH SCHOPNOSTÍ ŠESTI 
SKÓROVACÍCH SYSTÉMŮ (CADILLAC, GRACE, PAMI, 
TIMI, DYNAMICKÉ TIMI, ZWOLLE) U PACIENTŮ 
S INFARKTEM MYOKARDU S ST ELEVACÍ LÉČENÝCH 
PRIMÁRNÍ PCI

  S. Littnerová, J. Pařenica, J. Jarkovský, M. Felšöci, L. Kubková, 
K. Kluz, P. Kubena, P. Kala, J. Špinar (Brno)

MORAVA (pavilon A) – úterý 6.5.2014



50

XXII. VÝROČNÍ SJEZD ČESKÉ KARDIOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI
M

O
RA

VA
Ú

te
rý

11:24 335. ÚLOHA BIOMARKERŮ V DETEKCI ČASNÉHO 
RENÁLNÍHO POŠKOZENÍ PO TRANSPLANTACI SRDCE

  L. Hošková, J. Franeková, V. Melenovský, I. Málek, J. Kautzner, 
J. Pirk, O. Szárszoi, A. Jabor (Praha)

11:36 336. VZTAH PŘEDTRANSPLANTAČNÍCH  ANTI–HLA 
PROTILÁTEK  A KLINICKÉHO PRŮBĚHU PO 
TRANSPLANTACI SRDCE

  T. Gazdič, M. Kubánek, E. Svobodová , A. Slavčev, J. Pirk, 
I. Málek (Praha)

11:48 337. SROVNÁNÍ AMBULANTNÍCH A HOSPITALIZOVANÝCH 
PACIENTŮ SE SRDEČNÍM SELHÁNÍM V ČESKÉ 
REPUBLICE A EVROPĚ. DATA Z ESC HEART FAILURE 
LONG–TERM REGISTRY

  J. Krupička, A. Andrušková, M. Hegarová, M. Lazárová, 
F. Málek, M. Mikolášková, H. Poloczková, D. Vondráková, 
J. Hradec (Praha, Znojmo, Olomouc, Brno)

12:00 338. BEZPEČNOST A ÚČINNOST IMUNOADSORBCE 
U SRDEČNÍ TRANSPLANTACE.

  I. Málek, L. Pagáčová, T. Gazdič, M. Kubánek, L. Voska, 
E. Svobodová, J. Pirk (Praha)

12:12 339. VELIKOST A PRŮBĚH ZMĚN TEPOVÉHO OBJEMU 
BĚHEM ZÁTĚŽE URČUJÍ TOLERANCI ZÁTĚŽE 
U MAJÍCÍCH PROJEVY DIASTOLICKÉHO SRDEČNÍHO 
SELHÁVÁNÍ

  J. Meluzín, P. Hude, P. Leinveber, P. Jurák, L. Soukup, I. Viščor, 
L. Špinarová, R. Štěpánová, V. Vondra, P. Němec (Brno)

12:30  Oběd

  Sympozium Edwards Lifesciences Czech Republic s.r.o. 
13:00–14:00  Katetrová léčba významné aortální stenózy – 

TAVI update
  Předsedající: P. Kala, J. Šťásek, P. Němec, J. Harrer (Brno, 

Hradec Králové)

13:00 340. TAVI – VÝHODY A TECHNOLOGICKÉ NOVINKY 
CHLOPNĚ EDWARDS–SAPIEN

  J. Šťásek (Hradec Králové)
13:12 341. KATETRIZAČNÍ IMPLANTACE AORTÁLNÍ CHLOPNĚ – 

POHLED KARDIOCHIRURGA
  J. Harrer (Hradec Králové)
13:24 342. MITRÁLNÍ REGURGITACE A TAVI
  P. Kala (Brno)
13:36 343. ZAJÍMAVÉ KAZUISTIKY
  J. Bis, M. Poloczek (Hradec Králové, Brno)
13:50  Diskuze

14:00  Přestávka

MORAVA (pavilon A) – úterý 6.5.2014



51

4.–7. května 2014  |  Veletrhy Brno

M
O

RA
VA

Ú
te

rý

  PS Kardiologických sester a spřízněných profesí 
14:10–15:10 Kazuistiky
  Předsedající: D. Hetclová, L. Klemsová (Olomouc, Ostrava)

14:10 344. PLICNÍ ARTERIÁLNÍ HYPERTENZE – ŽIVOT S NÍ
  D. Hetclová, M. Hutyra (Olomouc)
14:20 345. TEST NA NAKLONĚNÉ ROVINĚ – HRAJE POVOLÁNÍ 

KLIENTA NĚJAKOU ROLI?
  Z. Hrabovská, P. Špetíková (Ostrava)
14:30 346. NÁSLEDKY NEPOSKYTNUTÍ LAICKÉ KPR – 

KASUISTIKA
  D. Zvoník, J. Kotová, V. Holzeplová (Ostrava)
14:40 347. INFARKT VERZUS COMPARTMENT SYNDROM
  K. Valdrová (Ostrava)
14:50 348. PÉČE O PACIENTA PO TAVI NA KORONÁRNÍ 

JEDNOTCE
  M. Jeřábková, Š. Obselková (Praha)

15:10  Přestávka

15:15–16:15 Volná sdělení – nelékařská sekce IV
  Předsedající: J. Kupčíková, L. Nováková (Ostrava, Frýdek–

Místek)

15:15 349. KAZUISTIKA SRDEČNÍ SELHÁNÍ
  M. Rokytova (Olomouc)
15:27 350. PROBLEMATIKA OŠETŘOVATELSKÉ PÉČE 

U PACIENTKY SE SRDEČNÍM SELHÁNÍM NA 
PODKLADĚ DILATAČNÍ KARDIOMYOPATIE PŘI 
POZDNÍ KARDIOTOXICITĚ DOXORUBICINU – 
KAZUISTIKA

  D. Tomášová, A. Nechvílová, E. Szöllösová (Praha)
15:39 351. PRAVOSTRANNÁ SRDEČNÍ KATETRIZACE
  J. Kupčíková, E. Zvolánková, R. Pavelková, J. Mrózek 

(Ostrava)
15:51 352. AKUTNÍ INFARKT MYOKARDU VČERA A DNES
  P. Hladká, J. Pánková, O. Šmolcnopová, L. Placatová, 

D. Trojáková, P. Henyš , A. Krüger, P. Ošťádal (Praha)
16:03 353. V ROLI PACIENTA SE SRDEČNÍM SELHÁNÍM ANEB 

KAZUISTIKA TROCHU JINAK
  L. Nováková (Frýdek–Místek)

16:15  Konec programu

MORAVA (pavilon A) – úterý 6.5.2014



52

XXII. VÝROČNÍ SJEZD ČESKÉ KARDIOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI
PR

A
H

A
Ú

te
rý

  PS Intervenční kardiologie 
8:30–9:30   Jak na to? Katetrizační léčba aortální chlopně 

(TAVI) v roce 2014
  Předsedající: M. Branny, J. Šťásek (Třinec, Hradec Králové)

8:30 354. TAVI PROGRAM V ČR V LETECH 2009–2013
  J. Šťásek (Hradec Králové)
8:40 355. SPRÁVNÉ INDIKACE K TAVI – SOUČASNÝ STAV
  V. Kočka (Praha)
8:50 356. KLÍČOVÁ VYŠETŘENÍ PŘED TAVI A JEJICH VÝZNAM
  P. Kala (Brno)
9:00 357. JAK POSTUPOVAT U PACIENTA S AORTÁLNÍ 

STENOSOU, DYSFUNKCÍ LK A MITRÁLNÍ 
REGURGITACÍ

  M. Želízko (Praha)
9:10 358. PERSPEKTIVY TAVI LÉČBY V LETECH 2014–2015
  M. Branny (Třinec)
9:20  Diskuze

  PS Intervenční kardiologie 
9:30–10:30   Co by měl kardiolog vědět o intervenci 

a dalším sledování nemocných se srdečními 
defekty

  Předsedající: M. Želízko, M. Mates (Praha)

9:30 359. KATETRIZAČNÍ UZÁVĚRY PFO A OUŠKA LS 
V PREVENCI CMP

  M. Mates (Praha)
9:42  Diskuze
9:45 360. KATETRIZAČNÍ UZÁVĚRY DSS A DSK V DOSPĚLOSTI
  J. Šťásek (Hradec Králové)
9:57  Diskuze
10:00 361. KATETRIZAČNÍ UZÁVĚRY PARAVALVULÁRNÍCH 

LEAKŮ A PERIAORTÁLNÍCH DEFEKTŮ
  M. Želízko (Praha)
10:12  Diskuze
10:15 362. VYBRANÉ KATETRIZAČNÍ INTERVENCE U 

VROZENÝCH SRDEČNÍCH VAD V DOSPĚLOSTI
  P. Tax, O. Reich (Praha)
10:27  Diskuze

10:30  Přestávka

PRAHA (pavilon E – I. patro) – úterý 6.5.2014



53

4.–7. května 2014  |  Veletrhy Brno

PR
A

H
A

Ú
te

rý

  PS Intervenční kardiologie 
11:00–12:30  Optimalizace léčby komplikovaného pacienta 

s Non–STEMI (včetně srdečního selhání 
a fibrilace síní) 
Co	by	měl	kardiolog	vědět	o	léčbě	nemocných	s	non	STEMI

  Předsedající: P. Kala, I. Bernat (Brno, Plzeň)

11:00 363. ÚVOD
  I. Bernat (Plzeň)
11:04 364. PATOFYZIOLOGIE NON–STEMI A ODLIŠNOSTI OD 

STEMI
  M. Mates (Praha)
11:16 365. PROTIDESTIČKOVÁ A ANTIKOAGULAČNÍ LÉČBA
  R. Miklík (Brno)
11:28 366. INTERVENČNÍ LÉČBA
  M. Želízko (Praha)
11:40 367. CHIRURGICKÁ LÉČBA
  P. Němec (Brno)
11:52 368. NÁSLEDNÁ LÉČBA
  J. Pešek (Plzeň)
12:04 369. KAZUISTIKA KOMPLEXNÍHO PACIENTA S NON–

STEMI
  P. Červinka (Ústí nad Labem)
12:11  Panelová diskuze
12:26 370. TAKE HOME MESSAGE
  P. Kala (Brno)

12:30  Oběd

  Sympozium SERVIER s.r.o. 
13:00–14:00  Posouváme hranice KV prevence dál, jsme 

vrcholu blíž
  Předsedající: J. Filipovský (Plzeň)

13:00 371. KDE LEŽÍ REÁLNÁ HRANICE OPTIMÁLNÍ LÉČBY 
ČESKÉ POPULACE?

  R. Cífková (Praha)
13:20 372. REZIDUÁLNÍ KV RIZIKO ANEB JE LÉČENÝ 

HYPERTONIK VYLÉČENÝ PACIENT?
  A. Linhart (Praha)
13:40 373. „SÍLA DŮKAZŮ, DŮKAZ SÍLY“ PRVNÍ FIXNÍ 

TROJKOMBINACE V HT
  M. Vrablík (Praha)

14:00  Přestávka

  PS Intervenční kardiologie 
14:10–15:10  Antitrombotická léčba a intervenční výkony 

ve světle nových léků 
Ve	spolupráci	s	PS	Arytmie	a	trvalá	kardiostimulace

  Předsedající: R. Čihák, I. Varvařovský (Praha, Pardubice)

14:10 374. NOVÁ ANTIKOAGULANCIA U KARDIOVERZE 
A KATETRIZAČNÍ ABLACE FIBRILACE SÍNÍ

  P. Pařízek (Hradec Králové)
14:22  Diskuze

PRAHA (pavilon E – I. patro) – úterý 6.5.2014



54

XXII. VÝROČNÍ SJEZD ČESKÉ KARDIOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI
PR

A
H

A
Ú

te
rý

14:25 375. NOVÁ ANTIKOAGULANCIA A IMPLANTACE 
KARDIOSTIMULÁTORU/KARDIOVERTERU–
DEFIBRILÁTORU

  L. Křivan (Brno)
14:37  Diskuze
14:40 376. NOVÁ ANTIKOAGULANCIA A KORONÁRNÍ 

ANGIOPLASTIKA
  I. Varvařovský (Pardubice)
14:52  Diskuze
14:55 377. NOVÁ ANTIKOAGULANCIA A AKUTNÍ INFARKT 

MYOKARDU
  P. Červinka (Ústí nad Labem)
15:07  Diskuze

15:10  Přestávka

  PS Intervenční kardiologie 
15:15–16:15 Indikační pohovor (Heart Team)
  Předsedající: J. Vojáček, M. Želízko, P. Branny, J. Harrer, 

F. Toušek  (Hradec Králové, Praha, Třinec, České Budějovice)

15:15 378. NEMOCNÝ S INFEKČNÍ ENDOKARDITIDOU
  J. Bis (Hradec Králové)
15:45 379. NEMOCNÝ SE STENÓZOU KMENE LEVÉ VĚNČITÉ TEPNY
  V. Rozsíval (Pardubice)

16:15  Konec programu

PRAHA (pavilon E – I. patro) – úterý 6.5.2014



55

4.–7. května 2014  |  Veletrhy Brno

BR
N

O
Ú

te
rý

  PS Srdeční selhání 

8:30–9:30   Srdeční selhání se zachovanou ejekční frakcí 
(HF–PEF)

  Předsedající: M. Kubánek, O. Ludka (Praha, Brno)

8:30 380. EPIDEMIOLOGIE A PATOFYZIOLOGIE HF–PEF
  V. Melenovský (Praha)

8:43 381. NEINVAZIVNÍ A INVAZIVNÍ DIAGNOSTIKA HF–PEF
  J. Meluzín (Brno)

8:56 382. LÉČBA HF–PEF
  J. Hradec (Praha)

9:09 383. JAK VYLOUČIT VZÁCNÉ PŘÍČINY HF–PEF 
(AMYLOIDÓZA, RESTRIKCE ČI ONEMOCNĚNÍ 
PERIKARDU)?

  J. Krejčí (Brno)

9:22  Panelová diskuze

  PS Srdeční selhání 

9:30–10:30   Jak léčit diabetes mellitus u nemocných se 
srdečním selháním?

  Předsedající: V. Melenovský, L. Špinarová (Praha, Brno)

9:30 384. DIABETES MELLITUS A SRDEČNÍ SELHÁNÍ – 
NEROZLUČNÍ PARTNEŘI

  J. Špinar (Brno)

9:45 385. LÉČBA PERORÁLNÍMI ANTIDIABETIKY
  J. Vítovec (Brno)
10:00 386. LÉČBA DYSLIPIDÉMIE
  O. Ludka (Brno)
10:15  Panelová diskuze

10:30  Přestávka

  PS Chorob myokardu a perikardu 
11:00–12:30 Hypertrofická kardiomyopatie od A až do Z
  Předsedající: P. Gregor, J. Veselka (Praha)

11:00 387. NOVINKY V DIAGNOSTICE A LÉČBĚ
  J. Veselka (Praha)
11:15 388. GENETIKA A DIAGNOSTIKA
  K. Čurila (Praha)
11:30 389. MORFOLOGICKÉ VARIANTY HCM A JEJICH VZTAH 

KE KLINICKÉ ZÁVAŽNOSTI ONEMOCNĚNÍ
  P. Tomašov (Praha)
11:45 390. FARMAKOLOGICKÁ TERAPIE
  P. Gregor (Praha)
12:00 391. NEFARMAKOLOGICKÁ TERAPIE
  J. Krejčí (Brno)
12:15 392. MOŽNOSTI ZOBRAZENÍ SRDCE PŘI HCM
  H. Línková (Praha)

12:30  Oběd

BRNO (pavilon E – I. patro) – úterý 6.5.2014



56

XXII. VÝROČNÍ SJEZD ČESKÉ KARDIOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI
BR

N
O

Ú
te

rý

  Sympozium Boehringer Ingelheim spol. s r.o. 
12:45–14:00 Nová antikoagulancia u FS – kdo vítězí?
  Předsedající: M. Táborský (Olomouc)

12:45 393. ÚVODNÍ SLOVO
  M. Táborský (Olomouc)
12:50 394. JAKÝM PACIENTŮM S FS INDIKOVAT DABIGATRAN?
  A. Linhart (Praha)
13:05 395. JAK LÉČIT PACIENTY S FIBRILACÍ SÍNÍ A ICHS?
  P. Widimský (Praha)
13:20 396. KLINICKÝ VÝZNAM INTERAKCÍ U NOVÝCH 

PERORÁLNÍCH ANTIKOAGULANCIÍ
  J. Suchopár (Praha)
13:35 397. DISKUZE
13:50 398. ZÁVĚR
  M. Táborský (Olomouc)

14:00  Přestávka

  PS Nukleární kardiologie 
14:10–15:40  Neinvazivní zobrazovací metody u pacientů se 

srdečním selháním 
Ve	spolupráci	s	PS	Echokardiografie	a	Českou	společností	
nukleární	medicíny

  Předsedající: F. Málek, O. Lang (Praha, Praha, Příbram)

14:10 399. NEINVAZIVNÍ ZOBRAZOVACÍ METODY U PACIENTŮ 
SE SRDEČNÍM SELHÁNÍM. SRDEČNÍ SELHÁNÍ – 
KLINICKÝ POHLED

  F. Málek (Praha)
14:25 400. ECHOKARDIOGRAFIE U PACIENTŮ SE SRDEČNÍM 

SELHÁNÍM
  E. Mandysová (Praha)
14:45 401. SCINTIGRAFIE U PACIENTŮ SE SRDEČNÍM 

SELHÁNÍM
  O. Lang (Praha, Příbram)
15:05 402. CT A MRI U PACIENTŮ SE SRDEČNÍM SELHÁNÍM
  J. Weichet (Praha)
15:30  Diskuze

15:40  Konec programu

BRNO (pavilon E – I. patro) – úterý 6.5.2014



57

4.–7. května 2014  |  Veletrhy Brno

H
RA

D
EC

 K
RÁ

LO
V

É
Ú

te
rý

  PS Echokardiografie 
8:30–9:30  Bakteriální endokarditida 
  Ve	spolupráci	s	PS	Nukleární	kardiologie
  Předsedající: E. Mandysová, O. Lang (Praha)

8:30 403. ECHOKARDIOGRAFIE
  T. Mráz (Praha)
8:45 404. MRI A CT
  J. Weichet (Praha)
9:00 405. PET/SPECT
  O. Lang (Praha)
9:15 406. ZOBRAZOVACÍ METODY VE SVĚTLE NOVÝCH 

DOPORUČENÍ
  A. Linhart (Praha)

  PS Kardio 35 
9:30–10:30   Jak číst a správně interpretovat výsledky 

klinických studií?
  Předsedající: J. Plášek, T. Roubíček  (Ostrava, Liberec)

9:30 407. RANDOMIZOVANÉ A NERANDOMIZOVANÉ 
KLINICKÉ STUDIE

  A. Linhart (Praha)
10:00 408. METAANALÝZY
  J. Václavík (Olomouc)
10:20  Diskuze

10:30  Přestávka

  PS Echokardiografie 
11:00–12:30  Echokardiografie u chlopenních rekonstrukcí 

a protéz 
Ve	spolupráci	s	PS	Chlopenní	a	vrozené	srdeční	vady	v	dospělosti

  Předsedající: K. Linhartová, R. Pudil (Plzeň, Hradec Králové)

11:00 409. OBECNÉ ECHOKARDIOGRAFICKÉ PRINCIPY 
HODNOCENÍ PROTÉZ

  J. Popelová (Praha)
11:15 410. PATIENT–PROSTHESIS MISMATCH, TROMBÓZA 

PROTÉZY, ENDOKARDITIS
  K. Linhartová (Plzeň)
11:30 411. MITRACLIP – INDIKACE A ECHOKARDIOGRAFICKÉ 

NÁLEZY
  H. Línková (Praha)
11:45 412. ZÁCHOVNÉ OPERACE AORTÁLNÍ CHLOPNĚ
  M. Tuna, M. Brtko (Hradec Králové)

12:30  Oběd

HRADEC KRÁLOVÉ (pavilon E – I. patro) – úterý 6.5.2014



58

XXII. VÝROČNÍ SJEZD ČESKÉ KARDIOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI
H

RA
D

EC
 K

RÁ
LO

V
É

Ú
te

rý

  Sympozium Krka ČR, s.r.o. 
13:00–14:00  Jsou betablokátory outsiderem v léčbě 

kardiovaskulárních onemocnění?
  Předsedající: J. Widimský jr (Praha)

13:00 413. BETABLOKÁTORY V LÉČBĚ HYPERTENZE
  J. Widimský (Praha)
13:20 414. BETABLOKÁTORY V LÉČBĚ SRDEČNÍHO SELHÁNÍ
  J. Špinar (Brno)
13:40 415. BETABLOKÁTORY V LÉČBĚ ICHS
  P. Widimský (Praha)

14:00  Přestávka

  Česká angiologická společnost 
14:10–15:10 Renální denervace. Onemocnění renální tepny
  Předsedající: M. Chochola, J. Lubanda, D. Karetová (Praha)

14:10 416. RENÁLNÍ DENERVACE – INDIKACE, TECHNIKA 
VÝKONU, LIMITACE

  M. Chochola (Praha)
14:25 417. RENÁLNÍ DENERVACE U REZISTENTNÍ HYPERTENZE – 

SOUČASNÁ EVIDENCE
  J. Lubanda (Praha)

14:40 418. PTA/STENTING RENÁLNÍ TEPNY – INDIKACE, 
TECHNIKA A SOUČASNÝ POHLED VE SVĚTLE 
VÝSLEDKŮ STUDIE CORAL

  S. Heller (Praha)
14:55 419. VZÁCNÁ ONEMOCNĚNÍ RENÁLNÍ TEPNY
  P. Procházka (Praha)

15:10  Přestávka

  PS Chorob myokardu a perikardu 
15:15–16:15 Onemocnění perikardu
  Předsedající: D. Zemánek, P. Kuchynka (Praha)

15:15 420. AKUTNÍ PERIKARDITIDA
  P. Kuchynka (Praha)
15:30 421. SRDEČNÍ TAMPONÁDA
  J. Fiedler (Praha)
15:45 422. KONSTRIKCE VERSUS RESTRIKCE
  D. Zemánek (Praha)
16:00 423. ONEMOCNĚNÍ PERIKARDU Z POHLEDU CHIRURGA
  A. Mokráček (České Budějovice)

16:15  Přestávka

HRADEC KRÁLOVÉ (pavilon E – I. patro) – úterý 6.5.2014



59

4.–7. května 2014  |  Veletrhy Brno

H
RA

D
EC

 K
RÁ

LO
V

É
Ú

te
rý

16:20–17:20  Současnost a budoucnost telemedicíny 
v kardiologii: od kardiovaskulárních center po 
ambulantní kardiology

  Předsedající: P. Struk, P. Beneš, M. Táborský (Praha, Olomouc)

16:20 424. ANALÝZA SOUČASNÉ SITUACE E–HEALTH V ČESKÉ 
REPUBLICE

  Z. Pilz (Praha)
16:35 425. TELEMEDICÍNA POHLEDEM KOMPLEXNÍHO 

KARDIOVASKULÁRNÍHO CENTRA
  A. Linhart (Praha)
16:50 426. JSOU KLINICKÉ APLIKACE ELEKTRONICKÉHO 

ZDRAVOTNICTVÍ SKUTEČNÝM PŘÍNOSEM PRO 
AMBULANTNÍ KARDIOLOGICKÉ PRAXE?

  H. Skalická (Praha)
17:05  Round table discussion

17:20  Konec programu

HRADEC KRÁLOVÉ (pavilon E – I. patro) – úterý 6.5.2014



60

XXII. VÝROČNÍ SJEZD ČESKÉ KARDIOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI
PL

ZE
Ň

Ú
te

rý

8:30–9:30  Volná sdělení – poruchy rytmu
  Předsedající: M. Fiala, D. Wichterle (Třinec, Praha)

8:30 427. FAKTORY ASOCIOVANÉ S PŘÍTOMNOSTÍ 
TROMBU V OUŠKU LEVÉ SÍNĚ U PACIENTŮ PŘED 
KATETRIZAČNÍ ABLACÍ PRO FIBRILACI SÍNÍ: 
SOUBORNÁ DATA ZE 3 KARDIOCENTER

  D. Wichterle, M. Hrošová, Š. Havránek, P. Peichl, M. Fiala, 
R. Čihák, J. Kautzner (Praha, Třinec)

8:42 428. RIZIKOVÉ FAKTORY OPOŽDĚNÉHO VYPRAZDŇOVÁNÍ 
OUŠKA LEVÉ SÍNĚ PŘI SINUSOVÉM RYTMU PO 
ABLACI DLOUHODOBÉ PERZISTENTNÍ FIBRILACE 
SÍNÍ

  M. Fiala, D. Wichterle, L. Škňouřil, V. Bulková, J. Januška, 
R. Nevřalová, O. Toman, M. Dorda, J. Špinar (Třinec, Praha, 
Brno)

8:54 429. ARYTMOGENNÍ ZDROJE PŘI OPAKOVANÉ ABLACI 
PRO PAROXYSMÁLNÍ FIBRILACI SÍNÍ U 758 
PACIENTŮ: LIMITACE PROSTÉ IZOLACE PLICNÍCH ŽIL

  M. Fiala, O. Toman, L. Škňouřil, J. Chovančík, R. Neuwirth, 
O. Jiravský, M. Dorda, J. Januška, J. Špinar (Třinec, Brno)

9:06 430. ČTYŘI ROKY ZKUŠENOSTÍ S 3D ROTAČNÍ 
ANGIOGRAFIÍ SRDCE V PODPOŘE KATETROVÝCH 
ABLACÍ KOMPLEXNÍCH ARYTMIÍ – PRVNÍCH 444 
PACIENTŮ

  Z. Stárek, F. Lehar, J. Jez , J. Wolf (Brno)
9:18 431. SEDMILETÉ ZKUŠENOSTI S TORAKOSKOPICKOU 

ABLACÍ FIBRILACE SÍNÍ VE FNKV – POSUN OD 
CHIRURGICKÉHO K HYBRIDNÍMU PŘÍSTUPU

  P. Budera, Z. Straka, P. Osmančík (Praha)

9:30–10:30   Volná sdělení – poruchy rytmu, 
kardiostimulátory

  Předsedající: R. Polášek, Š. Černý (Liberec, Praha)

9:30 432. CHIRURGICKÁ MINIINVAZIVNÍ  KRYOABLACE  LEVÉ SÍNĚ 
PRO KONTINUÁLNÍ FORMY FIBRILACE SÍNÍ. MOHOU BÝT 
DOSAŽENÉ VÝSLEDKY STABILNÍ I PO 5 LETECH?

  Š. Černý, M. Michel, I. Skalský, M. Benešová, J. Petrů, P. Neužil (Praha)
9:42 433. KATETRIZAČNÍ ABLACE PRO PERZISTENTNÍ 

FIBRILACI SÍNÍ – PROFIL PACIENTŮ, ROZSAH ABLACE 
A KLINICKÝ EFEKT.

  Š. Havránek, V. Bulková, L. Součková, J. Šimek, D. Wichterle, 
A. Linhart (Praha)

9:54 434. OPTIMÁLNÍ POLOHA LEVOKOMOROVÉ ELEKTRODY 
JE VARIABILNÍ – VÝSLEDKY EPIKARDIÁLNÍHO 
MAPOVÁNÍ SPONTÁNNÍ AKTIVACE LEVÉ KOMORY 
V PRŮBĚHU CHIRURGICKÉ IMPLANTACE ELEKTRODY

  R. Polášek, I. Skalský, J. Hanuliaková, P. Kučera, J. Kupec, 
T. Roubíček, T. Martinča, J. Bahník, D. Wichterle (Liberec, Praha)

10:06 435. NAŠE ZKUŠENOSTI S LEVOKOMOROVOU 
QUADRIPOLÁRNÍ ELEKTRODOU QUARTET

  J. Střítecký, P. Pařízek, M. Tauchman, R. Praus, V. Dědek, 
M. Měšťan, Z. Tušl, L. Haman, J. Popelka, M. Kopečný 
(Hradec Králové)

10:18 436. PREDIKTORY TRVALÉ PŘÍTOMNOSTI SINUSOVÉHO 
RYTMU U PACIENTŮ PO CHIRURGICKÉ ABLACI 
FIBRILACE SÍNÍ. SUBANALÝZA RANDOMIZOVANÉ 
STUDIE PRAGUE–12

  P. Osmančík, P. Budera, Z. Straka, P. Widimský (Praha)

10:30  Přestávka

PLZEŇ (pavilon E  II. patro) – úterý 6.5.2014



61

4.–7. května 2014  |  Veletrhy Brno

PL
ZE

Ň
Ú

te
rý

  PS Plicní cirkulace 
11:00–12:30  Méně často indikované nefarmakologické 

terapeutické postupy u plicní hypertenze
  Předsedající: P. Jansa, M. Aschermann (Praha)

11:00 437. BALÓNKOVÁ SEPTOSTOMIE
  P. Jansa (Praha)
11:15 438. ANGIOPLASTIKA, DENERVACE
  M. Aschermann (Praha)
11:30 439. KATETRIZAČNÍ ABLACE ARYTMIÍ
  Š. Havránek (Praha)
11:45 440. KOMBINOVANÉ VÝKONY A REOPERACE U CTEPH
  J. Lindner (Praha)
12:00 441. TRANSPLANTACE PLIC
  R. Lischke (Praha)

12:30  Oběd

14:10–15:10 Volná sdělení – akutní stavy v kardiologii I
  Předsedající: T. Hnátek, P. Janský (Praha)

14:10 442. N–TERMINÁLNÍ FRAKCE MOZKOVÉHO 
NATRIURETICKÉHO PEPTIDU (NT–PROBNP) 
JE ČASNÝM NEZÁVISLÝM PREDIKTOREM 
NEUROLOGICKÉHO VÝSLEDKU U PACIENTŮ 
S AKUTNÍM KORONÁRNÍM SYNDROMEM PO 
OBĚHOVÉ ZÁSTAVĚ V DŮSLEDKU FIBRILACE KOMOR 

S NUTNOSTÍ KARDIOPULMONÁLNÍ RESUSCITACE 
A PŘETRVÁVAJÍCÍ PORUCHOU VĚDOMÍ

  M. Hutyra, J. Přeček, D. Vindiš, D. Richter, J. Ostřanský, 
M. Švábová, M. Sněhota, R. Kopecká, D. Hetclová, 
M. Táborský (Olomouc)

14:22 443. EARLIER ATTAINMENT OF TARGET TEMPERATURE 
DURING THERAPEUTIC HYPOTHERMIA MAY NOT 
BE ASSOCIATED WITH BETTER OUTCOME IN A 
MIXED POPULATION OF COMATOUS SURVIVORS OF 
CARDIAC ARREST

  J. Bělohlávek, O. Šmíd, M. Huptych, H. Skalická, V. Dytrych, 
T. Kovárník, A. Linhart (Praha)

14:34 444. VELIKOSTI KREVNÍHO PRŮTOKU SYSTÉMEM VA 
ECMO OVLIVŇUJE FUNKČNÍ PARAMETRY LEVÉ 
SRDEČNÍ KOMORY

  P. Ošťádal, M. Mlček, A. Krüger, P. Hála, S. Lacko, M. Mates, 
P. Neužil, O. Kittnar (Praha)

14:46 445. NEURON SPECIFICKÁ ENOLÁZA PREDIKTOREM 
NEUROLOGICKÉHO STAVU U NEMOCNÝCH PO 
OBĚHOVÉ ZÁSTAVĚ.

  D. Vondráková, F. Málek, A. Kruger, P. Ošťádal, P. Neužil 
(Praha)

14:58 446. PERICARDIOCENTESIS GUIDED BY 
ECHOCARDIOGRAPHY

  R. Kočková, W. El–Husseini, A. Pravečková, P. Frídl, T. Marek, 
J. Kautzner (Praha)

15:10  Přestávka

PLZEŇ (pavilon E  II. patro) – úterý 6.5.2014



62

XXII. VÝROČNÍ SJEZD ČESKÉ KARDIOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI
PL

ZE
Ň

Ú
te

rý

15:15–16:15 Volná sdělení – akutní stavy v kardiologii II
  Předsedající: M. Hromádka, A. Kruger (Plzeň, Praha)

15:15 447. OSUD NEMOCNÝCH PO PROSTÉ BALÓNKOVÉ 
VALVULOPLASTICE AORTÁLNÍ CHLOPNĚ V ÉŘE TAVI, 
PĚTILETÁ ZKUŠENOST JEDNOHO KARDIOCENTRA.

  J. Ulman, V. Kočka, P. Toušek, F. Bednář, J. Knot, Z. Moťovská 
(Praha)

15:27 448. LÉČBA STŘEDNĚ RIZIKOVÉ PLICNÍ EMBOLIE – 
STUDIE CONTACT–SPE

  R. Stančík, J. Mrózek, J. Václavková (Ostrava, Opava)
15:39 449. ASSESSMENT SERUM NEURON–SPECIFIC ENOLASE 

FOR PREDICTION OF NEUROLOGICAL OUTCOME 
AFTER OUT–OF HOSPITAL CARDIOPULMONARY 
RESUSCITATION, TREATED WITH MILD THERAPEUTIC 
HYPOTHERMIA

  H. Skalická, J. Bělohlávek , M. Aschermann (Praha)
15:51 450. VÝZNAM A POROVNÁNÍ ECHOKARDIOGRAFICKÝCH 

PARAMETRŮ V DIAGNOSTICE AKUTNÍ PLICNÍ 
EMBOLIE

  D. Vindiš, M. Hutyra, J. Jarkovský, M. Blaha, M. Táborský 
(Olomouc, Brno)

16:03 451. ČASNÁ PREDIKCE MORTALITY U PACIENTŮ 
S REFRAKTERNÍM KARDIOGENNÍM ŠOKEM 
NAPOJENÝCH NA V–A ECMO

  A. Krüger, P. Ošťádal, M. Janotka, D. Vondráková, P. Neužil 
(Praha)

16:15  Konec programu

PLZEŇ (pavilon E  II. patro) – úterý 6.5.2014



63

4.–7. května 2014  |  Veletrhy Brno

O
LO

M
O

U
C

Ú
te

rý

  PS Kardiovaskulární rehabilitace 
8:30–9:30  Kardiovaskulární rehabilitace I
  Předsedající: E. Sovová, L. Elbl (Olomouc, Brno)

8:30 452. FEASIBILITY AND EFFICACY OF LEFT ATRIAL 
PACING IN PATIENTS WITH HEART FAILURE WITH 
PRESERVED EJECTION FRACTION ASSOCIATED WITH 
ATRIAL DYSSYNCHRONY

  J. Eicher, G. Laurent, A. Mathé, G. Bertaux, C. Guenancia, 
J. Wolf, P. Dobšák, J. Siegelová (Brno)

8:45  Diskuze
8:50 453. KARDIOREHABILITACE V ČESKÉ REPUBLICE
  F. Juráň (Teplice nad Bečvou)
9:05  Diskuze
9:10 454. PROGRAM KOMPLEXNÍ REHABILITACE KARDIAKŮ 

PŘI NEMOCNICI JABLONEC NAD NISOU
  J. Nosková (Jablonec nad Nisou)
9:25  Diskuze

  PS Kardiovaskulární rehabilitace 
9:30–10:30  Kardiovaskulární rehabilitace II
  Předsedající: F. Juráň, J. Siegelová (Teplice nad Bečvou, Brno)

9:30 455. THE ROLE OF RANDOM OSCILLATIONS OF 
CARDIOVASCULAR VARIABLES

  T. Kenner (Graz, Austria)

9:45  Diskuze
9:48 456. ARTERIÁLNÍ HYPERTENZE – TICHÝ ZABIJÁK – CO JE 

NOVÉHO?
  E. Sovová (Olomouc)
10:00  Diskuze
10:03 457. JAK INDIKOVAT INTENZITU ZÁTĚŽE 

V KARDIOVASKULÁRNÍ REHABILITACI
  J. Siegelová (Brno)
10:15  Diskuze
10:18 458. SEDMIDENNÍ MONITOROVÁNÍ KREVNÍHO TLAKU 

U PACIENTŮ PO INFARKTU MYOKARDU VE II. FÁZI 
KARDIOVASKULRÁNÍ REHABILITACE: VARIABILITA 
KREVNÍHO TLAKU VE DNECH SE CVIČENÍM A PO 
CVIČENÍ

  J. Siegelová, A. Havelková, P. Vank, L. Dunklerová, J. Dušek, 
P. Dobsak, M. Pohanka, G. Cornélissen (Brno, Minnesota, 
United States)

10:30  Přestávka

OLOMOUC (pavilon E – I. patro) – úterý 6.5.2014



64

XXII. VÝROČNÍ SJEZD ČESKÉ KARDIOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI
O

LO
M

O
U

C
Ú

te
rý

  PS Akutní kardiologie 
11:00–12:30 Experimentální kardiologie v ČR
  Předsedající: J. Bělohlávek, P. Ošťádal (Praha)

11:00 459. KLINICKÁ A EXPERIMENTÁLNÍ KARDIOLOGIE
  P. Ošťádal (Praha)
11:04 460. AKUTNÍ KARDIOLOGIE A EXPERIMENTÁLNÍ VÝZKUM
  J. Bělohlávek (Praha)
11:08 461. FYZIOLOGICKÝ ÚSTAV 2. LF UK
  J. Herget (Praha)
11:17 462. INSTITUT KLINICKÉ A EXPERIMENTÁLNÍ MEDICÍNY
  L. Červenka (Praha)
11:26 463. FYZIOLOGICKÝ ÚSTAV LF UK PLZEŇ
  M. Štengl (Plzeň)
11:35 464. FYZIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR
  B. Ošťádal (Praha)
11:44 465. FYZIOLOGICKÝ ÚSTAV LF MU
  M. Nováková (Brno)
11:53 466. ÚSTAV FARMAKOLOGIE LF UK HRADEC KRÁLOVÉ
  M. Štěrba (Hradec Králové)
12:02 467. EXPERIMENTÁLNÍ LABORATOŘ SRDEČNÍ 

ELEKTROFYZIOLOGIE NNH A 1. LF UK
  P. Neužil, O. Kittnar (Praha)
12:11 468. MEZINÁRODNÍ CENTRUM KLINICKÉHO VÝZKUMU
  T. Kára (Brno)
12:20  Diskuze

12:30  Oběd

  Sympozium ResMed 
13:00–14:00  Může léčba spánkové apnoe zlepšit prognózu 

pacientů s kardiovaskulárním onemocněním?
  Předsedající: M. Souček (Brno)

13:00 469. SPÁNKOVÁ APNOE, STARONOVÝ PROBLÉM 
U PACIENTŮ S ISCHEMICKOU CHOROBOU SRDEČNÍ

  O. Ludka (Brno)
13:20 470. LÉČBA SPÁNKOVÉ APNOE: STARONOVÁ NADĚJE 

PRO NEMOCNÉ S CHRONICKÝM SRDEČNÍM 
SELHÁNÍM?

  T. Kára (Brno)
13:40 471. VYUŽITÍ POZNATKŮ O PORUCHÁCH DÝCHÁNÍ VE 

SPÁNKU V PRAXI AMBULANTNÍHO KARDIOLOGA
  L. Berka (Jindřichův Hradec)
13:55 472. DISKUZE

14:00  Přestávka

OLOMOUC (pavilon E – I. patro) – úterý 6.5.2014



65

4.–7. května 2014  |  Veletrhy Brno

O
LO

M
O

U
C

Ú
te

rý

14:10–16:10 Soutěž mladých kardiologů
  Předsedající: M. Pazderník, P. Kala (Praha, Brno)

14:10 473a  GRANTY ČKS 2002–2013. JAK DÁL?
  M. Aschermann (Praha) 

14:15 473. VZTAH MEZI PROTROMBINOVOU MUTACÍ G20210A 
A ISCHEMICKOU CÉVNÍ MOZKOVOU PŘÍHODOU 
JINAK NEURČENÉ ETIOLOGIE

  A. Krajčoviechová, P. Wohlfahrt, O. Mayer, J. Vaněk, L. Černá, 
J. Hálková, J. Filipovský, J. Kvasnička, T. Kvasnička, R. Cífková 
(Praha, Plzeň)

14:23 474. VYUŽITÍ MAGNETICKÉ REZONANCE SRDCE 
PRO ODHAD KLINICKÉHO VÝVOJE U NOVĚ 
DIAGNOSTIKOVANÉ DILATAČNÍ KARDIOMYOPATIE.

  M. Šramko, M. Kubánek, D. Kautznerová, I. Málek, 
J. Kautzner (Praha)

14:36 475. LONGITUDINÁLNÍ, CIRKUMFERENCIÁLNÍ 
A RADIÁLNÍ SYSTOLICKÁ FUNKCE LEVÉ KOMORY 
U NEMOCNÝCH SE SRDEČNÍM SELHÁNÍM MAJÍCÍCH 
ZACHOVANOU EJEKČNÍ FRAKCI LEVÉ KOMORY

  Z. Gregorová, J. Meluzín, R. Štěpánková, L. Špinarová (Brno)

14:49 476. VÝZNAM PODROBNÉHO VYŠETŘENÍ REZISTENTNÍ 
HYPERTENZE PŘED RENÁLNÍ DENERVACÍ

  J. Rosa, T. Zelinka, O. Petrák, B. Štrauch, T. Indra, K. Čurila, 
P. Toušek, R. Holaj, P. Widimský, J. Widimský jr. (Praha)

15:02 477. VÝZNAM CYSTATINU C K PREDIKCI PROGNÓZY 
U PACIENTŮ HOSPITALIZOVANÝCH PRO AKUTNÍ 

KORONÁRNÍ SYNDROM.
  P. Kubena, J. Pařenica, P. Kala, J. Jarkovský, J. Gottwaldová, 

L. Dostálová, J. Špinar (Brno)

15:15 478. U KTERÝCH PACIENTŮ S REZISTENTNÍ HYPERTENZÍ 
LZE OČEKÁVAT DOBROU ODPOVĚĎ NA LÉČBU 
SPIRONOLAKTONEM?

  J. Václavík, R. Sedlák, J. Jarkovský, E. Kociánová, M. Táborský 
(Olomouc, Prostějov, Brno)

15:28 479. VLIV RENÁLNÍ DENERVACE NA METABOLISMUS 
GLUKÓZY PO 12-TI MĚSÍČNÍM SLEDOVÁNÍ.

  D. Matouš, O. Jiravský , I. Nykl, M. Branny (Třinec)

15:41 480. KATETRIZAČNÍ UZÁVĚR FORAMEN OVALE 
PATENS U POTÁPĚČŮ VEDL K ELIMINACI 
ARTERIÁLNÍCH BUBLIN PO SIMULOVANÉM PONORU 
V HYPERBARICKÉ KOMOŘE

  J. Honěk, J. Fiedler, L. Šefc, J. Januška, M. Šrámek, 
Š. Novotný, M. Horváth, A. Tomek, T. Honěk, J. Veselka 
(Praha, Třinec, Kladno)

15:54 481. ZÁTĚŽÍ NAVOZENÁ DYNAMIKA BIOMARKERŮ 
U PACIENTŮ S CHRONICKÝM SRDEČNÍM SELHÁNÍM

  J. Beneš, M. Kotrč, P. Jarolím, J. Kautzner, V. Melenovský 
(Praha, Boston, United States)

16:10  Konec programu

OLOMOUC (pavilon E – I. patro) – úterý 6.5.2014



66

XXII. VÝROČNÍ SJEZD ČESKÉ KARDIOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI
PO

ST
ER

O
V

Ý 
SÁ

L
Ú

te
rý

8:00  Posterová sekce – II
Moderovaná diskuze bude probíhat od 10.30 do 11.00 hod. 
Moderované postery jsou v textu označeny barevně.
HODNOTÍCÍ KOMISE: J. Hradec (Praha), J. Vojáček (Hradec Králové)

 482. VZTAH KONCENTRACE LIPOPROTEINU (a) 
K ROZSAHU ATEROSKLEROTICKÉHO POSTIŽENÍ 
VĚNČITÝCH TEPEN U PACIENTŮ S ANGIOGRAFICKY 
PROKÁZANOU KORONÁRNÍ ATEROSKLERÓZOU – 
ROZDÍL MEZI MUŽI A ŽENAMI

  F. Málek, J. Dvořák, J. Svítil, V. Skalníková, J. Matoušková, 
M. Mates, P. Kmoníček, P. Neužil (Praha)

 483. LZE PŘEDPOVĚDĚT EFEKT LÉČBY 
LEVOSIMENDANEM U PACIENTŮ S DEKOMPENZACÍ 
POKROČILÉHO SRDEČNÍHO SELHÁNÍ NA ZÁKLADĚ 
ZMĚNY BIOCHEMICKÝCH PARAMETRŮ?

  F. Málek, J. Dvořák, P. Henyš, D. Říhová, P. Ošťádal, A. Krüger, 
D. Vondráková, P. Neužil (Praha)

 484. VÝZNAM OPAKOVANÉHO HODNOCENÍ 
BIOMARKERŮ NEUROHUMORÁLNÍ AKTIVACE A NT–
PROBNP PRO POSOUZENÍ STABILITY PACIENTŮ 
S CHRONICKÝM SRDEČNÍM SELHÁNÍM

  F. Málek, D. Říhová, J. Vránová, T. Mráz, E. Mandysová, 
K. Koubek, O. Komendová, P. Neužil (Praha)

 485. VYUŽITÍ ECHOKARDIOGRAFIE V DIAGNOSTICE 
ZÁVAŽNÝCH EXTRAKARDIÁLNÍCH ONEMOCNĚNÍ.

  J. Čepelová (Praha)

 486. REHABILITACE KLAUDIKANTŮ
  R. Kološová, R. Chrostková, K. Zeman, T. Gistinger (Frýdek–

Místek)

 487. ANALÝZA EFEKTU RESYNCHRONIZAČNÍ LÉČBY 
V ZÁVISLOSTI NA VYBRANÝCH KLINICKÝCH 
A ECHOKARDIOGRAFICKÝCH PARAMETRECH

  R. Praus, P. Pařízek, M. Tauchman, L. Haman, V. Bláha, 
P. Červinka (Hradec Králové)

 488. RECIDIVUJÍCÍ TAKOTSUBO KARDIOMYOPATIE 
U MUŽE – KAZUISTIKA

  M. Kleissner, J. Kettner (Praha)

 489. TRANSPLANTACE SRDCE PRO AL AMYLOIDÓZU 
NÁSLEDOVANÁ TRANSPLANTACÍ 
HEMATOPOETICKÝCH KMENOVÝCH BUNĚK: 
KAZUISTIKY

  T. Honek, J. Krejčí, P. Hude, P. Němec, Z. Adam, 
V. Žampachová, L. Špinarová (Brno)

 490. LÉČBA SRDEČNÍHO SELHÁNÍ SE ZACHOVALOU 
EJEKČNÍ FRAKCÍ LEVÉ KOMORY VYTVOŘENÍM 
KOMUNIKACE MEZI LEVOU A PRAVOU SÍNÍ S CÍLEM 
SNÍŽIT TLAK V LEVÉ SÍNI – KRÁTKODOBÉ VÝSLEDKY

  F. Málek, V. Reddy, T. Mráz, M. Mates, K. Kopřiva, P. Neužil 
(Praha, New York, United States)

 491. ASOCIACE UNIPOLÁRNÍ VOLTÁŽOVÉ ABNORMALITY 
SE STUPNĚM DYSFUNKCE LEVÉ KOMORY 
U PACIENTŮ S ISCHEMICKOU KARDIOMYOPATIÍ.

  B. Aldhoon, D. Frankel, M. Hutchinson, D. Callans, 
A. Epstein, F. Marchlinski (Praha, Philadelphia, United States)

 492. ISCHEMICKÁ CÉVNÍ MOZKOVÁ PŘÍHODA JAKO 
PRVNÍ MANIFESTACE INFEKČNÍ ENDOKARDITIDY 
NATIVNÍ MITRÁLNÍ CHLOPNĚ U MLADÉ ŽENY

  P. Balcárková, M. Novák (Brno)

POSTEROVÝ SÁL (pavilon E  I. patro) – úterý 6.5.2014



67

4.–7. května 2014  |  Veletrhy Brno

PO
ST

ER
O

V
Ý 

SÁ
L

Ú
te

rý

 493. ECHOKARDIOGRAFICKÁ DETEKCE 
MYOKARDIÁLNÍCH KRYPT U PACIENTA 
S HYPERTROFICKOU KARDIOMYOPATIÍ

  M. Špaček, J. Fiedler, V. Suchánek , J. Veselka (Praha)
 494. JÍCNOVÁ ECHOKARDIOGRAFIE V DIAGNOSTICE 

INFIKOVANÝCH TROMBŮ V HORNÍ DUTÉ ŽÍLE 
A PRAVÉ SÍNI VZNIKLÝCH V SOUVISLOSTI 
S CENTRÁLNÍMI ŽILNÍMI KATETRY

  J. Biathová, P. Nedbal, R. Polášek (Liberec)
 495. KORELUJÍ HEMODYNAMICKÉ A LABORATORNÍ 

ZMĚNY SE ZMĚNAMI BIOPTICKÉHO NÁLEZU 
U NEMOCNÝCH SE ZÁNĚTLIVOU KARDIOMYOPATIÍ?

  D. Mlejnek, J. Krejčí, P. Hude, H. Poloczková, V. Žampachová, 
R. Štěpánová, E. Němcová, T. Freiberger, L. Špinarová (Brno)

 496. RENÁLNÍ DENERVACE U PACIENTA 
S FARMAKOREZISTENTNÍ HYPERTENZÍ 
A SPÁNKOVOU APNOE

  T. Mikušová, Z. Stárek, J. Meluzín , T. Kára (Brno)
 497. VÝZNAM MRI SRDCE PRO DIAGNOSTIKU A TERAPII 

HYPERTROFICKÉ KARDIOMYOPATIE
  M. Pleva, J. Borová, M. Kodaj, J. Januška (Ostrava, Třinec)
 498. SELHÁNÍ CÉVNÍHO PŘÍSTUPU PŘI SRDEČNÍ 

KATETRIZACI U GENERALIZOVANÉ ATEROSKLERÓZY.
  J. Škvařil, M. Hajšl, J. Vrána, M. Malý, M. Zavoral (Praha)
 499. NEOBVYKLÝ PŮVODCE INFEKČNÍ ENDOKARDITIDY
  L. Srncová, H. Línková, E. Pašková (Praha)
 500. ČISTÉ AUTONOMNÍ SELHÁNÍ JAKO PŘÍČINA TĚŽKÉ 

ORTOSTATICKÉ HYPOTENZE – KAZUISTIKY DVOU 
PACIENTŮ

  J. Matoušková, F. Málek, J. Gallusová, P. Neužil, M. Dobiáš, 
V. Skalníková (Praha)

 501. SEVERELY HYPOTONIC BABY WITH FAILURE TO THRIVE
  J. Kaplanová, K. Man, S. Grunewald, A. Giardini, 

H. McQuarie (Londyn, United Kingdom, London, United 
Kingdom)

 502. MÍŠNÍ STIMULACE V LÉČBĚ CHRONICKÉHO 
SRDEČNÍHO SELHÁNÍ (STUDIE DEFEAT–HF)

  H. Psotová, F. Málek, J. Naar, Z. Marešová, D. Urgošík, 
T. Mráz, K. Koubek, M. Mudroch, J. Šorf, P. Neužil (Praha)

 503. VLIV KARDIOTOXICITY CHEMOTERAPIE 
ANTRACYKLINY NA MYOKARD U PACIENTŮ 
S LYMFOMEM BEZ JINÝCH ZÁVAŽNÝCH 
ONEMOCNĚNÍ.

  O. Bolek, D. Marek, M. Táborský (Olomouc)
 504. POLYMORFIZMUS V SCLO1B1 GENU NENÍ SPOJEN 

S VÝSKYTEM MYOPATIÍ V ČESKÉ POPULACI.
  J. Hubáček, D. Dlouhá, V. Adámková, V. Lánská, R. Češka, 

M. Vrablík (Praha)
 505. STATINY MODIFIKUJÍ RIZIKO VZNIKU INFARKTU 

MYOKARDU SPOJENÉ S MARKEREM NA 
CHROMOZÓMU 2.

  J. Hubáček, V. Adámková, V. Staněk, M. Gebauerová, J. Piťha 
(Praha)

 506. VÝZNAMNÁ TRIKUSPIDÁLNÍ STENÓZA 
S INSUFICIENCÍ U PACIENTKY S OVARIÁLNÍM 
KARCINOIDEM

  T. Kolouch, H. Línková, L. Brunerová, V. Ciprová (Praha)
 507. SROVNÁNÍ SÉROVÝCH HLADIN OSTEOPONTINU 

U NEMOCNÝCH S DILATAČNÍ A HYPERTROFICKOU 
KARDIOMYOPATIÍ

  J. Podzimková, T. Paleček, M. Jáchymová, P. Kuchynka, 
T. Zima, A. Linhart (Praha)

POSTEROVÝ SÁL (pavilon E  I. patro) – úterý 6.5.2014



68

XXII. VÝROČNÍ SJEZD ČESKÉ KARDIOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI
PO

ST
ER

O
V

Ý 
SÁ

L
Ú

te
rý

 508. VÝHODY UŽITÍ ENDOSKOPICKÉHO ODBĚRU 
AUTOLOGNÍCH ŠTĚPŮ K CHIRURGICKÉ 
REVASKULARIZACI MYOKARDU U RIZIKOVÝCH 
PACIENTŮ

  M. Pokorný, M. Koňařík, P. Ivák, O. Majchrák (Praha)

 509. FULMINANTNĚ PROBÍHAJÍCÍ OBROVSKOBUNĚČNÁ 
MYOKARDITIDA ZVLÁDNUTÁ MECHANICKOU 
SRDEČNÍ PODPOROU A SRDEČNÍ TRANSPLANTACÍ

  H. Moravcová, J. Krejčí , P. Hude, J. Seménka, J. Sikora, 
M. Rezek, V. Žampachová, P. Němec, J. Ondrášek, 
L. Špinarová (Brno)

 510. PŘÍNOS SEKVENOVÁNÍ NOVÉ GENERACE 
V DIAGNOSTICE DĚDIČNÝCH TYPŮ 
KARDIOMYOPATIÍ.

  L. Skutková, J. Kadlecová, D. Grochová, L. Durcová, 
I. Grochová, P. Vlašín (Brno)

 511. ZÁCHYT MEDIASTINÁLNÍHO ABSCESU NEJASNÉHO 
PŮVODU V SOUVISLOSTI S MANIFESTACÍ 
SRDEČNÍHO ONEMOCNĚNÍ

  P. Růžičková, M. Černohous, M. Malý, V. Hytych (Praha)

 512. SROVNÁNÍ JEDNOROČNÍHO SLEDOVÁNÍ U SKUPIN 
NEMOCNÝCH S ČERSTVĚ VZNIKLOU DILATAČNÍ  
KARDIOMYOPATIÍ ROZDĚLENÝCH PODLE VÝSLEDKU 
ENDOMYOKARDIÁLNÍ BIOPSIE

  T. Stračina, J. Krejčí, R. Štěpánová, H. Poloczková, P. Hude, 
V. Žampachová, L. Špinarová (Brno)

 513. GENETICKÉ FAKTORY PATNÁCTILETÉHO PŘEŽITÍ 
PACIENTŮ S CHRONICKOU NEMOCÍ TŘÍ TEPEN

  J. Máchal, O. Hlinomaz, M. Pávková Goldbergová, A. Vašků, 
L. Groch (Brno)

 514. EFEKT LEVOSIMENDANU NA BIOMARKERY 
SRDEČNÍHO SELHÁNÍ ST2 A GALECTIN 
U NEMOCNÝCH S AKUTNÍ DEKOMPENZACÍ 
CHRONICKÉHO SRDEČNÍHO SELHÁNÍ

  D. Vondráková, A. Kruger, P. Ošťádal, F. Málek, L. Sedláčková, 
P. Neužil (Praha)

 515. HODNOCENÍ SYSTOLICKÉ A DIASTOLICKÉ 
FUNKCE U  MLADÝCH PACIENTŮ LÉČENÝCH 
DAUNORUBICINEM, ADRIAMYCINEM, 
VINCRISTINEM A CYKLOFOSFAMIDEM 10 LET PO 
UKONČENÍ TERAPIE

  M. Pekař, A. Petrová, P. Balcárková, H. Hrstková, 
Z. Nováková (Brno)

 516. VÝVOJ ECHOKARDIOGRAFICKÝCH PARAMETRŮ 
U ČERSTVĚ VZNIKLÉ DILATAČNÍ KARDIOMYOPATIE: 
SROVNÁNÍ MUŽŮ A ŽEN.

  J. Krejčí, D. Sochorová, P. Hude, H. Poloczková, V. Žampachová, 
T. Freiberger, E. Němcová, L. Špinarová (Brno)

 517. MOŽNOSTI GENETICKÉHO VYŠETŘENÍ FAMILIÁRNÍ 
HYPERTROFICKÉ KARDIOMYOPATIE

  J. Januška, P. Vaničková, L. Baďurová, K. Kyselová, A. Boday 
(Třinec, Nový Jičín)

 518. ECHOKARDIOGRAFICKÉ PARAMETRY PRAVÉ 
A LEVÉ KOMORY U PACIENTŮ SE SKLERODERMIÍ 
A PŘÍBUZNÝMI ONEMOCNĚNÍMI POJIVA

  J. Vymětal, M. Hutyra, A. Smržová, P. Horák, J. Zadražil 
(Olomouc)

 519. INCREASED LEFT ATRIAL SIZE WITH OBSTRUCTIVE 
SLEEP APNEA AFTER MYOCARDIAL INFARCTION

  T. Konečný, M. Orban, F. Sert–Kuniyoshi , F. Lopez–Jimenez, 
T. Kára, V. Somers (Rochester, United States, Brno)

POSTEROVÝ SÁL (pavilon E  I. patro) – úterý 6.5.2014



69

4.–7. května 2014  |  Veletrhy Brno

PO
ST

ER
O

V
Ý 

SÁ
L

Ú
te

rý

 520. NÁHRADA AORTÁLNÍ CHLOPNĚ A SEPTÁLNÍ 
MYEKTOMIE U NEMOCNÉ S POSTIŽENÍM SRDCE 
PŘI MUKOPOLYSACHARIDÓZE IVB (MORQUIO 
SYNDROM B) – KAZUISTIKA

  Z. Hlubocká, G. Dostálová , K. Ravlyková, V. Rohn, J. Zeman, 
T. Paleček, A. Linhart (Praha)

 521. DEFICIT ŽELEZA U PACIENTŮ S CHRONICKÝM 
SRDEČNÍM SELHÁNÍM

  P. Zdráhal, P. Pařízek, M. Tauchman, Z. Tušl, M. Měšťan, 
V. Dědek , L. Haman, L. Chalupníková, P. červinka (Hradec 
Králové)

 522. REPRODUCIBILITY OF MEASURING THE CARDIO–
ANKLE VASCULAR INDEX (CAVI) TO ASSESS 
ARTERIAL STIFFNESS USING VASCULAR SCREENING 
SYSTEM

  Z. Pluháček, R. Štěpánová, J. Fiala, P. Dobšák, F. Lopez–
Jimenez, O. Sochor (Brno, Rochester, Minnesota, United 
States)

 523. GENETICKÉ MARKERY ATEROSKLERÓZY 
A ATEROTROMBÓZY

  M. Oravec, K. Kotaška, R. Kotlín, J. Dyr, J. Veselka, M. Malý 
(Praha)

 524. VROZENÝ DIVERTIKL LEVÉ KOMORY JAKO PŘÍČINA 
CÉVNÍ MOZKOVÉ PŘÍHODY A REKURENTNÍCH 
KOMOROVÝCH TACHYKARDIÍ V DOSPĚLOSTI 
(KAZUISTIKA)

  G. Dostálová, T. Paleček, P. Kuchynka, Š. Havránek, 
D. Wichterle, J. Dušková, J. Lindner, A. Linhart (Praha)

 525. SUBVALVULÁRNÍ (INFUNDIBULÁRNÍ) STENÓZA 
PLICNICE – KAZUISTIKA

  M. Lazárová, J. Ostřanský, Z. Tudos (Olomouc)

 526. BNP V PREDIKCI PROGNÓZY U STABILNÍCH 
PACIENTŮ PO STEMI LÉČENÝCH PPCI

  K. Kluz , J. Pařenica, P. Kala, J. Jarkovský, Z. Čermáková, 
S. Littnerová, L. Dostálová (Třinec, Brno)

 527. INDIKACE PERIFERNÍHO ENDOVASKULÁRNÍHO 
VÝKONU NA ZÁKLADĚ NÁLEZU Z DUPLEXNÍ 
SONOGRAFIE.

  I. Hofírek, B. Vojtíšek, R. Prosecký, S. Šárník, O. Sochor (Brno)

 528. TRANSPLANTACE SRDCE U PACIENTŮ S VROZENOU 
VÝVOJOVOU VADOU SRDCE: ZKUŠENOSTI V IKEM.

  O. Szárszoi, J. Pirk, J. Malý, J. Bešík, M. Urban, H. Říha, 
M. Smetana, L. Hošková, I. Netuka (Praha)

 529. SROVNÁNÍ EXPRESE ADIPOKINŮ V LEUKOCYTECH 
PERIFERNÍ KRVE U MLADÝCH PACIENTŮ 
PO INFARKTU MYOKARDU, PACIENTŮ 
S METABOLICKÝM SYNDROMEM A U ZDRAVÝCH 
JEDINCŮ

  A. Smékal, J. Václavík, D. Stejskal, R. Richterová, T. Václavík, 
M. Hutyra, M. Švesták, M. Táborský  (Olomouc, Prostějov, 
Nový Jičín, Praha)

 530. SPEKTRUM NEMOCNÝCH S INFEKČNÍ 
ENDOKARDITIDOU HOSPITALIZOVANÝCH 
V KARDIOCENTRU IKEM V LETECH 2000–2013

  J. Bínová, M. Kubánek, J. Vrbská, E. Koudelková, J. Kettner, 
J. Kautzner, J. Pirk (Praha)

 531. DIAGNOSTIKA A LÉČBA SENILNÍ 
TRANSTHYRETINOVÉ AMYLOIDÓZY – ZKUŠENOSTI 
JEDNOHO CENTRA

  J. Vymětal, T. Pika, M. Táborský, P. Látalová, J. Indrák, 
P. Václavík, R. Metelka, V. Ščudla (Olomouc, Třinec, Přerov)

POSTEROVÝ SÁL (pavilon E  I. patro) – úterý 6.5.2014



70

XXII. VÝROČNÍ SJEZD ČESKÉ KARDIOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI
PO

ST
ER

O
V

Ý 
SÁ

L
Ú

te
rý

 532. HOLTEROVSKÉ MONITOROVÁNÍ EKG U PACIENTŮ SE 
SRDEČNÍ AMYLOIDÓZOU

  Z. Fingrová, Š. Havránek, T. Paleček, V. Bulková, P. Kuchynka, 
M. Fikrle, A. Linhart (Praha)

 533. ECHOKARDIOGRAFICKY NEDIAGNOSTIKOVANÁ 
PŘÍČINA TĚŽKÉ DYSFUNKCE MECHANICKÉ PROTÉZY

  R. Holaj, V. Rohn, J. Kunštýř, M. Pšenička (Praha)
 534. PERIKARDIÁLNÍ VÝPOTEK JAKO PRVNÍ 

MANIFESTACE HODGINOVA LYMFOMU U TĚHOTNÉ 
PACIENTKY

  K. Hladká, P. Tomašov, J. Veselka (Praha)
 535. KONSTRIKTIVNÍ PERIKARDITIDA 

U ADOLESCENTNÍHO PACIENTA S BĚŽNÝM 
VARIABILNÍM IMUNODEFICITEM (CVID)

  E. Klásková, F. Kopřiva, D. Pospíšilová, T. Gvozdiaková, 
J. Houda, J. Wiedermann  (Olomouc)

 536. MYELODYSPLASTICKÝ SYNDROM INDUKOVANÝ 
CLOPIDOGRELOM

  E. Ganovská, R. Miklík, M. Penka, J. Špinár (Brno)
 537. PREVALENCE MASKOVANÉ HYPERTENZE 

U PACIENTŮ SE SYNDROMEM OBSTRUKČNÍ 
SPÁNKOVÉ APNOE KORELUJE S UŽÍVÁNÍM 
INHIBITORŮ ANGIOTENSIN KONVERTUJÍCÍHO 
ENZYMU/SARTANŮ A BLOKÁTORŮ KALCIOVÝCH 
KANÁLŮ

  M. Sova, E. Sovová, M. Hobzová, M. Kamasová, 
J. Zapletalová (Olomouc)

 538. MÉNĚ OBVYKLÁ PŘÍČINA BOLESTÍ NA HRUDI – 
KAZUISTIKA

  I. Šimková, D. Vindiš, J. Přeček, M. Fedorco, M. Táborský 
(Olomouc)

 539. NAŠE ZKUŠENOSTI S NEUROSTIMULACÍ V LÉČBĚ 
CHRONICKÉHO SRDEČNÍHO SELHÁNÍ (MÍŠNÍ VS 
VAGOVÁ STIMULACE)

  M. Mudroch, H. Psotová, J. Naar, V. Zdráhalová, J. Šorf, 
J. Meschede (Praha, Diagem, Belgium)

 540. FAMILIÁRNÍ HYPERTROFICKÁ KARDIOMYOPATIE 
S PRŮKAZEM MALÍGNÍ GENOVÉ MUTACE U MATKY 
A DCERY

  D. Krausová, S. Januška, M. Branny, P. Kvašová (Třinec)
 541. POROVNÁNÍ PRŮMĚRNÉ DOBY HOSPITALIZACE 

U PACIENTŮ PODSTUPUJÍCÍ ELEKTIVNĚ SELEKTIVNÍ 
KORONAROGRAFII ± PCI KOMPLIKOVANOU 
VÝSKYTEM KRVÁCIVÉ KOMPLIKACE A U PACIENTŮ 
BEZ TÉTO KOMPLIKACE

  M. Doktorová, R. Petr, D. Bílková, P. Toušek, Z. Moťovská (Praha)
 542. VÝSKYT REHOSPITALIZACÍ U PACIENTŮ 

HOSPITALIZOVANÝCH PRO AKUTNÍ SRDEČNÍ 
SELHÁNÍ NA KARDIOLOGICKÉ KLINICE – VÝSLEDKY 
Z REGISTRU AHEAD–CORE

  M. Pavlušová, R. Miklík, M. Felšöci, J. Jarkovský, S. Littnerová, 
J. Špinar, J. Pařenica (Brno)

 543. PACIENT PO DIREKTNÍ PCI NA UMĚLÉ VENTILACI: 
MÍSTO PRO NOVÉ INHIBITORY P2Y12?

  Ľ. Bunček, I. Varvařovský, B. Tycová (Pardubice)
 544. MANAGEMENT AORTÁLNÍCH STENÓZ 

V KARDIOCENTRU FNKV V ÉŘE TAVI
  J. Sulženko, P. Toušek, V. Kočka, P. Widimský (Praha)
 545. PREVALENCE KLINICKY VÝZNAMNÉ ICHS – 

POROVNÁNÍ ZÁTĚŽOVÝCH VYŠETŘENÍ
  J. Šedivý, J. Baxa, L. Štěpánková , M. Hromádka, R. Rokyta 

(Plzeň)

POSTEROVÝ SÁL (pavilon E  I. patro) – úterý 6.5.2014



71

4.–7. května 2014  |  Veletrhy Brno

PO
ST

ER
O

V
Ý 

SÁ
L

Ú
te

rý

 546. BIOMECHANIKU LIDSKÝCH KARDIOMYOCYTŮ 
DIFERENCOVANÝCH Z PLURIPOTENTNÍCH 
KMENOVÝCH BUNĚK LZE POPSAT S POMOCÍ  
MIKROSKOPIE ATOMÁRNÍCH SIL (AFM)

  M. Pešl, J. Přibyl, I. Acimovic, T. Kára, A. Vilotic, V. Rotrekl, 
P. Skládal, A. Meli, P. Dvořák (Brno, Montpellier, France)

 547. THYMOM PRORŮSTAJÍCÍ INTRAKARDIÁLNĚ
  M. Prokopová, T. Mráz, E. Mandysová , P. Neužil  (Praha)

 548. IDENTIFICATION OF POTENTIAL PROTEIN MARKERS 
OF HYPERTROPHIC CARDIOMYOPATHY USING 
SWATH COMPARATIVE PROTEOMIC ANALYSIS

  H. Řehulková, A. Fučíková, L. Zídková, L. Horáková, 
P. Řehulka, M. Neffling, C. Lane, F. Brancia, R. Pudil, J. Stulík 
(Hradec Králové, Warrington, United Kingdom)

 549. NEOBVYKLÝ PRŮBĚH INFEKČNÍ ENDOKARDITIDY 
AORTÁLNÍ CHLOPNĚ

  K. Zeman (Frýdek–Místek)

 550. POCT KE STANOVENÍ ZÁKLADNÍHO 
FARMAKOGENETICKÉHO PROFILU PRO  
INDIVIDUALIZACI ANTIAGREGAČNÍ LÉČBY: PILOTNÍ 
STUDIE

  J. Petřková, L. Pašková, V. Žižková, M. Táborský, M. Petřek 
(Olomouc)

 551. HLADINY PUFA A KARDIOVASKULÁRNÍ 
RIZIKO U ASYMPTOMATICKÝCH OBÉZNÍCH 
JEDINCŮ A OSOB S RŮZNÝMI TYPY SRDEČNÍCH 
ONEMOCNĚNÍ –  VÝSLEDEK LIPIDOMICKÉ ANALÝZY

  J. Galuszka, D. Galuszková, J. Vostálová, B. Červená, 
M. Holčapek, E. Cífková, M. Lísa , J. Vrbková, V. Šimánek, 
M. Táborský (Olomouc, Pardubice)

 552. REHOSPITALIZACE A JEJICH VLIV NA PŘEŽÍVÁNÍ 
PACIENTŮ LÉČENÝCH NA OKRESNÍ INTERNĚ PRO 
AKUTNÍ SRDEČNÍ SELHÁNÍ – VÝSLEDKY Z REGISTRU 
AHEAD–CORE

  R. Špaček, M. Morysová, K. Zeman, J. Jarkovský, S. Littnerová, 
J. Špinar, J. Pařenica (Frýdek–Místek, Brno)

 553. POUŽITÍ MAGNETICKÉ SRDEČNÍ NAVIGACE 
U PTSMA

  P. Kmoníček (Praha)

16:00  Konec programu

POSTEROVÝ SÁL (pavilon E  I. patro) – úterý 6.5.2014



72

XXII. VÝROČNÍ SJEZD ČESKÉ KARDIOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI
RO

TU
N

D
A

St
ře

da

  PS Chlopenní a vrozené srdeční vady v dospělosti 
9:00–10:00   Načasování a možnosti korekce chlopenních 

vad: pohled kardiochirurga a co zajímá 
ambulantního kardiologa 
Ve	spolupráci	s	PS	Ambulantních	kardiologů

  Předsedající: P. Svítil, A. Mokráček, K. Linhartová (Jihlava, 
České Budějovice, Plzeň)

9:00 554. MLADÝ MUŽ S VÝZNAMNOU AORTÁLNÍ 
INSUFICIENCÍ NA BIKUSPIDÁLNÍ CHLOPNI, 
S DILATACÍ ASCENDENTNÍ AORTY

  P. Fila  (Brno)
9:15 555. PACIENT S VÝZNAMNOU FUNKČNÍ MITRÁLNÍ 

INSUFICIENCÍ
  J. Lindner (Praha)
9:30 556. ASYMTOMATICKÁ  MLADÁ ŽENA S PROLAPSEM 

MITRÁLNÍ CHLOPNĚ A VÝZNAMNOU INSUFICIENCÍ
  L. Mikulenka (Plzeň)
9:45 557. SENIORKA S AORTÁLNÍ STENÓZOU
  J. Čanadyová (České Budějovice)

10:00–10:30 Host z Evropské kardiologické společnosti
  Předsedající: P. Widimský, J. Hradec (Praha)

10:00 558. IMAGING IN CRT
  J. Bax (Leiden, Netherlands)

10:30  Přestávka

  PS Pediatrická kardiologie 
11:00–12:00  Prenatální kardiologie: od včasné detekce po 

osud po narození
  Předsedající: J. Marek, J. Navrátil (London, United Kingdom, Brno)

11:00 559. PRENATÁLNÍ KARDIOLOGIE – KDE ZAČÍNÁ A KAM KRÁČÍ?
  J. Marek (London, United Kingdom)
11:20 560. DIAGNÓZA VROZENÉ SRDEČNÍ VADY V I. 

TRIMESTRU – A CO DÁL?
  H. Jičínská, P. Vlašín (Brno)
11:32 561. VROZENÁ SRDEČNÍ VADA V II. TRIMESTRU – 

NĚJAKÁ ZMĚNA?
  V. Tomek (Praha)
11:44 562. REGIONÁLNÍ ASPEKTY PRENATÁLNÍ KARDIOLOGIE
  J. Pavlíček, T. Gruszka (Ostrava)
11:54  Panelová diskuze

  PS Chorob myokardu a perikardu 
12:00–13:00 Amyloidová kardiomyopatie: co víme v roce 2014
  Předsedající: T. Paleček, J. Krejčí (Praha, Brno)

12:00 563. ROZDĚLENÍ A PATOGENEZE AMYLOIDÓZ
  T. Pika (Olomouc)
12:15 564. DIAGNOSTIKA AMYLOIDOVÉ KARDIOMYOPATIE
  K. Linhartová (Plzeň)
12:30 565. FARMAKOLOGICKÁ LÉČBA AMYLOIDOVÉ KARDIOMYOPATIE
  T. Paleček (Praha)
12:45 566. TRANSPLANTACE SRDCE U AMYLOIDOVÉ 

KARDIOMYOPATIE
  J. Krejčí (Brno)

13:00  Konec programu

ROTUNDA (pavilon A) – středa 7.5.2014



73

4.–7. května 2014  |  Veletrhy Brno

M
O

RA
VA

St
ře

da

9:00–10:30  Volná sdělení – nelékařská sekce V
  Předsedající: Z. Poučinská, J. Skřivánková (Olomouc, Brno)

9:00 567. MOŽNOSTI ŘÍZENÉ LÉČEBNÉ HYPOTERMIE PO 
SRDEČNÍ ZÁSTAVĚ

  J. Myšková, E. Todtová, V. Groulíková, P. Ošťádal, A. Krüger, 
P.  Neužil (Praha)

9:12 568. SRDEČNÍ SELHÁNÍ, CESTA K TRANSPLANTACI SRDCE.
  Z. Poučinská (Olomouc)
9:24 569. SLEDOVÁNÍ A HODNOCENÍ NEUROLOGICKÉHO 

STAVU PACIENTŮ PO OBĚHOVÉ ZÁSTAVĚ
  A. Müllerová, L. Lomozová, A. Krüger, P. Ošťádal (Praha)
9:36 570. PERNÍKOVÁ CHALOUPKA TROCHU JINAK
  K. Kubová, D. Hetclová (Olomouc)
9:48 571. LÉČÍME SPRÁVNĚ AKUTNÍ INFARKT MYOKARDU?
  J. Skřivánková, L. Francek, M. Doskočilová, E. Krausová, 

L. Groch (Brno)
10:00 572. ECMO – LÉČEBNÁ METODA U NEMOCNÝCH 

V AKUTNÍCH STAVECH V KARDIOLOGII, ZKUŠENOSTI 
Z PRAXE

  P. Hladká, O. Šmolcnopová, J. Pánková, A. Krüger, P. Ošťádal 
(Praha)

10:30  Přestávka

11:00–12:00 Volná sdělení – nelékařská sekce VI
  Předsedající: T. Kulík, I. Kuníková (Brno, Praha)

11:00 573. PRVNÍ ZKUŠENOSTI SE SOUČASNÝM ZOBRAZENÍM 
3D ROTAČNÍ ATRIOGRAFIE LEVÉ SÍNĚ A JÍCNU 
PŘI RADIOFREKVENČNÍ ABLACI KOMPLEXNÍCH 
SRDEČNÍCH ARYTMIÍ

  A. Žbánková, Z. Stárek, J. Jež, F. Lehar, J. Wolf, T. Kulík, 
M. Šromová (Brno)

11:12 574. MEDIGUIDE – PRINCIPY TECHNOLOGIE A JEJÍ 
PŘÍNOS PRO SNÍŽENÍ RADIAČNÍHO ZATÍŽENÍ 
PERSONÁLU I PACIENTŮ

  J. Kukla, P. Konečný (Praha)
11:24 575. 3D ROTAČNÍ ATRIOGRAFIE A VENTRIKULOGRAFIE 

V PODPOŘE LÉČBY KOMPLEXNÍCH SRDEČNÍCH 
ARYTMIÍ – ZKUŠENOSTI JEDNOHO CENTRA – 
SOUBOR 444 PACIENTŮ

  T. Kulík, Z. Stárek, J. Jež, F. Lehar, J. Wolf, A. Žbánková, 
M. Šromová (Brno)

11:36 576. RADIOAKTIVITA PŘI ZOBRAZOVÁNÍ – MÁME SE JÍ 
BÁT?

  I. Kuníková, O. Lang (Praha)
11:48 577. „BEZDRÁTOVÁ“ ULTRAZVUKOVÁ STIMULACE LEVÉ 

SRDEČNÍ KOMORY – PRINCIPY A IMPLANTAČNÍ 
POSTUPY

  M. Stránská, V. Kycltová, J. Petrů, P. Neužil (Praha)

MORAVA (pavilon A) – středa 7.5.2014



74

XXII. VÝROČNÍ SJEZD ČESKÉ KARDIOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI
M

O
RA

VA
St

ře
da

12:00–13:00 Volná sdělení – nelékařská sekce VII
  Předsedající: K. Mastná, M. Šromová (Praha, Brno)

12:00 578. CARTO 3 A JEHO SOFTWAROVÉ MODULY
  O. Vojvodičová, M. Bláhová (Praha)
12:12 579. VÝZNAM ANIMÁLNÍHO EXPERIMENTU 

V PREKLINICKÉM VÝZKUMU
  J. Wolf, Z. Stárek, F. Lehar, J. Jež, M. Lukášová, P. Leinveber, 

T. Kára (Brno)
12:24 580. EXPERTNÍ SYSTÉM PRO DIAGNOSTIKU PORUCH 

SRDEČNÍHO RYTMU PŘI ELEKTROFYZIOLOGICKÉM 
VYŠETŘENÍ A KATÉTROVÉ ABLACI SRDEČNÍCH 
ARYTMIÍ

  M. Šromová, J. Wolf, T. Kulík, A. Žbánková, Z. Stárek, F. Lehar, 
J. Jež (Brno)

12:36 581. KAZUISTIKA TAVI Z POHLEDU STANDARDNÍHO 
KARDIOLOGICKÉHO ODDĚLENÍ

  J. Robochová, M. Sobotková, M. Dočkalová, M. Janotová 
(Praha)

12:48 582. TAVI Z POHLEDU STANDARDNÍHO 
KARDIOLOGICKÉHO ODDĚLENÍ

  K. Mastná, K. Vydrová, K. Kratochvílová, M. Janotová (Praha)

13:00  Konec programu

MORAVA (pavilon A) – středa 7.5.2014



75

4.–7. května 2014  |  Veletrhy Brno

PR
A

H
A

St
ře

da

  PS Echokardiografie 
9:00–10:00  Srdce a hypertenze
  Předsedající: A. Linhart, D. Marek (Praha, Olomouc)

9:00 583. ZOBRAZOVACÍ METODY V HODNOCENÍ 
REMODELACE LEVÉ KOMORY

  A. Linhart (Praha)
9:15 584. MOŽNOSTI HODNOCENÍ FIBRÓZNÍ PŘESTAVBY LEVÉ 

KOMORY
  R. Kočková (Praha)
9:30 585. DIASTOLICKÁ DYSFUNKCE U HYPERTONIKA
  T. Paleček (Praha)
9:45 586. HODNOCENÍ LEVÉ SÍNĚ
  D. Marek (Olomouc)

10:00  Přestávka

  PS Akutní kardiologie 
11:00–12:00 Jak na to?
  Předsedající: Z. Moťovská, J. Pařenica (Praha, Brno)

11:00 587. EMERGENTNÍ ULTRAZVUKOVÉ VYŠETŘENÍ 
U PACIENTŮ V ŠOKU A HYPOTENZI

  J. Ulman (Praha)
11:15  Diskuze

11:20 588. ECHOKARDIOGRAFIE V INTENZIVNÍ PÉČI
  M. Hromádka (Plzeň)
11:35  Diskuze
11:40 589. UMĚLÁ PLICNÍ VENTILACE
  V. Šrámek (Brno)
11:55  Diskuze

  PS Kardiovaskulární farmakoterapie 
12:00–13:00 Farmakoterapie fibrilace síní
  Předsedající: J. Hradec, J. Vítovec (Praha, Brno)

12:00 590. OBECNÉ ZÁSADY
  J. Špinar (Brno)
12:15 591. ANTIARYTMIKA
  J. Bytešník (Praha)
12:30 592. NOVÁ ANTIKOAGULANCIA
  P. Janský (Praha)
12:45 593. UPSTREAM TERAPIE
  L. Špinarová (Brno)

13:00  Konec programu

PRAHA (pavilon E – I. patro) – středa 7.5.2014



76

XXII. VÝROČNÍ SJEZD ČESKÉ KARDIOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI
BR

N
O

St
ře

da

  PS Srdeční selhání 
9:00–10:00  Fibrilace síní a srdeční selhání 
  Ve	spolupráci	s	PS	Arytmie	a	trvalá	kardiostimulace
  Předsedající: J. Špinar, P. Neužil (Brno, Praha)

9:00 594. FIBRILACE SÍNÍ A SRDEČNÍ SELHÁNÍ –  
PŘÍČINA ČI NÁSLEDEK?

  O. Toman (Brno)
9:12 595. NOVÁ PERORÁLNÍ ANTIKOAGULANCIA U FIBRILACE 

SÍNÍ SE SRDEČNÍM SELHÁNÍM
  J. Vítovec (Brno)
9:24 596. ANTIARYTMIKA U FIBRILACE SÍNÍ SE SRDEČNÍM 

SELHÁNÍM
  P. Pařízek (Hradec Králové)
9:36 597. KATETROVÁ ABLACE U FIBRILACE SÍNÍ SE 

SRDEČNÍM SELHÁNÍM
  J. Škoda (Praha)
9:48  Panelová diskuze
10:00  Přestávka

  PS Preventivní kardiologie 
11:00–12:00  Jak jsme úspěšní či neúspěšní v sekundární 

prevenci KVO
  Předsedající: H. Váverková, R. Cífková (Olomouc, Praha)

11:00 598. SEKUNDÁRNÍ PREVENCE ICHS VE VYBRANÉM 
VZORKU POPULACE – ČESKÁ ČÁST STUDIE 

EUROASPIRE IV
  J. Bruthans, O. Mayer Jr., M. Galovcová, J. Seidlerová, 

J. Bělohoubek, J. Filipovský, R. Cífková (Praha, Plzeň)
11:15 599. ZMĚNY ÚROVNĚ SEKUNDÁRNÍ PREVENCE ICHS MEZI 

ROKY 1994 A 2012 V ČESKÉ ČÁSTI PROJEKTU EUROASPIRE
  O. Mayer Jr., J. Bruthans, K. Timoracká , P. Vagovičová, 

J. Seidlerová (Plzeň, Praha)
11:30 600. SEKUNDÁRNÍ PREVENCE U PACIENTŮ PO CÉVNÍ 

MOZKOVÉ PŘÍHODĚ
  R. Cífková, O. Mayer Jr., P. Wohlfahrt, A. Krajčoviechová, J. Vaněk, 

J. Červená, L. Černá , M. Jozífová, V. Lánská (Praha, Plzeň)

  PS Arytmie a trvalá kardiostimulace 
12:00–13:00  Nová doporučení pro implantabilní 

elektronické srdeční přístroje
  Předsedající: A. Bulava, M. Novák (České Budějovice, Brno)

12:00 601. CO JE NOVÉHO V INDIKACÍCH A LÉČBĚ 
KARDIOSTIMULÁTORY?

  M. Novák (Brno)
12:20 602. CO JE NOVÉHO V INDIKACÍCH A LÉČBĚ 

IMPLANTABILNÍMI KARDIOVERTERY – 
DEFIBRILÁTORY?

  A. Bulava (Brno)
12:40 603. CO JE NOVÉHO V INDIKACÍCH SRDEČNÍ 

RESYNCHRONIZAČNÍ LÉČBY?
  M. Kozák (Brno)

13:00  Konec programu

BRNO (pavilon E – I. patro) – středa 7.5.2014



77

4.–7. května 2014  |  Veletrhy Brno

H
RA

D
EC

 K
RÁ

LO
V

É
St

ře
da

9:00–10:00   Volná sdělení – pediatrická kardiologie, 
farmakoterapie

  Předsedající: M. Táborský, J. Hostaša (Olomouc, Praha)

9:00 604. STUDIE IN VINO VERITAS: EFEKT KONZUMACE 
BÍLÉHO A ČERVENÉHO VÍNA NA BIOMARKERY 
ATEROSKLERÓZY.

  M. Táborský, P. Ošťádal, T. Adam, J. Indráková (Olomouc, Praha)

9:12 605. CHIRURGICKÁ LÉČBA INFEKČNÍ ENDOKARDITIDY 
U DĚTÍ A MLADISTVÝCH

  J. Hostaša, V. Chaloupecký, T. Tláskal, J. Janoušek (Praha)

9:24 606. VYUŽITÍ ELEKTROANATOMICKÉHO MAPOVÁNÍ PRO 
DIAGNOSTIKU ARYTMOGENNÍ KARDIOMYOPATIE 
PRAVÉ KOMORY

  P. Kubuš, L. Riedlbauchová, O. Materna, J. Janoušek (Praha)

9:36 607. STRATEGIE DIAGNOSTICKÝCH VYŠETŘENÍ U PACIENTŮ 
SE SPOLEČNOU KOMORU PŘED BIDIREKČNÍ 
KAVOPULMONÁLNÍ ANASTOMÓZOU (BCPC)

  S. Krupičková, M. Quail, M. Carr, G. Derrick, S. Khambadkone, 
R. Yates, R. Gebauer, M. Hughes, A. Taylor, J. Marek (Praha, 
London, United Kingdom)

9:48 608. PRODLOUŽENÝ QTC INTERVAL U DĚTÍ S DEFEKTEM 
SEPTA SÍNÍ – PŘÍKLAD MECHANO–ELEKTRICKÉ 
INTERAKCE NA PODKLADĚ OBJEMOVÉ ZÁTĚŽE 
PRAVÉ KOMORY?

  K. Rücklová, K. Koubský, J. Janoušek (Praha)

10:00  Konec programu

HRADEC KRÁLOVÉ (pavilon E – I. patro) – středa 7.5.2014



78

XXII. VÝROČNÍ SJEZD ČESKÉ KARDIOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI
PL

ZE
Ň

St
ře

da

8:30–9:30  Volná sdělení – varia
  Předsedající: D. Kučera, R. Pudil (Ostrava, Hradec Králové)

8:30 609. JAK PROBÍHÁ TĚHOTENSTVÍ U ŽEN S VROZENOU 
SRDEČNÍ VADOU?

  T. Zatočil, A. Nečasová, T. Brychta, B. Majerčíková (Brno)
8:42 610. VÝSKYT AORTÁLNÍ REGURGITACE U PACIENTŮ PO 

TAVI
  H. Línková, R. Petr, E. Pašková , P. Toušek, V. Kočka (Praha)
8:54 611. ZMĚNY VELIKOSTI A FUNKCE SRDEČNÍCH ODDÍLŮ 

V SOUVISLOSTI S PONOREM SE VZDUCHOVÝM 
DÝCHACÍM PŘÍSTROJEM VE SLADKÉ VODĚ

  R. Pudil, L. Horáková, M. Rozložník, C. Balestra (Hradec 
Králové, Brusel, Belgium)

9:06 612. VÝSKYT, ZÁVAŽNOST A FARMAKOLOGICKÉ 
TESTOVÁNÍ REVERZIBILITY PLICNÍ HYPERTENZE 
U PACIENTŮ S POKROČILÝM SRDEČNÍM SELHÁNÍM

  H. Hrabáková, J. Kettner (Praha)
9:18 613. PERKUTÁNNÍ REKANALIZACE INTRAKRANIÁLNÍCH 

TEPENNÝCH UZÁVĚRŮ U PACIENTŮ S AKUTNÍ CMP–
ZKUŠENOSTI JEDNOHO CENTRA

  D. Kučera, D. Maděřič, M. Válka, V. Čížek, J. Kozák, 
M. Vávrová, D. Václavík, M. Lišaník, O. Pavlík (Ostrava)

9:30–10:30  Volná sdělení – chlopenní a vrozené vady
  Předsedající: J. Januška, Z. Moťovská (Třinec, Praha)

9:30 614. EMERGENTNÍ STAVY U DOSPĚLÝCH V SOUVISLOSTI 
S NEPOZNANOU KOARKTACÍ AORTY

  R. Hazuková, M. Pleskot, M. Brtko, J. Vojáček, P. Červinka 
(Hradec Králové, Ústí nad Labem)

9:42 615. STŘEDNĚDOBÉ VÝSLEDKY U PACIENTŮ PO 
IMPLANTACI MITRACLIPU

  J. Januška, M. Hudec, L. Škňouřil, M. Dorda, L. Gajdůšek, 
M. Branny (Třinec)

9:54 616. PERKUTÁNNÍ UZÁVĚR PARAVALVULÁRNÍCH LEAKŮ 
MITRÁLNÍ A AORTÁLNÍ CHLOPNĚ

  M. Branny, J. Januška, P. Branný, L. Škňouřil, L. Gajdůšek, 
B. Holek, M. Dorda, P. Kufová, M. Hudec (Třinec)

10:06 617. KATÉTROVÁ IMPLANTACE AORTÁLNÍ CHLOPNĚ 
U PACIENTŮ SE ZÁVAŽNOU BIKUSPIDÁLNÍ 
AORTÁLNÍ STENOSOU

  M. Branny, P. Branný, K. Kluz, P. Kufová, L. Škňouřil, M. Bilka, 
L. Gajdůšek, B. Holek, J. Januška, J. Laborde (Třinec, London, 
United Kingdom)

10:18 618. VALUES OF OSTEOPROTEGERIN IN AORTIC VALVE 
TISSUE DIFFER SIGNIFICANTLY BETWEEN CALCIFIED 
AORTIC VALVE STENOSIS AND NORMAL AORTIC 
VALVE AND ARE SIGNIFICANTLY INFLUENCED BY 
THE PRESENCE OF CONCOMITANT CORONARY 
ATHEROSCLEROSIS

  Z. Moťovská, R. Fojt, P. Kamenický, Z. Straka, M. Karpíšek, 
M. Malý, P. Widimský, J. Pirk (Praha, Pařiž, France, Brno)

10:30  Přestávka

PLZEŇ (pavilon E  II. patro) – středa 7.5.2014



79

4.–7. května 2014  |  Veletrhy Brno

PL
ZE

Ň
St

ře
da

11:00–12:00 Volná sdělení – chlopenní vady
  Předsedající: M. Branny, J. Pirk (Třinec, Praha)

11:00 619. MITRÁLNÍ REGURGITACE A JEJÍ VÝVOJ U PACIENTŮ 
PODSTUPUJÍCÍCH TAVI

  R. Petr, H. Línková, E. Pašková, V. Kočka, P. Toušek (Praha)
11:12 620. EFEKTIVITA A BEZPEČNOST BALONKOVÉ AORTÁLNÍ 

VALVULOPLASTIKY (BAV) V LÉČBĚ SYMPTOMATICKÉ 
ZÁVAŽNÉ AORTÁLNÍ STENOSY (PROSPEKTIVNÍ 
REGISTR KARDIOCENTRA NEMOCNICE PODLESÍ 
TŘINEC)

  M. Branny, K. Kluz, P. Kufová, L. Škňouřil, M. Dorda, B. Holek, 
L. Gajdůšek, M. Hudec, J. Indrák (Třinec)

11:24 621. NOVÁ TECHNIKA KOMPLETNÍ REGENERACE 
TRIKUSPIDÁLNÍ CHLOPNĚ PREFORMOVANÝM 
TUBULÁRNÍM STENTLESS GRAFTEM 
Z DECELULARIZOVANÉ BIOMATRICE U REZISTENTNÍ 
INFEKČNÍ ENDOKARDITIDY

  I. Netuka, J. Malý, O. Szarszoi, P. Ivák , M. Urban , T. Marek, 
J. Bešík , M. Pokorný, J. Pirk (Praha)

11:36 622. ZLEPŠENÍ MITRÁLNÍ REGURGITACE PO KATETROVÉ 
ABLACI DLOUHODOBÉ PERZISTENTNÍ FIBRILACE SÍNÍ

  L. Škňouřil, M. Fiala, M. Dorda, L. Gajdůšek, B. Holek, 
J. Chovančík , R. Neuwirth, J. Pindor, J. Januška  (Třinec)

11:48 623. ANULOPLASTIKA AORTÁLNÍ CHLOPNĚ POMOCÍ 
GEOMETRICKÉHO PRSTENCE

  J. Pirk, J. Malý (Praha)

12:00–13:00  Volná sdělení – sekundární prevence, plicní 
hypertenze

  Předsedající: M. Aschermann, J. Mrózek (Praha, Ostrava)

12:00 624. MANAŽMENT CTEPH – SKÚSENOSTI JEDNÉHO 
CENTRA.

  M. Boháčeková, M. Kaldarárová, T. Valkovičová, P. Jansa, 
J. Lindner, A. Remková, I. Šimková (Bratislava, SR, Praha)

12:12 625. EISENMENGEROV SYNDRÓM – MULTISYSTÉMOVÝ 
PROBLÉM.

  T. Valkovičová, M. Kaldarárová, M. Boháčeková, A. Remková, 
I. Šimková  (Bratislava, SR)

12:24 626. REZIDUÁLNÍ KARDIOVASKULÁRNÍ RIZIKO 
NEMOCNÝCH SE STABILNÍ ISCHEMICKOU 
CHOROBOU SRDEČNÍ V ČESKÉ ČÁSTI STUDIÍ 
EUROASPIRE I–IV (16-TI LETÉ OBDOBÍ)

  B. Nussbaumerová, H. Rosolová, O. Mayer jr., J. Filipovský, 
R.  Cífková, J. Bruthans (Plzeň, Praha)

12:36 627. PROJEKT ODRA – SLEDOVÁNÍ VÝSKYTU CHRONICKÉ 
TROMBOEMBOLICKÉ PLICNÍ HYPERTENZE 
U PACIENTŮ PO PRVNÍ PRODĚLANÉ EPIZODĚ 
AKUTNÍ PLICNÍ EMBOLIE. REPERFUZE PLICNÍCH 
DEFEKTŮ PO PLICNÍ EMBOLII. 1 ROČNÍ VÝSLEDKY

  J. Mrózek, P. Bindas, V. Janovský, L. Kraus, J. Petrová, 
J. Václavková, R. Stančík (Ostrava, Opava, Nový Jičín)

12:48 628. VÝZNAM FYZICKÉ ZÁTĚŽE – CVIČENÍ – V PREVENCI 
KARDIOVASKULÁRNÍCH ONEMOCNĚNÍ.

  M. Aschermann (Praha)

13:00  Konec programu

PLZEŇ (pavilon E  II. patro) – středa 7.5.2014



80

XXII. VÝROČNÍ SJEZD ČESKÉ KARDIOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI
O

LO
M

O
U

C
St

ře
da

8:30–9:30  Volná sdělení – akutní koronární syndromy
  Předsedající: T. Kovárník, J. Bělohlávek (Praha)

8:30 629. TIME DELAY FROM SYMPTOM ONSET – TO – 
REPERFUSION AND LABORATORY EFFICACY 
OF P2Y12 INHIBITORS IN PATIENTS WITH ST–
ELEVATION MYOCARDIAL INFARCTION TREATED 
WITH PRIMARY PCI

  Z. Moťovská, M. Ondrakova, J. Knot, J. Ulman, F. Bednář, 
P. Widimský (Praha)

8:42 630. PROGNOSTICKÝ VÝZNAM INVAZIVNĚ MĚŘENÉHO 
ENDDIASTOLICKÉHO TLAKU LEVÉ KOMORY 
U PACIENTŮ S AKUTNÍM INFARKTEM MYOKARDU 
S ST ELEVACEMI

  M. Tesák, J. Pařenica, J. Jarkovský, P. Kala, M. Poloczek, 
L. Kubková, K. Kluz, J. Špinar (Brno, Třinec)

8:54 631. STUDIE REACT–MI (RESISTANCE TO ASPIRIN 
AND CLOPIDOGREL IN ACUTE MYOCARDIAL 
INFARCTION): PRŮBĚŽNÉ VÝSLEDKY

  J. Plášek, R. Nykl, M. Ryzí, R. Stančík, D. Šipula, J. Gumulec, 
M. Homza (Ostrava)

9:06 632. HODNOCENÍ ÚČINNOSTI PRASUGRELU, TICAGRELORU 
A CLOPIDOGRELU U PACIENTŮ RESUSCITOVANÝCH 
PRO AKUTNÍ INFARKT MYOKARDU A LÉČENÝCH 
MÍRNOU TERAPEUTICKOU HYPOTERMIÍ

  F. Bednář, Z. Moťovská, J. Knot, J. Ulman, H. Skalická, 
J. Bělohlávek (Praha)

9:18 633. ČASNÁ DIMISE (48–72 HODIN) NÍZCE RIZIKOVÝCH 
NEMOCNÝCH PO AKUTNÍM INFARKTU MYOKARDU 
S ELEVACEMI ST SEGMENTU

  K. Novobílský, R. Kryza, P. Černý, I. Horák, V. Kaučák, 
J. Mrózek (Ostrava)

9:30–10:30  Volná sdělení – hypertenze
  Předsedající: T. Kára, J. Václavík (Brno, Olomouc)

9:30 634. VÝSKYT SPÁNKOVÉ APNOE U PACIENTŮ 
S FARMAKOREZISTENTNÍ HYPERTENZÍ 
INDIKOVANÝCH K LÉČBĚ METODOU DENERVACE 
RENÁLNÍHO SYMPATIKU

  T. Kára, M. Souček, Z. Stárek, T. Mikušová, P. Neužil, 
M. Bělehrad, J. Vítovec, K. Narkiewicz, V. Somers (Brno, 
Praha, Gdansk, Poland, Rochester, United States)

9:42 635. POROVNÁNÍ ÚČINNOSTI RENÁLNÍ DENERVACE 
A PŘIDÁNÍ SPIRONOLAKTONU U PACIENTŮ 
S REZISTENTNÍ ARTERIÁLNÍ HYPERTENZÍ

  E. Kociánová, J. Václavík, M. Táborský, M. Kamasová (Olomouc)

9:54 636. VLIV RENÁLNÍ DENERVACE JAKO LÉČEBNÉ METODY 
REZISTENTNÍ ARTERIÁLNÍ HYPERTENZE NA RENÁLNÍ 
FUNKCE A NA RENÁLNÍ TEPNY

  J. Kypusová, O. Jiravský, I. Nykl, G. Rappová, M. Branny  (Třinec)

10:06 637. VLIV KOMPLIANCE NA ÚČINNOST KATETRIZAČNÍ 
RENÁLNÍ DENERVACE U PACIENTŮ S REZISTENTNÍ 
ARTERIÁLNÍ HYPERTENZÍ

  J. Václavík, M. Táborský, J. Jarkovský, P. Ondra, D. Friedecký, 
D. Richter, A. Vašura, E. Kociánová, M. Kamasová (Olomouc, Brno)

10:18 638. V KLINICKÉ PRAXI 1/3 REZISTENTNÍCH 
HYPERTONIKŮ NEODPOVÍDÁ NA DENERVACI 
RENÁLNÍHO SYMPATIKU

  J. Matějka, M. Kubrycht, V. Rozsíval, I. Varvařovský (Pardubice)

10:30  Přestávka

OLOMOUC (pavilon E – I. patro) – středa 7.5.2014



81

4.–7. května 2014  |  Veletrhy Brno

O
LO

M
O

U
C

St
ře

da

11:00–12:00 Volná sdělení – choroby myokardu a perikardu
  Předsedající: D. Zemánek, M. Hutyra (Praha, Olomouc)

11:00 639. FENOTYPICKÉ VYJÁDŘENÍ GENETICKÝCH MUTACÍ 
U PACIENTŮ S HYPERTROFICKOU KARDIOMYOPATIÍ

  J. Januška, P. Vaničková, A. Boday, K. Kyselová, P. Kvášová, 
P. Branny, M. Branny (Třinec, Nový Jičín)

11:12 640. ELEVACE TROPONINU T NENÍ ASOCIOVÁNA 
S LOKALIZACÍ A ROZSAHEM AKUTNÍ ISCHEMICKÉ 
CÉVNÍ MOZKOVÉ PŘÍHODY (CMP)

  M. Hutyra, M. Král, D. Šaňák , D. Vindiš, D. Školoudík, 
M. Švábová, R. Herzig, J. Přeček, E. Čecháková, M. Táborský 
(Olomouc)

11:24 641. SROVNÁNÍ PODÁNÍ ISOSORBID DINITRÁTU 
A VALSALVOVA MANÉVRU V RÁMCI DETEKCE 
OBSTRUKCE U PACIENTŮ S HYPERTROFICKOU 
KARDIOMYOPATIÍ

  D. Zemánek, P. Tomašov, M. Bělehrad, D. Jahnlová, 
J. Košťálová, T. Kára, J. Veselka (Praha, Brno)

11:36 642. VLIV KLINICKÝCH A MORFOLOGICKÝCH PARAMETRŮ 
NA VÝSLEDEK GENETICKÉHO VYŠETŘENÍ PACIENTŮ 
S HYPERTROFICKOU KARDIOMYOPATIÍ

  P. Tomašov, M. Minárik, D. Zemánek, P. Čadová, L. Benešová, 
B. Belšánová, J. Veselka (Praha)

11:48 643. HODNOCENÍ AMYLOIDOVÉ KARDIOMYOPATIE 
POMOCÍ MAGNETICKÉ REZONANCE U NEMOCNÝCH 
S AL AMYLOIDÓZOU

  M. Fikrle, T. Paleček, M. Mašek, P. Kuchynka, J. Straub, 
I. Špička, R. Ryšavá, A. Linhart (Praha)

12:00–13:00 Volná sdělení – rehabilitace v kardiologii
  Předsedající: J. Siegelová, P. Dobšák (Brno)

12:00 644. ÚČINNOST III. FÁZE KARDIOVASKULÁRNÍ REHABILI-
TACE U PACIENTŮ PO INFARKTU MYOKARDU

  A. Havelková, L. Mífková, L. Vymazalová, P. Vank, P. Dobšák, 
J. Siegelová (Brno)

12:12 645. ENDOTELIÁLNÍ DYSFUNKCE, RIZIKOVÉ FAKTORY 
KARDIOVASKULÁRNÍCH ONEMOCNĚNÍ 
A SUBKLINICKÁ ATEROSKLERÓZA U PACIENTŮ 
S EREKTILNÍ DYSFUNKCÍ

  P. Dobšák, T. Šrámková, L. Zámečník , K. Šrámková, 
J. Siegelová, M. Pohanka (Brno, Praha)

12:24 646. NÍZKOFREKVENČNÍ ELEKTRICKÁ STIMULACE (NFES) 
U PACIENTŮ  S CHRONICKÝM SRDEČNÍM SELHÁNÍM 
(CHSS)

  L. Vymazalová, V. Mrkvicová, A. Havelková, L. Nagyová, 
L. Špinarová, J. Siegelová (Brno)

12:36 647. VLIV II. FÁZE KARDIOVASKULÁRNÍ REHABILITACE 
NA KARDIORESPIRAČNÍ ZDATNOST PACIENTŮ 
S METABOLICKÝM SYNDROMEM PO AKUTNÍ 
KORONÁRNÍ PŘÍHODĚ

  V. Mrkvicová, H. Svačinová, P. Vank, J. Siegelová, P. Dobšák (Brno)
12:48 648. LOKALIZACE VENTILAČNÍCH PRAHŮ A SPECIFIKA 

PRESKRIPCE KONSTANTNÍ TRÉNINKOVÉ ZÁTĚŽE 
Z RAMPOVÉHO SPIROERGOMETRICKÉHO TESTU 
PRO KARDIOVASKULÁRNÍ REHABILITACI

  L. Mífková, F. Várnay, P. Homolka, A. Havelková , P. Dobšák (Brno)

13:00  Konec programu

OLOMOUC (pavilon E – I. patro) – středa 7.5.2014



 

82

V Ý R O Č N Í  S J E Z D
Č E S K É  K A R D I O L O G I C K É
S P O L E Č N O S T I

Jednání výborů pracovních skupin

PS DEN A ČAS MÍSTNOST

Echokardiografie 5.5., 7,45 – 8,30 Jednací mísnost č. 2 (naproti sálu Hradec Králové)

Kardiologických sester 5.5., 7,30 – 8,30 Jednací místnost č. 1 (naproti sálu Hradec Králové)

Kardiovaskulární rehabilitace 6.5., 12,30 – 13,30 Jednací místnost č. 3 – stavěná, levá chodba E1

Nukleární kardiologie 5.5., 12,30 – 13,30 Jednací místnost č. 2 (naproti sálu Hradec Králové)

Preventivní kardiologie 5.5., 17,30 – 18,30 Jednací místnost č. 1 (naproti sálu Hradec Králové)

Plicní cirkulace 5.5., 16,30 – 17,30 Jednací místnost č. 2 (naproti sálu Hradec Králové)

Intervenční kardiologie 5.5., 12,30 – 13,30 Jednací místnost č. 4 – stavěná, levá chodba E1

Chlopenní a vrozené srdeční vady 5.5., 12,30 – 13,30 Jednací místnost č. 3 – stavěná, levá chodba E1

Srdeční selhání 6.5., 12,30 – 13,00 Jednací místnost č. 1 (naproti sálu Hradec Králové)

Kardiovaskulární farmakoterapie 6.5., 13,00 – 13,30 Jednací místnost č. 1 (naproti sálu Hradec Králové)

Ambulantní kardiologie 6.5., 13,00 – 14,00 Kinosál, výšková budova

Akutní kardiologie 6.5., 16,20 – 17,20 Jednací místnost č. 1 (naproti sálu Hradec Králové)

Kardio 35 6.5., 12,30 – 13,30 Jednací místnost č. 2 (naproti sálu Hradec Králové)

Chorob myokardu a perikardu 5.5., 12,30 – 13,30 Jednací místnost č. 1 (naproti sálu Hradec Králové)

Setkání řešitelů studie PRAGUE–18 6.5., 12,30 – 13,30 Jednací místnost č. 4 – stavěná, levá chodba E1



83

4.–7.  K VĚTNA 2014
VELETR H Y BR NO

Abecední seznam prvních autorů  (jméno / číslo přednášky)
Al–Hiti	H.				 19,	147
Aldhoon	B.				 491
Antonová	P.				 214
Aschermann	O.				 257
Aschermann	M.				 	628,	27,	438,	

473a
Balcárková	P.				 492
Bambuch	M.				 223
Baslerová	V.				 88
Bavolárová	M.				 297
Bax	J.				 558
Bednář	F.				 632
Beneš	J.				 481
Benušová	I.				 98
Berka	L.				 471,	29
Bernat	I.				 78,	84,	363
Bernotová	E.				 242
Bělobrádek	Z.				 136
Bělohlávek	J.				 	443,	460,	162,	

69
Biathová	J.				 494
Bis	J.				 378,	343
Bínová	J.				 530
Boháčeková	M.				 624
Bolek	O.				 503
Branny	M.				 	358,	102,	620,	

617,	616,	75,	
128,	184

Branny	P.				 71
Brtko	M.				 210

Bruthans	J.				 598
Budera	P.				 431
Buděšínský	T.				 318
Bulava	A.				 602
Bunček	Ľ.				 543,	279
Buriánková	I.				 95
Bytešník	J.				 591
Callerová	J.				 63
Ceral	J.				 300
Chaloupecký	V.				 219
Chaurová	M.				 222
Chlumský	J.				 44,	305
Chochola	M.				 416
Chovančík	J.				 288,	290
Chýlková	R.				 332
Cífková	R.				 371,	600
Coufal	Z.				 259
Cvachovec	K.				 188
Čanadyová	J.				 557
Čepelová	J.				 485
Černý	Š.				 432,	185
Černý	V.				 187
Červenka	L.				 462
Červinka	P.				 377,	103,	369
Čihák	R.				 50,	114,	116
Čurila	K.				 388
Dobšák	P.				 645
Doktorová	M.				 541
Doležel	J.				 54
Dostálová	G.				 524

Eicher	J.				 452
Elbl	L.				 151
Endreková	J.				 329
Fiala	M.				 	232,	249,	250,	

429,	428,	107,	
113

Fiedler	J.				 421
Fikrle	M.				 643
Fila		P.				 554
Fingrová	Z.				 532
Franc	P.				 33
Francek	L.				 266
Frantlová	M.				 92
Galuszka	J.				 551
Ganovská	E.				 536,	270
Gazdič	T.				 336
Gebauer	R.				 218,	200
Gewillig	M.				 216
Goláň	L.				 34
Gregor	P.				 390
Gregorová	Z.				 475
Groch	L.				 195,	14
Hajdušek	P.				 231
Haman	L.				 124,	112
Hanuliaková	J.				 240
Hanyášová	L.				 60
Harazim	M.				 264
Harrer	J.				 341
Havelková	A.				 644
Havránek	Š.				 275,	433,	439

Hazuková	R.				 614,	134,	135
Hájek	P.				 198
Hála	P.				 284
Hegarová	M.				 139
Hegerová	P.				 89
Heller	S.				 418
Herget	J.				 461
Heřmanová	I.				 90
Hetclová	D.				 344
Hladká	K.				 534
Hladká	P.				 352,	572
Hlinomaz	O.				 280,	170
Hlubocká	Z.				 520
Hnátek	T.				 224
Hofírek	I.				 527
Holaj	R.				 533
Holdová	K.				 58
Homzová	P.				 53
Honek	T.				 489
Honěk	J.				 480
Horváth	M.				 229
Hostaša	J.				 605,	65
Hošková	L.				 335
Hrabáková	H.				 612
Hrabovská	Z.				 345
Hradec	J.				 	49,	120,	173,	

382
Hricák	V.				 304
Hromádka	M.				 588
Hrošová	M.				 245,	246

Hubáček	J.				 504,	505,	244
Hudec	M.				 254
Hutyra	M.				 640,	442,	148
Jakl	M.				 276
Janota	T.				 43
Janotka	M.				 291
Janoušek	J.				 9,	220
Jansa	P.				 307,	437,	150
Janský	P.				 41,	174,	592
Jansová	H.				 328
Januška	J.				 	517,	615,	639,	

319
Jeřábková	M.				 348
Jež	J.				 247
Jičínská	H.				 560
Jiravský	O.				 289
Juráň	F.				 453
Köhlerová	M.				 87
Kadlecová	M.				 331
Kala	P.				 	356,	104,	370,	

1,	342
Kameník	L.				 277
Kamínek	M.				 179,	180
Kaňovský	J.				 228
Kaplanová	J.				 501
Karel	I.				 207
Kautzner	J.				 36,	3,	118
Kautznerová	D.				 204
Kára	T.				 	634,	470,	168,	

171,	468



 

84

V Ý R O Č N Í  S J E Z D
Č E S K É  K A R D I O L O G I C K É
S P O L E Č N O S T I

Kenner	T.				 455
Kettner	J.				 186
Kincl	V.				 181
Klásková	E.				 535
Kleissner	M.				 488
Klofáč	P.				 233
Kluz		K.				 526
Klzo	L.				 137
Kmoníček	P.				 553
Kociánová	E.				 635
Kočka	V.				 2,	355,	73
Kočková	R.				 446,	584,	208
Koeber	L.				 121
Kološová	R.				 486
Kolouch	T.				 506
Konečný	T.				 519
Kopřiva	K.				 268,	273
Kotrč	M.				 154
Kovář	F.				 301
Kovář	M.				 130
Kozák	M.				 603
Krüger	A.				 451
Krajčoviechová	A.			473
Kratochvilová	D.				85
Kratochvílová	M.			101
Krausová	D.				 540
Králíková	E.				 156
Krejčí	J.				 	516,	391,	566,	

383
Kruger	A.				 164
Krupička	J.				 31
Krupička	J.				 337

Krupičková	S.				 607,	217
Křivan	L.				 375
Křivská	D.				 61,	66
Kubánek	M.				 79
Kubena	P.				 477
Kubková	L.				 294
Kubová	K.				 570
Kubuš	P.				 606,	205
Kuchynka	P.				 152,	420
Kučera	D.				 613,	47
Kučerka	O.				 226
Kukla	J.				 574
Kukla		P.				 243
Kulík	T.				 575
Kuníková	I.				 576
Kunstýř	J.				 183
Kupčíková	J.				 351
Kvasnička	J.				 295
Kvasnička	T.				 306
Kvasnička	J.				 37
Kypusová	J.				 636
Labudová	M.				 55
Lang	O.				 405,	401,	138
Lasovská	A.				 68
Lazárová	M.				 525
Lábrová	R.				 46
Lálová	I.				 62
Lehar	F.				 248
Lindner	J.				 440,	555
Linhart	A.				 	583,	425,	406,	

149,	372,	394,	
407

Linhartová	K.				 410,	209,	564
Lipoldová	J.				 125
Lischke	R.				 441
Lišková	V.				 57
Littnerová	S.				 334
Línková	H.				 	153,	610,	411,	

392
Loučková	A.				 267
Lubanda	J.				 417
Lubanda	H.				 32
Ludka	O.				 469,	386
Müllerová	A.				 569
Malý	M.				 40
Mandysová	E.				 400
Marek	J.				 199,	559
Marek	D.				 586,	215
Martinča	T.				 333
Mastná	K.				 582
Mates	M.				 	197,	310,	359,	

364,	74
Matějka	J.				 638
Matějka	T.				 201
Matouš	D.				 479
Matoušková	J.				 132,	500
Mayer	Jr.	O.				 599
Máchal	J.				 513
Málek	I.				 338,	142
Málek	F.				 	482,	483,	484,	

399,	490,	145,	
141

Mejtská	I.				 91
Melenovský	V.				 18,	77,	380

Meluzín	J.				 339,	381
Mikatova	M.				 52
Miklík	R.				 365,	159,	178
Mikolášková	M.				285
Mikulenka	L.				 556
Mikušová	T.				 496
Mífková	L.				 648
Mlejnek	D.				 495
Mocková	K.				 330
Mokráček	A.				 4,	423,	45
Moravcová	H.				 509,	265
Moravec	O.				 263
Mosná	L.				 325
Moťovská	Z.				 	629,	618,	158,	

177
Mráz	T.				 403
Mrkvicová	V.				 647
Mrózek	J.				 627
Mudroch	M.				 539
Myšková	J.				 567
Nečas	J.				 212
Nerušilová	P.				 56
Netuka	I.				 621
Neuwirth	R.				 282,	286,	287
Neužil	P.				 	133,	467,	105,	

117,	119,	127
Němec	P.				 28,	367
Nosková	J.				 454
Novák	M.				 601
Nováková	L.				 353
Nováková	T.				 258
Nováková	M.				 465

Novobílský	K.				 633
Novotný	T.				 203
Nussbaumerová	B.	 626
Ondráková	M.				 271
Ondrášek	J.				 48
Ondrúš	T.				 283
Oravec	M.				 523
Osmančík	P.				 436,	81
Ostřanský	J.				 256
Ošťádal	P.				 	444,	161,	459,	

189
Ošťádal	B.				 464
Paleček	T.				 585,	213,	565
Pařenica	J.				 160,	146
Pařízek	P.				 108,	374,	596
Pasnišinová	S.				 239
Pavlíček	J.				 562
Pavlušová	M.				 542
Pazderník	M.				 269
Pácaltová	L.				 324
Pechman	V.				 236
Peichl	P.				 123,	110
Pekař	M.				 515
Pelouch	R.				 252
Pešek	J.				 255,	368
Pešl	M.				 546
Petr	R.				 619
Petrák	O.				 80
Petřková	J.				 550
Pika	T.				 563
Pilz	Z.				 424
Pindor	J.				 93



85

4.–7.  K VĚTNA 2014
VELETR H Y BR NO

Pinto	F.				 15,	16
Pirk	J.				 623
Piťha	J.				 157
Píšová	J.				 30
Placatová	L.				 86
Plachá	J.				 323
Plášek	J.				 631
Plešková	A.				 262
Pleva	M.				 497
Pleva	L.				 227
Pluháček	Z.				 522
Podzimková	J.				 507
Pokorný	M.				 508
Polášek	R.				 434
Poloczek	M.				 5
Popelová	J.				 	211,	221,	409,	

182
Poučinská	Z.				 568
Povolná	P.				 326
Praus	R.				 487
Procházka	P.				 419
Prokopová	M.				 547
Přeček	J.				 274,	278
Psotová	H.				 502
Pudil	R.				 196,	611
Rücklová	K.				 608
Rakovská	H.				 94
Reich	O.				 26
Reichenbach	A.				 17
Rezek	M.				 260
Richter	D.				 237
Riedlbauchová	L.				206

Robochová	J.				 581
Rokyta	R.				 163
Rokytova	M.				 349
Rosa	J.				 476
Rosolová	H.				 298
Roubíček	T.				 238
Rozsíval	V.				 379,	253
Růžičková	P.				 511
Řehulková	H.				 548
Sedláček	K.				 20
Siegelová	J.				 458,	457
Sikora	J.				 261
Sionová	M.				 99
Skalická	H.				 426
Skalická	H.				 449
Skála	T.				 235
Skřivánková	J.				 571
Skutková	L.				 510
Smékal	A.				 529
Solař	M.				 293
Soška	V.				 316
Souček	M.				 165
Sova	M.				 537
Sovová	E.				 456,	155
Spurná	O.				 59
Srncová	L.				 499
Stančík	R.				 448
Stárek	Z.				 430
Stračina	T.				 512
Stránská	M.				 577
Stříbrná	R.				 193
Střítecký	J.				 435

Studenčan	M.				 303
Suchopár	J.				 396
Sulženko	J.				 544
Svačina	Š.				 166
Syrovátka	P.				 21
Szárszoi	O.				 528
Szwanczarová	E.				96
Šebešová	J.				 327
Šedivá	L.				 131,	109
Šedivý	J.				 545
Ševčíková	L.				 97
Šimek	S.				 225
Šimková	I.				 538
Škamla	M.				 302
Škňouřil	L.				 622
Škoda	J.				 597
Škvařil	J.				 498
Šnorek	M.				 190
Špaček	R.				 552
Špaček	R.				 251
Špaček	M.				 493
Špinar	J.				 	11,	38,	143,	

384,	175,	590,	
414

Špinarová	L.				 	167,	42,	144,	
140,	593

Šramko	M.				 474
Šrámek	M.				 51
Šrámek	V.				 589
Šromová	M.				 580
Štengl	M.				 463
Štěchovský	C.				 230

Štěrba	M.				 466
Štulc	T.				 315
Šťastný	J.				 292
Šťásek	J.				 	354,	360,	309,	

340
Tax	P.				 241,	362
Táborský	M.				 	35,	393,	398,	

311,	129,	604,	
192

Tesák	M.				 630
Tiefenbachová	H.				100
Tláskal	T.				 202
Toman	O.				 594
Tomašov	P.				 642,	389
Tomáš	P.				 64
Tomášová	D.				 350
Tomek	V.				 561
Toušek	P.				 	281,	194,	320,	

6
Tuna	M.				 412
Ulman	J.				 447,	587
Valdrová	K.				 347
Valkovičová	T.				 625
Vančura	V.				 115
Varvařovský	I.				 376
Václavík	J.				 478,	637,	408
Veselka	J.				 83,	169,	387
Vindiš	D.				 450
Víchová	T.				 272,	296
Vítovec	J.				 	10,	39,	122,	

385,	595,	172
Vojvodičová	O.				 578

Vondráková	D.				 445,	514
Vrablík	M.				 314,	373
Vymazalová	L.				 646
Vymětal	J.				 518,	531
Weichet	J.				 404,	402
Weiss	P.				 176
Wichterle	D.				 427,	111
Widimský	P.				 	8,	13,	395,	

313,	312,	415,	
321,	126,	191

Widimský	J.				 299,	413
Wolf	J.				 579
Zatočil	T.				 609
Zavadilová	L.				 234
Zdráhal	P.				 521
Zeman	K.				 549
Zemánek	D.				 82,	641,	422
Zvoník	D.				 346
Žbánková	A.				 573
Želízko	M.				 	308,	7,	366,	

357,	361,	70,	
72

Žižková	M.				 67



 

86

V Ý R O Č N Í  S J E Z D
Č E S K É  K A R D I O L O G I C K É
S P O L E Č N O S T I

Sponzoři a partneři

Generální sponzor:
BAYER  s.r.o.

Zlatí partneři:
Aliance BMS + Pfizer
Servier s.r.o.

Stříbrní partneři:
Boehringer Ingelheim spol. s r.o.
Cardion s.r.o.
Abbott Laboratories s.r.o.
AstraZeneca Czech Republic, s.r.o.



87

4.–7.  K VĚTNA 2014
VELETR H Y BR NO

Vystavovatelé (stav k 18. dubnu 2014)
Součástí sjezdu jsou firemní expozice prodejců farmaceutických výrobků, zdravotnické techniky, nakladatelství a dalších tuzemských a zahraničních firem.

Abbott Laboratories s.r.o.
Actelion Pharmaceuticals CZ, s.r.o.
ALERE spol. s r.o.
AOP Orphan Pharmaceuticals AG, organizační složka
APOTEX (ČR), spol. s r.o.
AstraZeneca Czech Republic, s.r.o.
BAYER s.r.o.
BIONIK Stapro Group s.r.o.
BIOTRONIK Praha, spol. s r.o.
Boehringer Ingelheim spol. s r.o.
Bristol–Myers Squibb spol. s r.o.
BMS–Pfizer
BTL zdravotnická technika, a.s.
CARDION s.r.o.
COMPEK MEDICAL SERVICES, s.r.o.
Česká internistická společnost

Česká společnost pro hypertenzi
EGIS Praha s.r.o.
Eli Lilly ČR, s.r.o.
Grada Publishing, a.s.
Kardio – Line spol. s r.o.
Krka ČR, s.r.o.
MAXDORF s.r.o.
MEDKOTECH s.r.o.
Medonet Pharma s.r.o.
Medtronic Czechia s.r.o.
Merck Sharp & Dohme s.r.o.
MDT–Medical Data Transfer s.r.o.
Mladá fronta a.s.
MR Diagnostic, s.r.o.
NORTH MED spol. s r.o.
Novartis s.r.o.

Občanské sdružení Rytmus srdce
Orion Pharma s.r.o.
ResMed
SEIVA s.r.o.
Sdružení pacientů s plicní hypertenzí o.s.
S & T Plus s.r.o.
SERVIER s.r.o.
Siemens, s.r.o. Sektor Healthcare 
SOLEN, s.r.o.
Teva Pharmaceuticals CR s.r.o.
Univerzita Palackého Olomouc
Zentiva k.s.
4LIFE Pharma CZ s.r.o.

Všem vystavovatelům a sponzorům 
děkujeme za účast a podporu.



 

88

V Ý R O Č N Í  S J E Z D
Č E S K É  K A R D I O L O G I C K É
S P O L E Č N O S T I

VŠEOBECNÉ INFORMACE

MÍSTO KONÁNÍ:
Areál Veletrhy Brno a.s., Výstaviště 1, Brno

REGISTRACE:
pavilon E, Press Centrum, II. patro

JEDNACÍ SÁLY:
pavilon A   Rotunda
   Morava

pavilon E  Praha (I. patro)
   Brno (I. patro)
   Hradec Králové (I. patro)
   Plzeň (II. patro)
   Olomouc (I. patro)

   Posterový sál (I. patro)

VÝSTAVNÍ EXPOZICE
pavilon A1

Výdej teplých obědů – jídelny:
pavilon A galerie pavilonu A1 (nad firemními expozicemi)

Pavilon E   přízemí

Obědy budou vydávány v pondělí a v úterý od 11,00 do 13,00 hodin. 
Každý registrovaný účastník obdrží v kongresových batozích 2 stravovací 
talony (neplatí pro bezplatné vystavovatelské registrace).

Coffee break/kavárna
 ▪ Na ochozu Rotundy (po schodišti nahoru)

 ▪ I. patro pavilonu E – foyer před sálem Praha

Coffee break (káva a malé občerstvení) je připraveno v pondělí a v úterý 
od 10,30 hodin v uvedených prostorách pro účastníky ZDARMA), během 
neděle, pondělí a úterý budou k dispozici snack bary (u Rotundy, ve II. 
patře pavilonu E), kde je možno si zakoupit kávu, nealko a malé občers-
tvení za hotovostní úhradu. 

 
  

SPONZOR OBĚDŮ A COFFEE BREAK



89

4.–7.  K VĚTNA 2014
VELETR H Y BR NO

Vstup do areálu výstaviště: 
 ▪ Hlavní vstup je přes pavilon E, u 4. brány, vedle hotelu Holiday Inn

 ▪ Branou č. 1 – hlavní služební vchod od tramvaje č. 1, zastávka 
Výstaviště (pouze pro již registrované, pro první vstup do 
registrace použijte hlavní vstup do pavilonu E u brány č. 4)

Parkování
 ▪ Expoparking – krytá garážová stání naproti vstupu do pavilonu E. 
Parkovací lístek, který obdržíte při prvním vjezdu, bude vyměněn 
u registrace za cenově zvýhodněnou parkovací kartu v hodnotě 
420,- Kč (vč. DPH), platnou po celou dobu sjezdu. Karty jsou v re-
gistraci v prodeji na stanovišti „Expoparking“

 ▪ Na ostatních přilehlých parkovacích plochách je parkovné za plnou 
úhradu (150,- Kč/den)

 ▪ Uvnitř areálu BVV – po zakoupení volného vjezdu celosjezdového 
(650,- Kč vč.DPH) nebo jednodenní (350,- Kč vč.DPH). Na noc je 
nutné auto z výstaviště odvézt. Volné vjezdy jsou k prodeji v registraci 
sjezdu (stanoviště „Volné vjezdy“).

REGISTRACE
Pavilon E – Press Center – II. patro

Neděle   4. 5. 2014  od 10.00 do 20.00 hodin

Pondělí  5. 5. 2014  od 7.30 do 18.00 hodin

Úterý  6. 5. 2014  od 7.30 do 18.00 hodin

Středa 7. 5. 2014  od 8.00 do 13.00 hodin (vč. vydávání certifikátů)

Sjezdový poplatek
 Zaplaceno do 26. 4. Zaplaceno na místě

Členové ČKS 1.000,- Kč 1.500,- Kč

Členové ČKS do 30 let 500,- Kč 1.000,- Kč

Nečlenové ČKS 2.000,- Kč 2.500,- Kč

Nelékařští zdr. pracovníci - členové ČKS 500,- Kč 1.000,- Kč

Nelékařští zdr. pracovníci 1.000,- Kč 1.500,- Kč

Jednodenní účast 600,- Kč 700,- Kč

Čestní členové ČKS  zdarma

Hosté, důchodci, studenti (pregraduální studium)  zdarma

Předsedající, 1. autoři vyzvaných sdělení v blocích PS/OS  zdarma

Vystavovatelé (dle velikosti stánku) zdarma /2.000,- Kč zdarma/2.500,- Kč

Vystavovatelé – částečná registrace 
(vstup pouze do pav. A1) 500,- Kč 500,- Kč

Registrační poplatek je vratný pouze u plateb zaplacených předem do 
15. 4. 2014, na základě žádosti bude poplatek vrácen s 25% sankcí (dupli-
citní platby, neúčast apod.).

POTVRZENÍ O ÚHRADĚ REGISTRAČNÍHO POPLATKU (ÚHRADA PŘEDEM) 
SI PONECHTE A NA VYZVÁNÍ PŘEDLOŽTE U REGISTRACE. 
On-line registrace (registrace předem) byla ukončena 15. dubna 2014, 
po tomto datu je možná pouze registrace na místě.



 

90

V Ý R O Č N Í  S J E Z D
Č E S K É  K A R D I O L O G I C K É
S P O L E Č N O S T I

Jmenovky
Každý účastník sjezdu včetně vystavovatelů obdrží jmenovku, která ho 
opravňuje ke vstupu do daných prostor. 

Barvy jmenovek:

Červená celosjezdová registrace

Zelená jednodenní registrace (s vyznačením konkrétního dne)

Zlatá  výbor společnosti, hosté sjezdu, čestní členové ČKS

Modrá vystavovatelé

Žlutá NLZP

Šedá vystavovatelé – částečná registrace

Fialová  organizační servis

Všechny vstupy do sjezdových prostor budou kontrolovány bezpečnostní 
agenturou, a proto noste jmenovku na viditelném místě. 

BEZ JMENOVKY NEMŮŽE BÝT VSTUP POVOLEN. Při ztrátě bude 
vystavena kopie jmenovky proti úhradě 200,- Kč. 

  SPONZOR SJEZDOVÝCH BATOHŮ
 

Internet
Internetová pracoviště budou v provozu po celou dobu sjezdu v registrač-
ním prostoru, pavilon E, II. patro a na galerii Rotundy pavilonu A – u kavárny.

    
       

SPONZOR INTERNETOVÉHO STANOVIŠTĚ
 

  

Certifikáty o účasti
 ▪ certifikát ČLK 

 ▪ certifikát Odborového svazu zdravotnictví a sociální péče (pro NLZP)

 15 kreditů za aktivní účast (autorství přednášky či posteru)
 10 kreditů za spoluautorství u ústního sdělení
 5 kreditů za spoluautorství u posteru
  5 kreditů za pasivní účast za každý absolvovaný den (max. 15)

 
Certifikáty ČLK budou vydávány v registraci od úterý 6. 5. 2014 od 12,30 hod 
do středy 7. 5. 2014 do 13.00 hodin. (pod písmeny, kde jste se registrovali).

Certifikáty OSZASP budou vydávány od pondělí 5. 5. 2014 od 13.00 
hodin v prostorách registrace (stanoviště „Nelékařské certifikáty“), počet 
přidělených kreditů záleží na počtu absolvovaných dnů, tzn. za kaž dý 
den (od registrace) náleží 5 kreditních bodů. Maximálně je možné udělit 
15 kreditů. Za neděli nejsou přiděleny žádné kredity, protože neprobíhá 
žádná nelékařská sekce.



91

4.–7.  K VĚTNA 2014
VELETR H Y BR NO

Tyto certifikáty také nahrazují dříve vydávané certifikáty Unie 
fyzioterapeutů a Společnosti radiologických asistentů 
Certifikáty OSZASP za aktivní účast a spoluautorství (předsednictví) budou 
vydávány během celého kongresu. Prosíme ty, kteří mají nárok na certifi-
kát za aktivní účast (jsou přednášejícími v některém z nelékařských bloků, 
předsedají v těchto blocích nebo jsou spoluautory sdělení v nelékařských 
blocích), aby toto uvedli při vyzvednutí certifikátu. Je možné získat 
souběžně certifikát za pasivní i aktivní účast. 
Požadavek na vystavení certifikátů je součástí on-line registrace a je možné 
o jeho vystavení požádat po celou dobu kongresu. Certifikáty Odborového 
svazu zdravotnictví a sociální péče budou připraveny pro všechny regis-
trované NLZP včetně certifikátů pro aktivní účastníky a spoluautory (dle 
prezentovaných sdělení v Nelékařských sekcích). Ti NLZP, kteří se budou 
registrovat na místě, obdrží certifikát na vyžádání ve výše uvedené časy.

Po skončení sjezdu NEBUDOU CERTIFIKÁTY ZASÍLÁNY POŠTOU.



 

92

V Ý R O Č N Í  S J E Z D
Č E S K É  K A R D I O L O G I C K É
S P O L E Č N O S T I

AKTIVNÍ ÚČAST

Jednací jazyky
čeština, slovenština, angličtina

Informace pro přednášející
Potvrzení o zařazení přednášky, případně zamítnutí, bylo odesláno všem 
autorům e-mailem na začátku března 2014. Potvrzení o předsednictví 
bylo odesláno v témže čase.  

Abstrakta
Abstrakta jsou součástí odborného programu uveřejněného na webové stránce 
ČKS – Kniha abstrakt. Zároveň jsou k dispozici jako aktivní odkaz jednotlivých 
sdělení v programu. 

Audiovizuální technika
 ▪ Počítačová projekce, videoprojekce

Prezentaci je možné zaslat elektronicky předem na mailovou adresu: 
kardio@rhsound.cz nebo prezentace@kardio-cz.cz.

Po příjezdu nebo nejpozději 2 hodiny před začátkem bloku, kde 
je přihláška zařazena, je nutné medium s prezentací odevzdat do 
„slide room“ (buď v pavilonu A nebo pavilonu E, není podstatné, ve 
kterém sále je prezentace zařazena, slide–rooms jsou propojeny).

Pro přednášky zařazené do pondělního odborného programu doporu-
čujeme odevzdat již v neděli.

U videosoborů je nutnost dodat prezentaci 24 hodin předem (u nedělních před-
nášek pak zaslat předem nebo odevzdat v registraci sjezdu v sobotu 3. 5. 2014).   
Při nedodržení dodání v uvedeném časovém předstihu si pořadatelé 
vyhrazují právo z technických důvodů prezentaci nepřijmout.

Na počítačích je standardně nainstalován Microsoft Office s programy 
Power Point a Word. Obrazové soubory ve formátu .jpg, .gif, .bmp. 
Videosoubory ve formátu .avi, .mpeg. Prezentace ve fomátu .ppt, .pps.

Media, která se mohou přehrávat: CD, DVD a USB Flashdisk.

Promítací zařízení: dataprojektor pro PC, video (PAL/SECAM) 



93

4.–7.  K VĚTNA 2014
VELETR H Y BR NO

SLIDE ROOM
Pavilon A  Přízemí Rotundy – místnost č. 31 (naproti vstupu do 

firemních expozic)

Pavilon E  I. patro – u sálu Hradec Králové

4. 5. 2014 12.00 – 19.00 hodin
 Prosíme dodat i pro dopolední pondělní přednášky
5.–6. 5. 2014 7.30 – 18.00 hodin
 Prosíme dodat i pro dopolední přednášky následujícího dne
7. 5. 2014 8.00 – 11.00 hodin

POSTEROVÁ SDĚLENÍ 
 ▪ I. patro pavilonu E – foyer sálu Praha (lékařské postery)
 ▪ Chodba před sálem Morava, pavilon A (nelékařské postery)

5. 5. 2014 Posterová sekce I
posterová sdělení č. 222 až č. 297       

instalace neděle 4. 5. 2014 15.00 – 19.00 hodin

instalace pondělí 5. 5. 2014 7.30 –  9.00 hodin

diskuze k posterovým sdělením 10.30 – 11.00 hodin

moderování nejlepších 5 posterů 10.30 – 11.00 hodin     

demontáž 5. 5. 2014 17.30 – 17.45 hodin

6. 5. 2014 Posterová sekce II 
posterová sdělení č. 482 až č. 553 

instalace pondělí 5. 5. 2014 17.45 – 18.30 hodin

instalace úterý 6. 5. 2014 7.30 –  9.00 hodin

Diskuze k posterovým sdělením 10.30 – 11.00 hodin

moderování nejlepších 5 posterů 10.30 – 11.00 hodin     

demontáž 6. – 7. 5. 2014  od 17.30 do skončení sjezdu

4. 5. 2014 Nelékařská posterová sekce 
posterová sdělení č. 85 až č. 101

Instalace neděle 4. 5. 2014 15.00 – 19.00 hod

Instalace pondělí 5. 5. 2014 7.30 – 9.00 hod

Demontáž 7. 5. 2014 od 10.30 do skončení sjezdu

Vybrané moderované postery budou umístěny na elektronických panelech 
(e–postery) na začátku Posterového sálu.

Vyhlášení a odměnění nejlepších moderovaných posterových sdělení 
proběhne na Gala večeru České kardiologické společnosti 6. května večer. 
Odměnou je kniha ESC Textbook of Cardiovascular Medicine.

K dispozici bude panel (výška 86 cm, šířka 156 cm) označený číslem 
přednášky dle Programu.

Instalace špendlením. Špendlíky budou na vyžádány k dispozici v registraci 
sjezdu nebo v posterovém sále u hostesky.

Žádáme všechny autory sdělení, aby dodrželi dobu určenou pro instalaci, 
diskuzi i demontáž. V opačném případě si pořadatelé vyhrazují právo 
odstranit sdělení sami. Nevyzvednuté postery budou do skončení sjezdu 
k dispozici v registraci sjezdu, poté budou skartovány.



 

94

V Ý R O Č N Í  S J E Z D
Č E S K É  K A R D I O L O G I C K É
S P O L E Č N O S T I

DOPROVODNÝ SPOLEČENSKÝ PROGRAM

Slavnostní zahájení    
4. 5. 2014 od 19.00 hodin – Rotunda pavilonu A

(viz program na straně 7)

Gala večer České kardiologické společnosti
6. května 2014 od 20.00 hodin 
Hotel Voroněž

Program Gala večera:
20.00 – 20.05 slavnostní zahájení, uvítání 
20.05 – 21.10 raut, náladová hudba  
21.10 – 21.50  Dasha, Marth–music (piano a saxofon), 

v I. patře cimbálka Lália
21.50 – 22.00 náladová hudba 
22.00 – 22.20  vyhlášení cen Kardioběhu J. Tomana 

a soutěží (Soutěž mladých kardiologů, 
To nejlepší z české kardiologie, Nejlepší postery)

22.25 – 23.00 Dasha 
23.00 – 01.00 Disko s DJ

Kardioběh a Kardiochůze Jiřího Tomana 
6. května 2014 od 6.45 hodin
XI. ročník memoriálu významného brněnského kardiologa. 
Propozice jsou součástí potvrzení o registraci závodníka. Start pro běžce 
i chodce v 6.45 hodin – brněnské výstaviště, velké křídlo pavilonu A1 
(vstup do výstavní části od pavilonu E). Startovné zdarma. Jeden okruh 
v délce 3 km, tvrdý povrch.

 ▪ Registrace předem do 3. 5. 2014 do 24.00 hodin přes web ČKS
 ▪ Registrace na místě – prostor registrace – pavilon E od 4. do 5. 5. 2014 

do 17.00 hodin
 ▪ Registrace před startem 6. 5. ráno ve výjimečných případech

Každý závodník obdrží registrační kartu účastníka Kardioběhu/Kardiochůze. 
Měření času čipovou technologií, v případě, že nebude čip po ukončení 
závodu vrácen, vyhrazují si pořadatelé právo úhrady ve výši 500,- Kč.
Chodcům budou zapůjčeny hole pro Nordic Walking. 
Vyhlášení výsledků po skončení závodu od 8.00 hodin na infopanelech 
u registrace. CD s fotkami a výsledky bude na vyžádání zasláno po sjezdu 
poštou.  
Vyhlášení vítězů proběhne na Gala večeru v hotelu Voroněž (spojené 
s oceněním). Vstupenky na Gala večer budou k dispozici prvním 
třem vítězům v mužské a ženské kategorii na Registraci zdarma. 
Prosíme, aby si vítězové vyzvedli vstupenky v Registraci na stanovišti 
„Vstupenky na Gala večer“. 



95

4.–7.  K VĚTNA 2014
VELETR H Y BR NO

POKYNY PRO VYSTAVOVATELE 

Zástupci vystavujícím firem jsou povinni se zaregistrovat jako ostatní účastníci sjezdu. Registrace budou vydávány na stanovišti „Vystavovatelé“. 
Pro ty zástupce vystavovatelů, kteří se budou pohybovat pouze v prostorách expozic v pavilonu A1 je možné zakoupit registraci „Vystavovatel – 
částečná registrace“ (určeno pro hostesky, obsluhu na stánku). Jmenovku noste prosím viditelně, vstupy do všech sjezdových prostor jsou hlídány 
bezpečnostní agenturou. 

Rekapitulace důležitých informací:

2. – 3. 5. 2014 4. 5. 2014 4. 5. 2014 5. – 6. 5. 2014 7. 5. 2014 7. 5. 2014

Montáž Montáž Akce Akce Akce Demontáž

Provozní doba pro 
vystavovatele 07:30–22:00 hod 7:30–17:00 hod 19:00 –24:00 hod 9:00–18:00 9:00–12:00 12:00–24:00 čas 24:00 je nutné 

dodržet****

Provozní doba pro 
účastníky sjezdu - - 10:00–24:00 7:30–19:00 7:30-12:30 -

Vjezd do areálu 
výstaviště

průkaz pro montáž 
a demontáž, pouze 

brána č. 4

a) průkaz pro montáž 
a demontáž 

b)** placený vjezd, 
pouze brána č. 4

** placený vjezd
*** KAUCE (4. – 7. 5. 2014)

a)* průkaz pro montáž a demontáž 
b)** placený vjezd do 18:00 je 

možné vyjet i branou č. 9

Vstup do areálu 
výstaviště průkaz pro montáž a demontáž registrační jmenovka průkaz pro montáž a demontáž

*  vjezd je povolen až od 12:00 hod.
**  placený vjezd je pouze pro os. auta bez přívěsného vozíku do celkové hmotnosti 3,5t
***   na základě složení kauce 1.000,- Kč. Vjezd pouze branou č. 4. Vjezd na kauce se umožňuje v termínu 4. – 7. 5. 2014, a to pouze v ranních hodinách s možností vjezdu do 

areálu od 7:30 h. do 8:30 h. s posledním výjezdem z areálu výstaviště do 9:30 h., přičemž doba platnosti kauce je stanovena max. na 1 hodinu. Při překročení časového 
limitu kauce propadá v plné výši.

****   Demontáž je možno začít nejdříve dne 7. 5. 2014 od 12.00 do 24.00, kdy musí být bezpodmínečně demontáž skončena a plocha předána. V případě nedodržení časového 
termínu se vystavovatel vystavuje sankci ve výši 10.000,- Kč za každou započatou hodinu.



 

96

V Ý R O Č N Í  S J E Z D
Č E S K É  K A R D I O L O G I C K É
S P O L E Č N O S T I

SERVIS PRO VYSTAVOVATELE – KONTAKTY

1. POŘADATEL AKCE

Česká kardiologická společnost
Pekařská 72, 602 00 Brno

pí Ludmila Klímová, vedoucí organizace 
pí Jana Tichá

tel: 602 536 849 (pí Klímová), 724 803 389 (pí Tichá)
fax: 543 213 830
e-mail: klimova@kardio-cz.cz, ticha@kardio-cz.cz

2. OFICIÁLNÍ VÝSTAVÁŘSKÝ PARTNER SJEZDU / GARANT VÝSTAVBY 
EXPOZIC

Veletrhy Brno, a.s.
Výstaviště 1, 647 00 Brno
Ing. Jiří Zemčík

tel: 541 152 821
fax. 541 152 361
mob.:  606 73 82 09
e-mail:  jzemcik@bvv.cz
internet: www.bvv.cz/expozice

TÍSŇOVÁ VOLÁNÍ V DOBĚ KONÁNÍ SJEZDU

1. LÉKAŘSKÁ SLUŽBA
První pomoc: zdravotní středisko v areálu výstaviště, objekt vedle Kon-

gresového centra Brno, tel: 541 152 750. Otevřeno denně mimo soboty 
a neděle od 8:30 do 12:00 hod.

Lékařská pohotovostní služba: Ponávka 6, Brno (vstup přes Úrazovou 
nemocnici), tel: 545 538 538.

Zubní lékař: objekt vedle Kongresového centra Brno, 1. patro, denně 
mimo soboty a neděle od 7:30 do 14:00 hod, tel: 541 152 751

2. POLICIE
Pondělí – pátek:  tel: 974 626 480, Rybářská 14, Brno (pouze služebna)
Sobota, neděle: tel: 158

3. HASIČI
Objekt u brány č. 5 tel: 541 152 200

4. BEZPEČNOSTNÍ TECHNIK
V případě úrazu je nutno kontaktovat bezpečnostního technika, 
tel: 541 152 528. V jeho nepřítomnosti zastupuje firma OSTREX, tel: 
541 153 383.

DALŠÍ UŽITEČNÉ KONTAKTY

1. BANKOVNÍ SLUŽBY / BANKOMATY
Pobočka ČSOB: pobočka se nachází ve foyer pavilonu E, tel: 541 159 725–8. 
Pracovní doba u přepážek:
pondělí – pátek, 9:00 – 12:30 hod, 13:30 – 17:00 hod.
Bankomat: Bankomaty ČSOB jsou umístěny ve foyer pavilonu E, mož-
nost použít karty EC/MC a VISA pro výběr hotovosti a bankomatu pro 
výměnu valut.



97

4.–7.  K VĚTNA 2014
VELETR H Y BR NO

TECHNICKO BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY
Technicko bezpečnostní předpisy – závazný dokument BVV. Všichni vy-
stavovatelé obdrží spolu s rastrem – umístěním expozice v pavilonu A1.

Podpis – vyjádření souhlasu s těmito předpisy – je nutnou podmínkou 
pro předání expozice. 

DALŠÍ, PRŮBĚŽNĚ AKTUALIZOVANÉ INFORMACE, JSOU DO ZAHÁJENÍ 
SJEZDU UVEDENY NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH ČKS WWW.KARDIO-CZ.CZ

OMLOUVÁME SE ZA PŘÍPADNÉ ZMĚNY, KTERÉ NASTALY PO UZÁVĚRCE 
TISKOVÝCH PODKLADŮ PROGRAMU.

AKTUÁLNÍ ODBORNÝ PROGRAM A SEZNAM VYSTAVOVATELŮ A SPON-
ZORŮ BUDE UVEŘEJNĚN NA INFORMAČNÍCH PANELECH V PROSTO-
RÁCH REGISTRACE A U JEDNOTLIVÝCH SÁLŮ, PŘÍPADNĚ ON-LINE  
NA INTERNETOVÉM STANOVIŠTI. 

DĚKUJEME VŠEM, KTEŘÍ SE PODÍLELI NA PŘÍPRAVĚ A REALIZACI 
XXII. VÝROČNÍHO SJEZDU ČESKÉ KARDIOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI.

 

TĚŠÍME SE NA SHLEDÁNÍ V BRNĚ PŘÍŠTÍ ROK, 
24. – 27. KVĚTNA 2015 (neděle – středa).


